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Przewodnictwo w Radzie Dialogu Społecznego objęła pod koniec paź-

dziernika 2017 r. strona rządowa. Jest to ogromne zobowiązanie do takiego 
kierowania pracami Rady, aby mogła w pełni wypełniać cele do jakich zosta-
ła powołana, czyli realnie działać na rzecz zapewnienia warunków rozwoju 
społeczno-gospodarczego oraz zwiększenia konkurencyjności polskiej gos- 
podarki i spójności społecznej, czy realizacji zasady partycypacji i solidar- 
ności społecznej.  

Na szczególną uwagę zasługuje praca jaką włożyła Rada Dialogu Spo-
łecznego oraz WRDS-y w dokonanie oceny funkcjonowania ustawy o Radzie 
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. Zaangażo-
wanie i wola porozumienia wszystkich stron dialogu zasługuje na uznanie.  
W efekcie wielu spotkań udało się wypracować w duchu trójstronnego po-
rozumienia propozycje zapisów nowelizacji ustawy. 

To właśnie przy tej okazji, dostrzegając ogromną rolę WRDS, których 
efektywna praca sprzyja rozwiązywaniu wielu problemów, szczególnie  
w sytuacji powstania napięć i konfliktów społecznych w regionie, przy po-
parciu wszystkich partnerów w Radzie Dialogu Społecznego, wystąpiono  
o zwiększenie kwoty dotacji przewidzianej na funkcjonowanie wojewódzkich 
rad dialogu społecznego już w 2018 r. co zostało uwzględnione w ustawie 
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budżetowej na obecny rok. Natomiast w projekcie nowelizacji ustawy o RDS 
została uwzględniona propozycja wzrostu środków na lata kolejne. Dzięki 
tym inicjatywom udało się rozwiązać problem niewystarczających środków 
na działalność WRDS przewidzianych w ustawie. 

Pomimo szeregu trudności jakie towarzyszą prowadzeniu dialogu  
należy zauważyć, że czas pokazuje iż jego efekty znajdują swoje odbicie  
w aktach legislacyjnych, szeregu rozwiązań przyjmowanych przy rozstrzyga-
niu bieżących problemów i nawet jeśli nie zawsze doszło do całkowitego 
porozumienia to wiele kwestii zgłaszanych podczas dyskusji stwarza pole do 
dalszych rozmów. 

Jako Przewodnicząca Rady dziękuję wszystkim WRDS-om za dotych-
czasowe zaangażowanie i współpracę, która przyczynia się do jeszcze bar-
dziej efektywnego dialogu społecznego. Wynika to z głębokiego przekona-
nia, że dialog społeczny jest wartością bezwzględną i służy wzmocnieniu 
mechanizmów demokratycznych w państwie. 
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Wprowadzenie 
 
 
Rok 2017 był kolejnym, drugim rokiem istnienia Wojewódzkich Rad 

Dialogu Społecznego (WRDS), od kiedy zaczęły prowadzić swoją ustawową 
działalność. Sporządzony materiał obrazuje funkcjonowanie WRDS w okresie 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 r.  

Ramy prawne dla funkcjonowania dialogu społecznego w sposób zin-
stytucjonalizowany, także na poziomie regionalnym, określiła Ustawa z dnia 
24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego (Dz.U. z 2015 r., poz. 1240), która w swych artykułach zawiera 
szczegółowe zasady i tryb działania Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego. 

WRDS pełnią rolę forum dialogu społecznego prowadzonego dla go-
dzenia interesów pracowników i pracodawców oraz dobra publicznego na 
poziomie województwa. 

Niniejsze opracowanie jest kolejnym podsumowaniem działalności 
Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego (WRDS). Powstało na podstawie 
danych przekazywanych, co miesiąc przez poszczególne Biura Rad do Depar-
tamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego MRPiPS, zamieszczone na stro-
nie www.dialog.gov.pl Publikacja ma charakter usystematyzowanego prze-
kazu najważniejszych informacji o funkcjonowaniu tych instytucji w danym 
okresie sprawozdawczym w podziale na wszystkie województwa z uwzględ-
nieniem prac: prezydium, zespołów i posiedzeń plenarnych, jak również wy-
kazu spotkań z rozpatrywaną tematyką. W formie tabel i wykresów ukazano 
częstotliwość posiedzeń Prezydiów, Zespołów i Rad WRDS. 
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Informacje ogólne dotyczące  
wojewódzkich rad dialogu społecznego 

 
 

Podstawa prawna 
 
Podstawę prawną umożliwiającą powołanie Wojewódzkich Rad Dia- 

logu Społecznego stanowi Ustawa z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 
Społecznego (RDS) i innych instytucjach dialogu społecznego, zwana dalej 
„ustawą”.  

 
Wojewódzkie Rady Dialogu Społecznego – daty powołania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ustawa zakładała powołanie nie tylko Rady Dialogu Społecznego, jako 

instytucji dialogu krajowego, ale również wojewódzkich rad dialogu spo- 
łecznego, zwanych dalej „WRDS”, które będą prowadzić dialog w celu  
zapewnienia warunków rozwoju społeczno-gospodarczego o zasięgu wo- 
jewódzkim. WRDS, kontynuując tradycję wojewódzkich komisji dialogu  
społecznego, mają realizować dialog czterech stron: strony pracowników, 
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strony pracodawców, strony rządowej oraz strony samorządowej. O utwo-
rzeniu, jak i o likwidacji, WRDS postanawia marszałek województwa na 
wspólny wniosek, co najmniej jednej z organizacji związkowej oraz co naj-
mniej jednej organizacji pracodawców (art. 41 ustawy).  

Na mocy przywołanego aktu prawnego we wszystkich województwach 
Marszałkowie powołali WRDS, na wspólny wniosek z dnia 21 września  
2015 r. wszystkich organizacji związkowych oraz organizacji pracodawców 
wchodzących w skład Rady Dialogu Społecznego. 
 
 
Skład i struktura organizacyjna 

 
W skład wojewódzkiej rady dialogu społecznego wchodzą: 

1) marszałek województwa oraz dwie wskazane przez niego osoby spośród 
przedstawicieli innych jednostek samorządu terytorialnego albo organi-
zacji zrzeszających samorządy, jako przedstawiciele strony samorządo-
wej; 

2) wojewoda oraz dwie wskazane przez niego osoby, jako przedstawiciele 
strony rządowej; przedstawiciele reprezentatywnych organizacji związ-
kowych, jako przedstawiciele strony pracowników; 

3) przedstawiciele strony pracodawców; Strona pracowników i strona pra-
codawców WRDS mają równą liczbę przedstawicieli. W rozumieniu 
ustawy – kryteria reprezentatywności spełnia 7 organizacji – 3 organiza-
cje związkowe zgodnie z art. 23 ust. 2 i 3 oraz 4 organizacje pracodaw-
ców zgodnie z art. 24 ust. 2–4.  

Organizacje związkowe: 
− Forum Związków Zawodowych; 
− Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”; 
− Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych. 

Organizacje pracodawców: 
− Związek Pracodawców Bussines Center Club; 
− Konfederacja Lewiatan; 
− Pracodawcy RP; 
− Związek Rzemiosła Polskiego. 

Wnioski organizacji związkowych i wnioski organizacji pracodawców  
o stwierdzenie reprezentatywności ww. organizacje składają co cztery lata 
do Sądu Okręgowego w Warszawie. 
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Przewodniczącym WRDS jest naprzemiennie przedstawiciel strony 
pracowników i strony pracodawców, wskazany przez daną stronę i będący 
członkiem WRDS, Wojewoda oraz Marszałek Województwa. Wybór kolej- 
ności przewodniczenia WRDS uzgadniają jej strony w drodze konsensusu. 
Kadencja Przewodniczącego WRDS trwa 1 rok.  

Członków WRDS powołuje i odwołuje Marszałek Województwa na 
wniosek organizacji i instytucji delegujących swoich przedstawicieli do 
WRDS. Przedstawiciele każdej z reprezentatywnych organizacji związkowych 
oraz reprezentatywnych organizacji pracodawców wskazują po jednym Wi-
ceprzewodniczącym WRDS, przy czym Wiceprzewodniczącego WRDS nie 
wskazuje organizacja lub strona, której przedstawiciel jest Przewodniczącym 
WRDS. Wiceprzewodniczącym WRDS i członkiem Prezydium WRDS ze strony 
rządowej jest Wojewoda, a ze strony samorządowej – Marszałek Wojewódz-
twa. Przewodniczący i wszyscy Wiceprzewodniczący tworzą Prezydium 
WRDS, które kieruje pracami Rady. WRDS obradują na posiedzeniach ple-
narnych, przy czym pierwsze posiedzenie zwołać powinien marszałek woje-
wództwa, nie później niż w terminie 3 miesięcy od złożenia wniosku o utwo-
rzenie WRDS. Posiedzenia odbywają w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż 
raz na trzy miesiące, a zwoływane mają być przez Przewodniczącego WRDS.  

Szczegółowy tryb działania określa regulamin WRDS, a obsługę za-
pewnia biuro wojewódzkiej rady dialogu społecznego, będące komórką or-
ganizacyjną urzędu obsługującego marszałka województwa, jako zadanie 
zlecone przez administrację rządową.  

 
 

Kompetencje WRDS 
 
Ustawa określa kompetencje WRDS, którymi są: 

− wyrażanie opinii w sprawach objętych zakresem zadań związków za-
wodowych lub organizacji pracodawców oraz w sprawach będących  
w kompetencji administracji rządowej i samorządowej z terenu woje-
wództwa; 

− opiniowanie projektów strategii rozwoju województwa i innych pro-
gramów w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych i organi-
zacji pracodawców oraz przygotowywanie sprawozdań z realizacji tych 
zadań; 
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− rozpatrywanie spraw o zasięgu wojewódzkim, które zostały przekazane 
przez Radę Dialogu Społecznego; 

− przekazywanie Radzie Dialogu Społecznego oraz organom administracji 
publicznej rekomendowanych rozwiązań i propozycji zmian prawnych; 

− rozpatrywanie spraw społecznych lub gospodarczych powodujących kon- 
flikty między pracodawcami a pracownikami, jeżeli zostaną one uznane 
za istotne dla zachowania pokoju społecznego. 
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FUNKCJONOWANIE WRDS 
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Województwo Dolnośląskie 
 
 

Zarządzeniem nr 11/2015 Marszał-
ka Województwa Dolnośląskiego  
z dnia 7 grudnia 2015 r. powołana 
została Wojewódzka Rada Dialogu 
Społecznego. 

 
 
 
 
 
 
Przewodniczącym WRDS Województwa Dolnośląskiego na drugą kadencję 
został Cezary Przybylski, Marszałek Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Dolnośląskiego  
w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 1: 
 
Tabela nr 1 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015               1 1 -           2 
2. 2016 14 4 19 37 
3. 2017               8  3                9 20 

Ogółem 23 8 28 59 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 20 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyły się 3 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Dolno-
śląskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Sytuacja dotycząca wydawania zezwoleń na pracę dla cudzoziemców, 

aktualny stan prawny oraz zmiany w zakresie zatrudnienia cudzoziem-
ców. 

 Kwestie związane z ochroną powietrza w uzdrowiskach dolnośląskich. 
 Informacja na temat „Założeń Strategii Rozwoju Województwa Dolno-

śląskiego 2030” i programu „Dolny Śląsk. Zielona dolina żywności i zdro-
wia”. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyło się 8 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Sytuacja Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  

w Bolesławcu dotycząca poziomu finansowania świadczeń psychiatrycznych. 
 Sytuacja Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psychicznego sp. z o.o. we 

Wrocławiu – niskie zarobki pracowników spółki. 
 Sytuacja spółki Przewozy Regionalne – umowa na świadczenie usług na 

przewozy dla Dolnego Śląska.  
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 Sytuacja dolnośląskich uzdrowisk – plan działania. 
 Informacje na temat bieżącej sytuacji społeczno-gospodarczej. 
 Konflikt w Teatrze Polskim we Wrocławiu. 
 Bieżący stan negocjacji pomiędzy Samorządem Województwa Dolnoślą-

skiego a spółką Przewozy Regionalne sp. z o.o. na przewozy pasażerskie 
w 2017 r. 

 Dyskusja nad Stanowiskiem nr 1/2017 r. Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego Województwa Dolnośląskiego w sprawie noweli-
zacji Ustawy o działalności leczniczej. 

 Dyskusja na temat nowelizacji ustawy o Radzie Dialogu Społecznego  
i innych instytucjach dialogu społecznego.  

 Informacja na temat VIII Kongresu Regionów 19–20 czerwca 2017 r. 
 Dyskusja i podpisanie opinii stron WRDS WD w sprawie nowelizacji 

ustawy o działalności leczniczej. 
 Stanowisko Prezydium WRDS Województwa Dolnośląskiego w sprawie 

stawek na leczenie psychiatryczne dla podmiotów leczniczych woje-
wództwa dolnośląskiego. 

 Problem rynku zamówień publicznych w kontekście wzrostu płacy mi-
nimalnej i wymogów zatrudniania pracowników na umowy o pracę. 

 Apel Prezydium WRDS WD w sprawie nadzoru nad realizacją zadań Pre-
zesa Urzędu Zamówień Publicznych w celu przykładnego, odpowiadają-
cego realiom ekonomicznym i wychodzącego naprzeciw oczekiwaniom 
społecznym szacowania wartości usług obejmowanych zamówieniami 
publicznymi. 

 Nieprawidłowości związane z wyborem usług ochrony i sprzątania. 
 Informacja na temat Szpitala Specjalistycznego im. A. Falkiewicza we 

Wrocławiu. 
 Wdrażanie reformy ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku oraz finansowa-

nie opieki psychiatrycznej w województwie. 
 Przyjęcie stanowiska stron: samorządowej, organizacji pracodawców  

i organizacji związkowych WRDS WD w sprawie zmian w planie Fundu-
szu Pracy na 2018 r. 

 Podsumowanie rocznej działalności WRDS WD pod przewodnictwem 
Cezarego Przybylskiego, Marszałka Województwa Dolnośląskiego. 

 
Członkowie Prezydium zapoznali się z informacją o działaniach mediacyjnych 
przedstawicieli WRDS WD w sprawie konfliktu w szpitalu im. Sokołowskiego 
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w Wałbrzychu. Rozmowy pomiędzy zarządzającymi szpitalem a organiza-
cjami związkowymi z udziałem obserwatorów WRDS WD w tej sprawie od-
były się kilkukrotnie i zakończyły się podpisaniem protokołu rozbieżności.  
 
Ponadto członkowie Prezydium zostali poinformowani o podpisanym poro-
zumieniu pomiędzy Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskie-
go a spółką Przewozy Regionalne na realizację przewozów pasażerskich na 
Dolnym Śląsku.  
 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Dolnośląskiej WRDS funkcjonują cztery Zespoły problemowe, 
oraz jeden zespół doraźny: 
− Zespół ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej; 
− Zespół ds. rynku pracy, edukacji i kształcenia ustawicznego; 
− Zespół ds. polityki regionalnej, gospodarki, przedsiębiorczości i inno-

wacji; 
− Zespół ds. rozwoju dialogu społecznego; 
− Zespół doraźny ds. Szpitala im. Jadwigi Śląskiej w Trzebnicy.  
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Dolnośląskiego spotkały się 9 razy. Merytoryczny zakres ich prac obra-
zuje przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. rynku pracy, edukacji i kształcenia ustawicznego – 3 posie-

dzenia: 
 Stanowisko Związku Pracodawców Dolnośląscy Pracodawcy doty-

czące kontynowania realizacji instrumentu Zlecania Działań Aktywi-
zacyjnych. 

 Niewykorzystanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego 
przez Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu. 

 Zatwierdzenie dwóch uchwał Zespołu: w sprawie rekomendowania 
Radzie Dialogu Społecznego wystąpienia do Ministerstwa Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej w kwestii kontynuowania realizacji in-
strumentu Zlecania Działań Aktywizacyjnych w 2017 r. oraz reko-
mendowania Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Dolnośląskiego przyjęcia opinii w sprawie zaopiniowa- 
nia projektu „Dolnośląskiego Regionalnego Planu Działań na rzecz 
Zatrudnienia na rok 2017”.  
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 Działania Dolnego Śląska na rzecz rozwoju szkolnictwa zawodo- 
wego. 

 Bieżące prace nad finansowaniem oświaty i szkolnictwa zawodo-
wego. 

2. Zespół ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej – 2 posiedzenia: 
 Projektowane zmiany w systemie ochrony zdrowia.  
 Wdrażanie reformy ochrony zdrowia na Dolnym Śląsku oraz finan-

sowanie opieki psychiatrycznej w województwie. 
3. Zespół ds. polityki regionalnej, gospodarki, przedsiębiorczości i inno-

wacji – 4 posiedzenia: 
 Wybrane problemy zgłaszane przez przedsiębiorców w relacjach  

z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. 
 Otoczenie prawne dla przedsiębiorców w nurcie aktualnych zmian. 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych jako instytucja odpowiadająca za 
pobór składek na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych. 

 Krajowa Administracja Skarbowa – otoczenie prawne dla przedsię-
biorców w nurcie aktualnych zmian. 

 Państwowa Inspekcja Pracy – sposób prowadzenia kontroli przez 
Okręgową Inspekcję Pracy w zakresie realizacji zagadnień dotyczą-
cych prawidłowości zawierania umów o pracę u wykonawców  
i podwykonawców na usługi lub roboty budowlane. 

 
Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS  

Województwa Dolnośląskiego w latach 2016–2017 
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Ponadto członkowie zespołu brali udział w posiedzeniu plenarnym Rady  
na temat „Założeń Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030”  
i programu „Dolny Śląsk. Zielona dolina żywności i zdrowia”. 
 
 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa Dolno-
śląskiego 
 
Stanowiska przyjęte przez Prezydium WRDS Województwa Dolnośląskiego 
 
1. Stanowisko nr 1/2017 Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-

nego Województwa Dolnośląskiego z dnia 3 lipca 2017 r. w sprawie 
stawek za leczenie psychiatryczne dla podmiotów leczniczych woje-
wództwa dolnośląskiego. 

 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Dolnośląskiego: 
 
1. Uchwała nr 1/2017 Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Dolnośląskiego z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie wska-
zania kandydata do Rady Dolnośląskiego Oddziału Wojewódzkiego Na-
rodowego Funduszu Zdrowia. 

2. Uchwała nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Dolnośląskiego z dnia 14 grudnia 2017 r. w sprawie wyboru 
przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 

 
Opinie, porozumienia przyjęte przez WRDS Województwa Dolnośląskiego: 
 
1. Opinia nr 1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-

twa Dolnośląskiego z dnia 13 kwietnia 2017 r. w sprawie zaopiniowania 
projektu Dolnośląskiego Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrud-
nienia na rok 2017. 

2. Opinia nr 2/2017 organizacji związkowych i organizacji pracodawców 
oraz strony samorządowej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Dolnośląskiego z dnia 7 czerwca 2017 r. w sprawie nowe-
lizacji Ustawy o działalności leczniczej. 
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Apel nr 1/2017 Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Dolnośląskiego z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie nadzoru nad 
realizacją zadań Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych w celu przykładne-
go, odpowiadającego realiom ekonomicznym i wychodzącego naprzeciw 
oczekiwaniom społecznym szacowania wartości usług obejmowanych za-
mówieniami publicznymi. 
 
Opinie, uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
http://www.umwd.dolnyslask.pl/wrds/opinie-stanowiska-uchwaly/ 
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Województwo Kujawsko-Pomorskie 
 
 

Decyzją Nr 171/2015 Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskie- 
go z dnia 16 grudnia 2015 r. powo-
łano Wojewódzką Radę Dialogu 
Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczącym WRDS Województwa Kujawsko-Pomorskiego na drugą 
kadencję został Roman Rogalski, Prezes Zarządu Nadwiślańskiego Związku 
Pracodawców Lewiatan. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Kujawsko-Pomorskiego  
w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 2: 
 
Tabela nr 2 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 -     1 -           1 
2. 2016 10     7      9 26 
3. 2017 10     8      8 26 

Ogółem 20 16 17 53 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 26 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyło się 8 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Realizacja Ustawy wprowadzającej Krajową Administrację Skarbową. 
 Sprawozdanie Urzędu Marszałkowskiego o realizacji RPO Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 
 Informacja Przewodniczącego Zespołu ds. polityki gospodarczej, rynku 

pracy i strategii rozwoju województwa w sprawie wstrzymania dofinan-
sowania dla ON w przypadku nie opłacenia w terminie składek ZUS  
w świetle ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ponadto po-
wiązania kapitałowe i wpływ jednego przedsiębiorstwa w grupie na 
ocenę całej grupy kapitałowej. 

 Przyjęcie stanowiska w sprawie zmian do ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. 
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego 
(Dz.U. z 2015 r., poz. 1240). 

 Przyjęcie uchwały w sprawie Programu Działania Kujawsko-Pomorskiej 
Wojewódzkiej Rady Dialogu na rok 2017. 

 Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności 
Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego przygo-
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towanego przez Biuro Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego za rok 2016. 

 Informacja o zadaniach WRDS oraz o kontynuacji wspólnych działań  
z 12 kwietnia 2016 r. z Wieńca Zdroju. 

 Prezentacja dotycząca stanu Wisły. 
 Prezentacja Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

dotycząca planów działania w zakresie budowy Kaskady Dolnej Wisły 
oraz drogi wodnej E-40 Morze Bałtyckie – Morze Czarne. 

 Omówienie pilotażowego, promocyjno-badawczego rejsu kontenerowej 
barki (19–27.06.2017) Gdańsk–Bydgoszcz–Toruń–Warszawa, realizowa-
nego w ramach projektu EMMA. 

 Prezentacja Firmy ENERGA INVEST S.A. dotycząca projektu budowy 
stopnia wodnego w Siarzewie koło Włocławka. 

 Wykorzystanie potencjału gospodarczego Dolnej Wisły – Studium lokali-
zacyjne platformy Multimodalnej Bydgoszcz–Solec Kujawski, (projektu 
EMMA). 

 Dyskusja oraz przyjęcie stanowiska K-PWRDS o społecznym wsparciu dla 
Rządu RP dla pilnego podjęcia prac legislacyjno-finansowych w celu bu-
dowy Kaskady Dolnej Wisły oraz drogi wodnej E-40. 

 Panel dyskusyjny Kaskada Dolnej Wisły i Droga Wodna E-40 – wielka 
szansa rozwoju polskiej gospodarki. 

 Przyjęcie wypracowanego przez Zespół ds. edukacji, kultury i dziedzic-
twa narodowego stanowiska w sprawie opiniowania arkuszy organiza-
cyjnych przedszkoli, szkół i placówek na rok szkolny 2017/2018, dla któ-
rych organem prowadzącym jest Miasto Bydgoszcz. 

 Przyjęcie wypracowanego przez Zespół ds. edukacji, kultury i dziedzic-
twa narodowego stanowiska w sprawie arkuszy organizacyjnych przed-
szkoli, szkół i placówek. 

 Przyjęcie stanowiska w sprawie realizacji budowy Kaskady Dolnej Wisły 
oraz uruchomienia międzynarodowej drogi wodnej E-40 Morze Bałtyc-
kie – Morze Czarne. 

 Sytuacja w ochronie zdrowia. 
 Informacja o zaawansowaniu prac nad zmianą Ustawy z dnia 24 lipca 

2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu spo-
łecznego. 

 Przyjęcie wypracowanych przez Zespół ds. polityki gospodarczej, rynku 
pracy i strategii rozwoju województwa stanowisk w sprawie: opłacania 
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składek na ubezpieczenie chorobowe, obowiązku uiszczania składek 
zdrowotnych. 

 Przedstawienie przez Zespół ds. ochrony zdrowia informacji dotyczą-
cych realizacji ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowa-
nych ze środków publicznych w tym o sposobie ustalania najniższego 
wynagrodzenia. 

 Informacja o sposobie realizacji Ustawy wprowadzającej Krajową Admi-
nistrację Skarbową, sytuacji płacowej pracowników KAS. 

 Przyjęcie Uchwały Nr 4/2017 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego zmieniającej uchwałę w sprawie powołania stałych 
zespołów problemowych. 

 Przyjęcie Stanowiska rekomendowanego przez Zespół ds. polityki gos- 
podarczej, rynku pracy i strategii rozwoju województwa w sprawie po-
parcia Stanowiska WRDS Województwa Świętokrzyskiego, dotyczącego 
opracowania nowego systemu organizacji publicznego transportu zbio-
rowego. 

 Przyjęcie Stanowiska rekomendowanego przez Zespołu ds. polityki go-
spodarczej, rynku pracy i strategii rozwoju województwa w sprawie po-
parcia Stanowiska WRDS Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego 
przyjęcia kryterium waloryzacji wynagrodzenia (art. 142 ust. 5 pzp) 
uwzgledniającego realne skutki podwyższenia minimalnego wynagro-
dzenia oraz minimalnej stawki godzinowej i zabezpieczające interesy 
obu stron w umowach zawieranych w trybie ustawy prawo zamówień 
publicznych. 

 Przyjęcie Stanowiska rekomendowanego przez Zespołu ds. polityki gos- 
podarczej, rynku pracy i strategii rozwoju województwa w sprawie popar-
cia Stanowiska WRDS Województwa Małopolskiego, dotyczącego usunię-
cia z krajowego porządku prawnego prawa użytkowania wieczystego. 

 Informacja o wsparciu poszkodowanych w województwie przez firmę 
CHEMSERVICE Sp. z o.o. Województwa Łódzkiego po apelu skierowa-
nym przez K-P WRDS. 

 Informacja Dyrektora WUP o sytuacji na rynku pracy w Województwie 
Kujawsko-Pomorskim: Zawody deficytowe, sytuacja na medycznym ryn-
ku pracy. 

 Sprawozdanie Dyrektora Oddziału GDDKiA o stanie rozbudowy infra-
struktury dróg w województwie, w tym dróg finansowanych przez 
Urząd Marszałkowski. 
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 Informacja na temat zawansowania prac nad budową stopnia wodnego 
na Wiśle w Siarzewie. 

 Podsumowanie działalności Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego za rok 2017. 

 Przekazanie przewodnictwa w K-P WRDS na 2018 r. przez Romana Ro-
galskiego, reprezentującego stronę pracodawców, na ręce Mikołaja 
Bogdanowicza Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, jako przedstawiciela 
strony rządowej. 

 
Na uwagę zasługuje Apel z jakim Rada wystąpiła do przedsiębiorców, pre- 
zesów firm budowlanych i właścicieli zakładów produkujących materiały 
budowlane o pomoc mieszkańcom województwa dotkniętych sierpniową 
nawałnicą. Skutkiem powyższego Apelu było udzielenie przez WRDS Woje-
wództwa Podkarpackiego wsparcia finansowego gminie Sośno oraz przeka-
zanie materiałów budowlanych przez firmę CHEMSERVICE sp. z o.o. z woje-
wództwa łódzkiego. 
 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyło się 10 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Wsparcie Kujawsko-Pomorskiej WRDS dla wszelkich działań mających 

na celu zdynamizowanie rozwoju Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
w tym: prezentacja dotycząca aktualnego stanu realizacji Projektu Wi-
sła; prezentacja dotycząca aktualnego stanu budowy drogi S5 i S10, 
terminów ich zakończenia; prezentacja dotycząca realizacji RPO, jego 
słabych punktów w zakresie innowacji. 

 Wypracowanie wspólnego stanowiska mającego na celu wyelimino- 
wanie nieprawidłowości dotyczących działania organu prowadzącego 
bydgoskie szkoły, przedszkola i placówki oświatowe, jakim jest miasto 
Bydgoszcz, w zakresie współpracy przez ten organ oraz podległe mu 
jednostki oświatowe ze związkami zawodowymi działającymi w dziedzi-
nie oświaty. 

 Uniemożliwienie przez władze miasta Bydgoszcz opiniowania arkuszy 
organizacyjnych przez organizacje związkowe. 

 Sytuacja NITRO-CHEM w związku z odwołaniem Prezesa. 
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 Przyjęcie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  
z działalności Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego przygotowanego przez Biuro Kujawsko-Pomorskiej Wojewódz-
kiej Rady Dialogu Społecznego za rok 2016. 

 Realizacja Ustawy przez Ministra Zdrowia o sposobie ustalania najniż-
szego wynagrodzenia. 

 Realizacja Ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. o Krajowym Ośrodku Wspar-
cia Rolnictwa. 

 Sytuacja płacowa w sferze KAS. 
 Omówienie wniosku Komisji Międzyzakładowej WZZ „Solidarność 80”  

w sprawie przeprowadzenia przez Dyrektor K-P NFZ kontroli w Samo-
dzielnym Publicznym ZOZ w Mogilnie. 

 Wsparcie partnerów społecznych, stron K-P WRDS dla ofiar dotkniętych 
nawałnicą. 

 Przyjęcie stanowisk K-P WRDS: – w sprawie opiniowania arkuszy organi-
zacyjnych przedszkoli, szkół i placówek na rok szkolny 2017/2018, dla 
których organem prowadzącym jest Miasto Bydgoszcz; – w sprawie ar-
kuszy organizacyjnych przedszkoli, szkół i placówek; – w sprawie reali-
zacji budowy Kaskady Dolnej Wisły oraz uruchomienia międzynarodo-
wej drogi wodnej E-40 Morze Bałtyckie – Morze Czarne. 

 Przyjęcie wypracowanych przez Zespół ds. polityki gospodarczej, rynku 
pracy i strategii rozwoju województwa stanowisk w sprawie: opłacania 
składek na ubezpieczenie chorobowe, obowiązku uiszczania składek 
zdrowotnych. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Kujawsko-Pomorskiej WRDS funkcjonują cztery Zespoły pro-
blemowe: 
− Zespół ds. polityki gospodarczej, rynku pracy i strategii rozwoju wo-

jewództwa; 
− Zespół ds. polityki gospodarczej i dialogu społecznego; 
− Zespół ds. ochrony zdrowia; 
− Zespół ds. edukacji, kultury i dziedzictwa narodowego. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego spotkały się 8 razy. Merytoryczny zakres ich 
prac obrazuje przedstawiona poniżej informacja: 
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1. Zespół ds. polityki gospodarczej, rynku pracy i strategii rozwoju wo-
jewództwa – 3 posiedzenia: 
 Wstrzymanie dofinansowania dla ON w przypadku nie opłacenia  

w terminie składek ZUS. 
 Powiązania kapitałowe i wpływ jednego przedsiębiorstwa w grupie 

na ocenę całej grupy kapitałowej.  
 Informacja o sposobie realizacji Ustawy wprowadzającej Krajową 

Administrację Skarbową. 
 Niewypłacanie mikroprzedsiębiorcom przez ZUS świadczeń choro-

bowych w przypadku opłacenia przez przedsiębiorców składek  
z opóźnieniem. 

 Obowiązek opłacania składek na ubezpieczenie zdrowotne w sytua-
cji gdy w ramach jednego z tytułów do objęcia obowiązkiem ubez-
pieczenia zdrowotnego ubezpieczony uzyskuje więcej niż jeden 
przychód. 

 Dyskusja w sprawie stanowiska WRDS w Województwie Święto-
krzyskim dotyczącym opracowania nowego systemu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego. 

 Dyskusja w sprawie stanowiska WRDS w Województwie Święto-
krzyskim o rekomendacji na rzecz przyjęcia kryterium waloryzacji 
wynagrodzenia (art. 142 ust. 5 pop) uwzgledniającego realne skutki 
podwyższenia minimalnego wynagrodzenia oraz minimalnej stawki 
godzinowej i zabezpieczające interesy obu stron w umowach za-
wieranych w trybie ustawy prawo zamówień publicznych. 

 Dyskusja w sprawie stanowiska WRDS w Województwie Małopol-
skim o usunięciu z krajowego porządku prawnego prawa użytko-
wania wieczystego. 

2. Zespół ds. ochrony zdrowia – 3 posiedzenia: 
 Sprawozdanie ze stopnia przygotowania do zmian systemu ochrony 

zdrowia w województwie. 
 Sytuacja uzdrowisk w regionie, plany UM na rozwój branży uzdro-

wiskowej. 
 Prezentacja dot. wejścia w życie ustawy dot. sieci szpitali i spodzie-

wanym uchwaleniem aktów wykonawczych – ich skutki dla Woje-
wództwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Wypracowanie przez Zespół stanowiska w związku z wejściem  
w życie ustawy dot. sieci szpitali i spodziewanym uchwaleniem  
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aktów wykonawczych – ich skutki dla Województwa Kujawsko-Po- 
morskiego. 

 Realizacja Ustawy przez Ministra Zdrowia o sposobie ustalania naj-
niższego wynagrodzenia. 

3. Zespół ds. edukacji, kultury i dziedzictwa narodowego – 2 posiedze-
nia: 
 Wyjaśnienie sytuacji dotyczącej uniemożliwienia przez władze mia-

sta Bydgoszcz opiniowania arkuszy organizacyjnych przez organiza-
cje związkowe. 

 Wypracowanie wspólnego stanowiska mającego na celu wyelimi-
nowanie nieprawidłowości dotyczących działania organu prowa-
dzącego bydgoskie szkoły, przedszkola i placówki oświatowe, jakim 
jest miasto Bydgoszcz, w zakresie współpracy przez ten organ oraz 
podległe mu jednostki oświatowe ze związkami zawodowymi dzia-
łającymi w dziedzinie oświaty. 

 
Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS  

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w latach 2016–2017 
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Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Kujawsko-Pomorskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
 
1. Uchwała Nr 1/2017 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego z dnia 17 lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania stałych zespołów problemowych. 

2. Uchwała Nr 2/2017 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 17 lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
Programu działania Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego. 

3. Uchwała nr 3/2017 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 22 maja 2017 r. w sprawie zatwierdzenia sprawoz-
dania z działalności Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego przygotowanego przez Biuro Kujawsko-Pomorskiej Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego za rok 2016. 

4. Uchwała Nr 4/2017 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 9 października 2017 r. zmieniająca uchwałę Nr 4/2016 
z dnia 14.03.2016 r. w sprawie powołania stałych zespołów problemo-
wych, zmienioną uchwałą Nr 5/2016 z dnia 24.10.2016 r. i uchwałą  
nr 1/2017 z dnia 17.02.2017 r. 

5. Uchwała Nr 5/2017 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 19 grudnia 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania stałych zespołów problemowych. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 
 
1. Stanowisko nr 1/2017 Kujawsko Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie postępowania PFRON 
związanego z badaniem terminu płatności ZUS przez pracodawcę. 

2. Stanowisko nr 2/2017 Kujawsko Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie udzielania pomocy pu-
blicznej podmiotom powiązanym, które znajdują się w dobrej sytuacji 
ekonomicznej. 

3. Stanowisko nr 3/2017 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie zmian do ustawy z dnia 
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24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dia-
logu społecznego (Dz.U. z 2015 r., poz. 1240). 

4. Stanowisko nr 4/2017 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie poparcia Stanowiska 
nr 10/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Świętokrzyskim z dnia 12 września 2017 r. dotyczącego opracowania 
nowego systemu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

5. Stanowisko nr 5/2017 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie poparcia Stanowiska 
nr 11/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach z dnia 
12 września 2017 r. dotyczącego rekomendacji na rzecz przyjęcia kryte-
rium waloryzacji wynagrodzenia (art. 142 ust. 5 pzp) uwzgledniającego 
realne skutki podwyższenia minimalnego wynagrodzenia oraz minimal-
nej stawki godzinowej i zabezpieczające interesy obu stron w umowach 
zawieranych w trybie ustawy prawo zamówień publicznych. 

6. Stanowisko nr 6/2017 Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie poparcia Stanowiska 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim 
z dnia 16 października 2017 r. dotyczącego usunięcia z krajowego po-
rządku prawnego prawa użytkowania wieczystego. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
http://www.kujawsko-pomorskie.pl/kujawsko-pomorska-wojewodzka-
rada-dialogu-spolecznego 
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Województwo Lubelskie 
 
 

Zarządzeniem nr 223/2015 Mar-
szałka Województwa Lubelskiego  
z dnia 23 grudnia 2015 r. powołana 
została Wojewódzka Rada Dialogu 
Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczącym WRDS Województwa Lubelskiego na drugą kadencję zo-
stał Sławomir Sosnowski – Marszałek Województwa Lubelskiego. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Lubelskiego w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 3: 
 
Tabela nr 3 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 - - - - 
2. 2016              8                9 20 37 
3. 2017 11   8 11 30 

Ogółem 19 17 31 67 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 

Podsumowując roczny okres działalności lubelskiej WRDS trzeba stwierdzić, 
że jej struktury pracują efektywnie. W okresie sprawozdawczym odbyło się 
ogółem 30 spotkań, co lokuje Lubelską WRDS na trzecim miejscu pod 
względem liczby posiedzeń.  
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyło się 8 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Lubel-
skiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Zmiana przewodnictwa Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wo-

jewództwa Lubelskiego. 
 Emigracja zarobkowa na Lubelszczyźnie. 
 Nowelizacja ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 

dialogu społecznego. 
 Problem finansowania stacjonarnego lecznictwa psychiatrycznego  

w 2017 r. i latach następnych. 
 Informacja nt. zmian w podatku VAT od 1 stycznia 2017 r. 
 Planowane zmiany w ustawie Prawo ochrony środowiska w zakresie 

wyboru władz i składu dotyczących Wojewódzkich Funduszy Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 Kampania społeczna nowego typu szkół, które zaczną funkcjonować  
w systemie szkolnym od września 2017 r. – Szkoły Branżowe I Stopnia. 
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 Zagrożenia w szkolnictwie wyższym w kontekście prac nad nową ustawą 
o szkolnictwie wyższym (uczelnie publiczne, niepubliczne, instytuty ba-
dawcze). 

 Skrócenie dostępności do wykonywania zawodu absolwentom wyższych 
uczelni. 

 Określenie zasad współpracy uczelni-biznesu-administracji na zasadzie 
złotego trójkąta, wynikających z Regionalnej Strategii Innowacji Woje-
wództwa Lubelskiego do 2020 r. 

 Omówienie propozycji WRDS w sprawie organizacji wojewódzkiego fo-
rum poświęconego problemom kształcenia, rynku pracy i braku wykwa-
lifikowanej kadry. 

 Komunikacja zastępcza podczas trwania modernizacji linii kolejowej 
Warszawa–Dorohusk, trudności w dojazdach z Lublina do stolicy, na 
czas trwania inwestycji. 

 Efekty działań w zakresie walki z szarą strefą w skali kraju i w wojewódz-
twie lubelskim.  

 Efekty lub skutki uboczne wdrażania ustawy o zmianie ustawy prawo 
farmaceutyczne z dnia 7 kwietnia 2017 r. Ocena wpływu na zdrowie 
publiczne. 

 Funkcjonowanie i rozwój Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Ja- 
na z Dukli. 

 Perspektywa finansowania świadczeń medycznych w ochronie zdrowia 
województwa lubelskiego. 

 Zwiększenie przepustowości i skrócenie czasu odpraw na terminalu  
w Koroszczynie. Przystosowanie terminalu do zwiększonego ruchu gra-
nicznego. 

 Przyjęcie opinii WRDS w sprawie „Regionalnego Planu Działań na rzecz 
Zatrudnienia na 2018 r.”. 

 Powołanie Doraźnego Zespołu Roboczego Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Lubelskiego ds. Regionalnej Koalicji w Wal-
ce z Szarą Strefą.  

 Cudzoziemcy na lokalnym rynku pracy. 
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Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyło się 11 posiedzeń Prezydium i były związane z ustaleniem 
porządku obrad posiedzeń plenarnych Rady. Ponadto omawiane były nastę-
pujące kwestie: 
 Rządowe zmiany w polskim systemie oświaty. 
 Problem finansowania stacjonarnego lecznictwa psychiatrycznego w 2017 r. 

i w latach następnych. 
 Nowelizacja przepisów dotyczących tworzenia publicznej sieci szpitali. 
 Nowelizacja ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 

dialogu społecznego. 
 Wniosek reprezentanta strony samorządowej dotyczący wypracowania 

stanowiska w sprawie nowelizowanej ustawy – Prawo ochrony środowi-
ska w zakresie wyboru władz Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środo-
wiska oraz ich składu. 

 Dyskusja nad organizacją pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-
go Województwa Lubelskiego na rok 2017. 

 Omówiono sprawy bieżące oraz wskazano propozycje kandydatów do 
odznaczeń za zasługi dla dialogu społecznego w województwie lubel-
skim. 

 Omówiono sprawy bieżące oraz organizacyjne dotyczące Gali Jubileu-
szowej 15-lecia działalności dialogu społecznego w województwie lubel-
skim. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Lubelskiej WRDS funkcjonuje siedem Zespołów roboczych oraz 
1 zespół doraźny: 
 Zespół ds. Infrastruktury i Transportu; 
 Zespół ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia; 
 Zespół ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich; 
 Zespół ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń So-

cjalnych; 
 Zespół ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości; 
 Zespół ds. Funduszy Europejskich; 
 Zespół ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego; 
 Zespół doraźny ds. Lubelskiego Węgla. 
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W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Lubelskiego spotkały się 11 razy. Merytoryczny zakres ich prac obrazuje 
przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. Infrastruktury i Transportu – 1 posiedzenie: 
 Zwiększenie przepustowości i skrócenie czasu odpraw na terminalu  

w Koroszczynie. Przystosowanie terminalu do zwiększonego ruchu 
granicznego. 

2. Zespół ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia – 4 posiedzenia: 
 Problem finansowania stacjonarnego lecznictwa psychiatrycznego  

w 2017 r. i w latach następnych. 
 Efekty lub skutki uboczne wdrażania ustawy o zmianie ustawy pra-

wo farmaceutyczne z dnia 7 kwietnia 2017 r. Ocena wpływu na 
zdrowie publiczne. 

 Funkcjonowanie i rozwój Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. św. Jana z Dukli. 

 Perspektywa finansowania świadczeń medycznych w ochronie 
zdrowia województwa lubelskiego. 

3. Zespół ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich – 1 posiedzenie: 
 Planowane zmiany w ustawie Prawo ochrony środowiska w zakre-

sie wyboru władz i składu dotyczących Wojewódzkich Funduszy 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

4. Zespół ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń  
Socjalnych – 1 posiedzenie: 
 Emigracja zarobkowa na Lubelszczyźnie. 

5. Zespół ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości –  
2 posiedzenia: 
 Informacja nt. zmian w podatku VAT od 1 stycznia 2017 r. 
 Efekty działań w zakresie walki z szarą strefą w skali kraju i w woje-

wództwie lubelskim. 
6. Zespół ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego – 2 posiedzenia: 
 Kampania społeczna nowego typu szkół, które zaczną funkcjono-

wać w systemie szkolnym od września 2017 r. – szkoły branżowe  
I stopnia. 

 Zagrożenie w szkolnictwie wyższym w kontekście prac nad nową 
ustawą o szkolnictwie wyższym (uczelnie publiczne, niepubliczne, 
instytuty badawcze). 
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 Skrócenie dostępności do wykonywania zawodu absolwentom wyż-
szych uczelni. 

 Określenie zasad współpracy uczelni-biznesu-administracji na zasa-
dzie złotego trójkąta, wynikających z Regionalnej Strategii Innowacji 
Województwa Lubelskiego do 2020 r. 

 
Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS Województwa Lubelskiego  

w latach 2016–2017 

 
 
 

Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Lubelskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Lubelskiego: 
 
 Uchwała Nr 1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-

wództwa Lubelskiego z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany prze-
wodnictwa Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa  
Lubelskiego. 

 Uchwała Nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr 7/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego  
ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS. 
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 Uchwała Nr 3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Lubelskiego z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie zmiany uchwały  
Nr 9/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubel-
skiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Rynku Pracy,  
Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych WRDS. 

 Uchwała Nr 4/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 10 marca 2017 r. w sprawie wskazania kan-
dydata na członka Rady Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodo-
wego Funduszu Zdrowia w Lublinie. 

 Uchwała Nr 5/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie zmiany składu 
Stałego Zespołu Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS. 

 Uchwała Nr 6/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr 6/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Lubelskiego w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Infra-
struktury i Transportu WRDS. 

 Uchwała Nr 7/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Lubelskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie powołania 
doraźnego zespołu roboczego ds. regionalnej koalicji w walce z szara 
strefą. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Lubelskiego: 
 
 Stanowisko Nr 1/2017 z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie emigracji 

zarobkowej pracowników wykonujących zawody medyczne ze szczegól-
nym uwzględnieniem województwa lubelskiego. 

 Stanowisko Nr 2/2017 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie finansowania 
świadczeń stacjonarnego lecznictwa psychiatrycznego w 2017 r. i latach 
następnych oraz konsekwencji organizacyjnych wynikających z projek-
towanych zmian. 

 Stanowisko Nr 3/2017 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie istotnych 
zmian wprowadzonych ustawą z dnia 1 grudnia 2016 r. o zmianie usta-
wy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw i związa-
nych z tym obaw dotyczących funkcjonowania przedsiębiorców w szcze-
gólności branży budowlanej. 



43 

 Stanowisko Nr 4/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie kampanii spo-
łecznej dla szkół branżowych, które zaczną funkcjonować w systemie 
szkolnym od września 2017 r. 

 Stanowisko Nr 5/2017 z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie prac nad no-
wą ustawą o szkolnictwie wyższym. 

 Stanowisko Nr 6/2017 z dnia 30 maja 2017 r. w sprawie określenia zasad 
współpracy uczelni-biznesu-administracji na zasadzie złotego trójkąta, 
wynikających z Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskie-
go do 2020 r. 

 Stanowisko Nr 7/2017 z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie efektów dzia-
łań w zakresie walki z szarą strefą w skali kraju i w województwie lubel-
skim. 

 Stanowisko Nr 8/2017 z dnia 29 sierpnia 2017 r. w sprawie monitorowa-
nia wdrażania ustawy o zmianie ustawy prawo farmaceutyczne z dnia  
7 kwietnia 2017 r. oraz ocena jej wpływu na zdrowie publiczne. 

 Stanowisko Nr 9/2017 z dnia 4 października 2017 r. w sprawie funkcjo-
nowania i rozwoju Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana  
z Dukli. 

 Stanowisko nr 10/2017 z dnia 4 października 2017 r. w sprawie perspek-
tywy finansowania świadczeń medycznych w ochronie zdrowia woje-
wództwa lubelskiego. 

 Stanowisko nr 11/2017 z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie zwiększenia 
przepustowości i skrócenia czasu odpraw na terminalu w Koroszczynie. 
Przystosowanie terminalu do zwiększonego ruchu granicznego. 

 
Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Lubelskiego: 
 
 Opinia Nr 1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-

twa Lubelskiego z dnia 24 stycznia 2017 r. w sprawie nowelizacji ustawy 
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

 Opinia Nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Lubelskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie projektu Regional-
nego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia na 2018 r. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
http://lubelskie.pl/index.php?pid=3832 
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Województwo Lubuskie 
 
 

Zarządzeniem nr 109/2015 Mar-
szałka Województwa Lubuskiego  
z dnia 23 grudnia 2015 r. powołana 
została Wojewódzka Rada Dialogu 
Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczącym WRDS Województwa Lubuskiego na drugą kadencję zo-
stał Janusz Jasiński – Konfederacja Lewiatan. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Lubuskiego w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 4: 
 
Tabela nr 4 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 - - -  
2. 2016 5 4 -          9 
3. 2017 4 5 -          9 

Ogółem 9 9 - 18 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 

W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 9 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyło się 5 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Lubu-
skiego i obejmowały następującą tematykę: 
 Informacja o działalności WRDS w województwie lubuskim za 2016 r. 
 Rynek pracy w województwie lubuskim. 
 Przedstawienie aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej w wojewódz-

twie lubuskim. 
 Wystąpienie Marszałka Województwa Lubuskiego w sprawie sytuacji 

społeczno-gospodarczej regionu lubuskiego. 
 Wystąpienie Przewodniczącej Rady Dialogu Społecznego w kwestii spraw 

bieżących podjętych przez Radę Dialogu Społecznego oraz omówienie  
zagadnień problemowych występujących w województwie lubuskim. 

 Przyjęcie uchwały Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-
wództwie lubuskim w sprawie składu Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego w województwie lubuskim. 

 Szkolnictwo zawodowe w województwie lubuskim. 
 Kształcenie zawodowe oraz doradztwo zawodowe w województwie 

lubuskim. 
 Wydawanie zezwoleń na pracę dla obcokrajowców. 
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 Stan zaawansowania inwestycji miedziowej w województwie lubuskim. 
 Informacja dotycząca szkód powstałych w wyniku porywistych wiatrów, 

jakie dotknęły województwo lubuskie, w szczególności orkanu Ksawery 
oraz podjętych działań w przedmiotowym zakresie. 

 Informacja dotycząca bezpieczeństwa energetycznego na obszarze  
województwa lubuskiego oraz podjętych działań w przedmiotowym za-
kresie w kontekście porywistych wiatrów, jakie dotknęły województwo 
lubuskie, w szczególności orkanu Ksawery. 

 Podjęcie stanowiska w sprawie działań służących promocji i wsparcia 
kształcenia zawodowego uczniów/pracowników młodocianych. 

 Wyrażenie opinii w sprawie projektu Lubuskiego Planu Działań na Rzecz 
Zatrudnienia na 2018 r. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyły się 4 posiedzenia Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Uzgodnienie tematyki posiedzenia plenarnego WRDS, tj. przedstawienie 

sytuacji rynku pracy w województwie lubuskim. 
 Przedstawienie aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej w wojewódz-

twie lubuskim. 
 Wystąpienie Marszałka Województwa Lubuskiego, w sprawie sytuacji 

społeczno-gospodarczej regionu lubuskiego. 
 Wystąpienie Przewodniczącej Rady Dialogu Społecznego w kwestii spraw 

bieżących podjętych przez Radę Dialogu Społecznego oraz omówienie za-
gadnień problemowych występujących w województwie lubuskim. 

 Wskazanie priorytetowych tematów na kolejne posiedzenia plenarne 
WRDS. 

 
W strukturze WRDS nie powołano zespołów problemowych lub roboczych.  
 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa Lubuskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Lubuskiego: 
 
 Uchwała Nr 1/2017 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wo-

jewództwie lubuskim z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie składu Prezy-
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dium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie lubu-
skim. 

 Uchwała Nr 2/2017 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wo-
jewództwie lubuskim z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie wskazania  
kandydatów do składu Rady Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego Na-
rodowego Funduszu Zdrowia. 

 Uchwała Nr 3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-
wództwie lubuskim z dnia 19 czerwca 2017 r. w sprawie składu Prezy-
dium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w województwie lubu-
skim. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Lubuskiego: 
 
 Stanowisko Nr 1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wo-

jewództwie lubuskim z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie działań służą-
cych promocji i wsparcia kształcenia zawodowego uczniów/pracow- 
ników młodocianych. 

 Stanowisko Nr 1/2017 Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-
nego w województwie lubuskim z dnia 13 stycznia 2017 r. dotyczące 
poparcia dla utworzenia siedziby Urzędu Celno-Skarbowego w Zielonej 
Górze. 

 Stanowisko Nr 2/2017 Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-
nego w województwie lubuskim z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie sie-
dziby Izby Administracji Skarbowej w województwie lubuskim. 

 
Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Lubuskiego: 
 
 Opinia nr 1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-

wództwie lubuskim z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie projektu Lubu-
skiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2018. 

 
Uchwały, opinie i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej:  
http://lubuskie.pl/wojewodzka-rada-dialogu-spolecznego/ 
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Województwo Łódzkie 
 
 

Zarządzeniem nr 67/15 Marszałka 
Województwa Łódzkiego z dnia  
10 grudnia 2015 r. powołana zo-
stała Wojewódzka Rada Dialogu 
Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczącym WRDS Województwa Łódzkiego na drugą kadencję został 
Krzysztof Borkowski – wiceprezes Zarządu Business Centre Club, Kanclerz 
Loży Łódzkiej. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Łódzkiego w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 5: 
 
Tabela nr 5 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015              1     1 -           2 
2. 2016 13     8 - 21 
3. 2017 11     9 1 21 

Ogółem 25 18 1 44 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 21 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyło się 9 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Łódzkie-
go i obejmowały następującą tematykę:  
 Przygotowanie samorządów z terenu województwa łódzkiego do re-

formy systemu edukacji. 
 Informacja Ministerstwa Energii nt. Strategii „Bezpieczeństwo Energe-

tyczne” i roli odkrywki „Złoczew” w realizacji tej strategii.  
 Przyjęcie Uchwały w sprawie „Planu i harmonogramu pracy WRDS na 

2017 r.”. 
 Sytuacja na rynku pracy i poziom bezrobocia w województwie łódzkim 

oraz sytuacja cudzoziemców na rynku pracy. 
 Przyjęcie Uchwałą Sprawozdania z działalności WRDS za 2016 r. 
 Przyjęcie Uchwałą kandydata WRDS WŁ do Rady Łódzkiego Oddziału 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 
 Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia w woj. łódzkim na  

rok 2017. 
 Stan zdrowia mieszkańców województwa, sytuacja w ochronie zdrowia 

w województwie łódzkim, planowane zmiany organizacyjne oraz sytua-
cja kadrowa i finansowa pracowników ochrony zdrowia. 
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 Informacja na temat stanu przestrzegania prawa pracy w województwie 
łódzkim w 2016 r. 

 Stan bezpieczeństwa publicznego w Łodzi i województwie oraz sytuacja 
kadrowa i finansowa funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych. 

 Zmiany w Regulaminie WRDS. 
 Powołanie Zespołu Problemowego ds. Ochrony Zdrowia przy Wojewódz- 

kiej Radzie Dialogu Społecznego. 
 Rozwój gospodarczy województwa, region łódzki jako centrum logi-

styczne Polski – szanse i zagrożenia. 
 Sytuacja kadrowa w ochronie zdrowia województwa łódzkiego. 
 Stan Środowiska w Województwie Łódzkim: Raport o stanie środowiska 

w województwie łódzkim, gospodarka odpadami, powietrze i jego 
ochrona, źródła finansowania zadań z zakresu gospodarki odpadami  
i ochrony powietrza, edukacja ekologiczna prowadzona przez Zespół 
Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego. 

 Stanowisko nr 3/2017 w sprawie działań na rzecz poprawy jakości po-
wietrza. 

 Uchwała nr 8/2017 w sprawie poszerzenia składu Zespołu Problemowe-
go ds. Ochrony Zdrowia przy Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego. 

 Wykorzystanie środków unijnych. 
 Trendy demograficzne w woj. łódzkim, ocena funkcjonowania i efektów 

programu Rodzina 500+. 
 Stan bezpieczeństwa publicznego w Łodzi i w województwie łódzkim. 
 Informacja na temat realizacji Ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposo-

bie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego pracowników 
wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczni-
czych. 

 Informacja na temat dalszych losów projektu EXPO 2022. 
 Informacja Przewodniczącego o działalności WRDS w roku 2017. 
 Podjęcie Uchwał w sprawie kolejności przewodniczenia oraz w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego na 
rok 2018 i 2019. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyło się 11 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 



51 

 Omówienie zgłoszonych propozycji tematów do planu pracy WRDS  
w 2017 r. 

 Omówienie Sprawozdania z działalności WRDS za rok 2016. 
 Omówienie kandydatury WRDS do Rady Łódzkiego Oddziału Wojewódz-

kiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 
 Informacja Dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, 

Oddział w Łodzi, nt. realizacji inwestycji budowy zachodniej obwodnicy 
Łodzi w ciągu drogi ekspresowej S14. 

 Omówienie kwestii powołania zespołu ds. ochrony zdrowia. 
 
Ponadto posiedzenia Prezydium miały charakter organizacyjny, przygotowu-
jący posiedzenia plenarne Rady. 
 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Łódzkiej WRDS funkcjonuje jeden Zespół problemowy: 
 Zespół ds. ochrony zdrowia 
 
W okresie sprawozdawczym Zespół działający w ramach WRDS Wojewódz-
twa Łódzkiego spotkały się 1 razy i było to spotkanie organizacyjne. 
 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa Łódzkiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Łódzkiego: 
 
 Uchwała nr 1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-

wództwa Łódzkiego z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia progra-
mu i harmonogramu działania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
Województwa Łódzkiego na rok 2017. 

 Uchwała nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie dotacji celowej 
przeznaczonej na pokrycie kosztów funkcjonowania Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego na rok 2017. 

 Uchwała nr 3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie przyjęcia spra-
wozdania z działalności za 2016 r. 

 Uchwała nr 4/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 2 marca 20017 r. w sprawie wskazania kan-
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dydata Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódz-
kiego do Rady Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Fundu-
szu Zdrowia. 

 Uchwała nr 5/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie zaopiniowania 
Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia w województwie 
łódzkim na rok 2017. 

 Uchwała nr 6/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 23 maja 2017 r. w sprawie zmiany Regulami-
nu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego. 

 Uchwała nr 7/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 23 maja 2017 r. w sprawie powołania zespołu 
problemowego do spraw ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Łódzkiego. 

 Uchwała nr 8/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 21 września 2017 r. w sprawie poszerzenia 
składu zespołu problemowego do spraw ochrony zdrowia Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódzkiego. 

 Uchwała nr 9/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Łódzkiego z dnia 23 listopada 2017 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie poszerzenia składu zespołu problemowego do spraw ochrony 
zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Łódz-
kiego. 

 Uchwała nr 10 /2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie: kolejności 
przewodniczenia Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego Wojewódz-
twa Łódzkiego. 

 Uchwała nr 11/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie wyboru Prze-
wodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Województwa Łódzkiego. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Łódzkiego: 
 
 Stanowisko nr 1/2017 z dnia 2 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia 

uchwałą stanowiska 1/2017 ws. dotacji celowej przeznaczonej na po-
krycie kosztów funkcjonowania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-
go Województwa Łódzkiego w roku 2017. 
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 Stanowisko nr 2/2017 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie realizacji in- 
westycji budowy zachodniej obwodnicy Łodzi w ciągu drogi ekspreso- 
wej S 14. 

 Stanowisko nr 3/2017 z dnia 21 września 2017 r. w sprawie w sprawie 
działań na rzecz poprawy jakości powietrza. 

 
 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
https://www.lodzkie.pl/aktualno%C5%9Bci-wrds 
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Województwo Małopolskie 
 
 

Zarządzeniem nr 117/2015 Mar-
szałka Województwa Małopolskie-
go z dnia 8 grudnia 2015 r. po- 
wołana została Wojewódzka Rada 
Dialogu Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczącym WRDS Województwa Małopolskiego na drugą kadencję 
został Marek Piwowarczyk – wiceprezes Zarządu Business Centre Club, 
Kanclerz Loży Małopolskiej. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Małopolskiego  
w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 6: 
 
Tabela nr 6 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015      1       1 -           2 
2. 2016      7       8 17 32 
3. 2017      8       7      6 21 

Ogółem 16 16 23 55 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 21 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyło się 7 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Mało-
polskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Przedstawienie projektu uchwały nr 1 Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-

łecznego w Województwie Małopolskim z dnia 13 stycznia 2017 r.  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego WRDS WM za 
2016 r. 

 Przedstawienie projektu uchwały nr 2 Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego w Województwie Małopolskim z dnia 13 stycznia 2017 r.  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z działalności WRDS WM w 2015 
i 2016 r. 

 Działalność Okręgowego Inspektoratu Pracy w Krakowie. 
 Przedstawienie projektu uchwały nr 3 z dnia 6 marca 2017 r. Woje-

wódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim  
w sprawie harmonogramu pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-
nego w Województwie Małopolskim w pierwszym półroczu 2017 r.  

 Przedstawienie projektu uchwały nr 4 z dnia 6 marca 2017 r. Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim  
w sprawie zmiany Uchwały Nr 4 z dnia 5 kwietnia 2016 r. Wojewódzkiej 
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Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie 
zmiany Uchwały Nr 2 z dnia 26 stycznia 2016 r. Wojewódzkiej Rady Dia-
logu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie regulaminu 
działania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i Biura Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego oraz przyjęcia jednolitego tekstu regulaminu 
działania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i Biura Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego. 

 Przedstawienie projektu uchwały nr 5 z dnia 6 marca 2017 r. Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim  
w sprawie przyjęcia jednolitego teksu regulaminu działania Wojewódz-
kiej Rady Dialogu Społecznego i Biura Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego w Województwie Małopolskim. 

 Wybór kandydata na członka Rady Małopolskiego Oddziału Wojewódz-
kiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie. 

 Przedstawienie propozycji stanowiska Zespołu problemowego ds. ochro- 
ny zdrowia w sprawie zabezpieczenia opieki medycznej w wojewódz-
twie małopolskim w perspektywie planowanych zmian, w szczególności 
wprowadzenia systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia. 

 Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia 2017. 
 Zabezpieczenie opieki medycznej na podstawie mapy sieci szpitali  

w województwie małopolskim i w perspektywie planowanych zmian 
systemowych. 

 Przedstawienie projektu uchwały Nr 4 z dnia 7 kwietnia 2017 r. Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim  
w sprawie zmiany Uchwały Nr 4 z dnia 5 kwietnia 2016 r. Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie 
zmiany Uchwały Nr 2 z dnia 26 stycznia 2016 r. Wojewódzkiej Rady Dia-
logu Społecznego w Województwie Małopolskim w sprawie regulaminu 
działania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i Biura Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego oraz przyjęcia jednolitego tekstu regulaminu 
działania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i Biura Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego. 

 Przedstawienie projektu uchwały Nr 5 z dnia 7 kwietnia 2017 r. Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim  
w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu regulaminu działania Wojewódz-
kiej Rady Dialogu Społecznego i Biura Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego w Województwie Małopolskim. 
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 Bieżąca informacja Małopolskiego Wicekuratora Oświaty na temat rea-
lizacji reformy edukacji. 

 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie problemów funkcjono-
wania hutnictwa w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji sek-
tora metalurgicznego w województwie małopolskim oraz niezbędnych 
działań ukierunkowanych na poprawę sytuacji konkurencyjnej tego sek-
tora. 

 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie prognozowanych zmian 
w zakresie przeniesienia kompetencji związanych z kreowaniem polityki 
rynku pracy ze szczebla samorządowego na szczebel centralny. 

 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 21 czerwca 2017 r. w sprawie uruchomienia w szko-
łach zawodowych i technikach w branży samochodowej klas kształcą-
cych w zawodzie kierowca mechanik, kategoria „C” oraz „C+E”. 

 Działalność Krajowej Administracji Skarbowej, w tym w szczególności 
Izby Administracji Skarbowej w Krakowie. 

 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim w sprawie usunięcia z krajowego porządku prawnego 
prawa użytkowania wieczystego. 

 Uchwała nr 6 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie powołania Prze-
wodniczącego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim na 2018 r. 

 Uchwała nr 7 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Małopolskim w 2017 r. 

 Organizacja kolejowych przewozów regionalnych w Małopolsce. 
 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyło się 8 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Dyskusja dotycząca ewentualnych zmian regulaminu WRDS w Woje-

wództwie Małopolskim. 
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 Przekształcenia w aparacie skarbowym i celnym w województwie ma- 
łopolskim w związku z Ustawą z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 
Administracji Skarbowej. 

 Propozycje zmian w regulaminie WRDS w UM. 
 Projekt planu pracy WRDS WM na pierwsze półrocze 2017 r. 
 Wybór kandydata na członka Rady Małopolskiego Oddziału Wojewódz-

kiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie. 
 Wystąpienie Przewodniczącej Rady Dialogu Społecznego. 
 Ustalenie kandydata na członka Rady Małopolskiego Oddziału Woje-

wódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Krakowie. 
 Omówienie projektu stanowiska zespołu ds. edukacji WRDS w WM  

w sprawie uruchomienia w szkołach zawodowych i technikach w branży 
samochodowej klas kształcących w zawodzie kierowca mechanik, kate-
goria „C” oraz „C+E”. 

 Omówienie planu pracy WRDS w WM w drugim półroczu 2017 r. 
 Omówienie planu pracy WRDS w WM w pierwszym półroczu 2018 r. 
 Omówienie finansowania WRDS w WM w 2018 r. 
 Omówienie kwestii wyboru nowego Przewodniczącego WRDS w WM. 
 
Wiele posiedzeń Prezydium dotyczyło omówienia programu posiedzeń ple-
narnych.  
 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Małopolskiej WRDS funkcjonuje siedem Zespołów problemo-
wych: 
 Zespół ds. przemysłu i gospodarki, 
 Zespół ds. ochrony zdrowia, 
 Zespół ds. budownictwa i infrastruktury, 
 Zespół ds. komunikacji i transportu, 
 Zespół ds. polityki społecznej, 
 Zespół ds. bezpieczeństwa publicznego, 
 Zespół ds. edukacji. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Małopolskiego spotkały się 6 razy. Merytoryczny zakres ich prac obrazu-
je przedstawiona poniżej informacja: 
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1. Zespół ds. ochrony zdrowia – 1 posiedzenie: 
 Przygotowanie propozycji stanowiska w sprawie zabezpieczenia 

opieki medycznej w województwie małopolskim, w perspektywie 
planowanych zmian, w szczególności wprowadzenia systemu pod-
stawowego szpitalnego zabezpieczenia. 

2. Zespół ds. edukacji – 3 posiedzenia: 
 Finansowanie szkolnictwa zawodowego. 
 Problem kształcenia w zawodzie kierowca mechanik, kategorii „C” 

oraz „C+E”. 
3. Zespół ds. bezpieczeństwa publicznego – 2 posiedzenia: 
 Kompetencje policji i straży miejskiej, ich współpraca oraz proble-

my w stosunkach wzajemnych (m.in. ewentualne spory kompeten-
cyjne wynikające z przepisów prawa). 

 Przygotowanie propozycji stanowiska na posiedzenie plenarne 
WRDS w Województwie Małopolskim 21 czerwca 2017 r. na pod-
stawie wniosków z poprzedniego posiedzenia Zespołu dotyczącego 
kompetencji policji i straży miejskiej, ich współpracy oraz proble-
mów w stosunkach wzajemnych (m.in. ewentualnych sporów kom-
petencyjnych wynikających z przepisów prawa). 

 
Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS Województwa Małopolskiego  

w latach 2016–2017 
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Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Małopolskiego 
 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Małopolskiego 
 
 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 

Małopolskim z dnia 6 marca 2017 r. w sprawie zabezpieczenia opieki 
medycznej w województwie małopolskim w perspektywie planowanych 
zmian, w szczególności wprowadzenia systemu podstawowego szpital-
nego zabezpieczenia. 

 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie problemów funkcjonowa-
nia hutnictwa w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji sektora 
metalurgicznego w województwie małopolskim oraz niezbędnych działań 
ukierunkowanych na poprawę sytuacji konkurencyjnej tego sektora. 

 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 17 maja 2017 r. w sprawie prognozowanych zmian 
w zakresie przeniesienia kompetencji związanych z kreowaniem polityki 
rynku pracy ze szczebla samorządowego na szczebel centralny. 

 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 16 października 2017 r. w sprawie usunięcia z kra-
jowego porządku prawnego prawa użytkowania wieczystego. 

 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie 
Małopolskim z dnia 16 października 2017 r. w sprawie uruchomienia  
w szkołach zawodowych i technikach w branży samochodowej klas 
kształcących w zawodzie kierowca mechanik, kategoria C oraz C+E. 

 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Małopolskiego: 
 
 Uchwała nr 1 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-

twie Małopolskim z dnia 13 stycznia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Małopolskim za 2016 r. 

 Uchwała nr 2 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim z dnia 13 stycznia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Małopolskim w 2015 i 2016 r. 
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 Uchwała nr 3 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim z dnia 6 marca 2017 r. w sprawie harmonogramu 
pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Mało-
polskim w pierwszym półroczu 2017 r. 

 Uchwała nr 4 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie zmiany Uchwały 
nr 4 z dnia 5 kwietnia 2016 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Małopolskim w sprawie zmiany Uchwały Nr 2 z dnia 
26 stycznia 2016 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i Biura Wo-
jewódzkiej Rady Dialogu Społecznego oraz przyjęcia jednolitego tekstu 
regulaminu działania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego i Biura 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego. 

 Uchwała nr 5 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie przyjęcia jednoli-
tego tekstu regulaminu działania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-
nego i Biura Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim. 

 Uchwała nr 6 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie powołania Prze-
wodniczącego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim na 2018 r. 

 Uchwała nr 7 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Małopolskim z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Małopolskim w 2017 r. 

 
Uchwały, stanowiska i opinie przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
https://www.malopolska.pl/samorzad/rady/wojewodzka-rada-dialogu-
spolecznego 
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Województwo Mazowieckie 
 
 

Zarządzeniem nr 132/15 Marszał-
ka Województwa Mazowieckiego  
z dnia 9 grudnia 2015 r. powołana 
została Wojewódzka Rada Dialogu 
Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczącym WRDS Województwa Mazowieckiego na drugą kadencję 
został Jacek Całus – Prezes Zarządu Pracodawców Warszawy i Mazowsza, 
Konfederacja Lewiatan.  
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Mazowieckiego  
w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 7: 
 
Tabela nr 7 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015     1     1 -           2 
2. 2016     7     6               5 18 
3. 2017     5     4             13 22 

Ogółem            13 11             18 42 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyły się ogółem 22 spotkania. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyły się 4 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Mazo-
wieckiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Przedstawienie założeń Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrud-

nienia na rok 2017 dla województwa mazowieckiego. 
 Dyskusja w sprawie wskazania kandydatów do Rady Mazowieckiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 
 Podsumowanie posiedzenia Zespołu roboczego ds. ochrony zdrowia. 
 Podsumowanie posiedzenia Zespołu roboczego ds. oświaty. 
 Powołanie Zespołu roboczego ds. rozwoju dialogu i Zespołu roboczego 

ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego. 
 Omówienie przez Ministerstwo Zdrowia założeń ustawy zmieniającej 

ustawę o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. 

 Przedstawienie wniosków z konferencji organizowanej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie na temat 
„Metropolia ale jaka?”. 

 Przedstawienie informacji na temat Sprawozdania Okręgowego Inspek-
tora Pracy z działalności za 2016 r., przeprowadzonych kontroli i wdro-
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żenia obowiązków wynikających z wprowadzenia od 1 stycznia br. regu-
lacji prawnych wprowadzających nową minimalną stawkę godzinową 
dla osób zatrudnionych na podstawie umów zleceń lub umów o świad-
czenie usług oraz minimalne wynagrodzenie za pracę dla pracowników 
zatrudnionych na umowę o pracę. 

 Przedstawienie statystyk wypadków przy pracy. 
 Sprawa dotycząca niewystarczającego zabezpieczenia przewozu pasaże-

rów na czas remontu linii kolejowej Warszawa–Lublin na trasie Garwo-
lin–Lublin. 

 Omówienie przez przedstawiciela RDS proponowanych zmian w ustawie 
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

 Przedstawienie informacji na temat możliwości uzyskania dofinansowa-
nia na projekty unijne realizowane przez przedsiębiorców w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na 
lata 2014–2020. 

 Przegląd trendów demograficznych i społeczno-ekonomicznych woje-
wództwa mazowieckiego, w szczególności omówienie sytuacji demogra-
ficznej województwa mazowieckiego i aktualnej sytuacji na mazowiec-
kim rynku pracy, informacja na temat realizacji i oddziaływania rządo-
wych projektów prorodzinnych oraz przedstawienie informacji na temat 
sytuacji w zakresie legalizacji migracji i zezwoleń na pracę cudzoziem-
ców. 

 Podsumowanie posiedzenia Zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy 
i rozwoju regionalnego. 

 Omówienie i przyjęcie stanowiska WRDS ws. poparcia działań Zarządu 
Spółki „Koleje Mazowieckie – KM” dotyczących zwiększenia środków 
unijnych na zakup taboru kolejowego wraz z niezbędną infrastrukturą  
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na la- 
ta 2014–2020. 

 Podjęcie uchwały ws. ukonstytuowania się Prezydium WRDS. 
 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę ws. powołania Zespołu robo-

czego ds. ochrony zdrowia. 
 Wysłuchanie prelekcji oraz podjęcie dyskusji na temat „Dialog Społecz-

ny jako instrument rządzenia nowoczesnym państwem”. 
 Debata dotycząca wdrażania reformy edukacji na Mazowszu. 
 Podsumowanie posiedzenia Zespołu roboczego ds. ochrony zdrowia. 
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 Omówienie funkcjonowania Planu gospodarki odpadami dla wojewódz-
twa mazowieckiego. 

 Podsumowanie działalność WRDS w 2017 r. 
 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyło się 5 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Przedstawienie założeń Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnie-

nia na rok 2017 dla województwa mazowieckiego. 
 Sprawozdanie z działalności WRDS w 2016 r. 
 Ustalenie harmonogramu prac WRDS na 2017 r.  
 Omówienie kandydatur do Rady Mazowieckiego Oddziału Wojewódz-

kiego NZF. 
 Wysłuchanie przedstawicieli Poczty Polskiej S.A. w sprawie planowanej 

reorganizacji spółki. 
 Podsumowanie spotkania reprezentantów WRDS z przedstawicielami 

Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. w sprawie napiętej  
sytuacji w spółce. 

 Wysłuchanie przedstawicieli Związku Zawodowego Pielęgniarek Aneste-
zjologicznych w Wyszkowie, dyrektora SPZZOZ w Wyszkowie oraz Staro-
sty Wyszkowskiego w sprawie realizacji porozumienia postrajkowego 
zawartego 20 czerwca 2015 r. w SPZZOZ w Wyszkowie. 

 Zapoznanie się z odpowiedzią Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej w sprawie planowanej reformy publicznych służb zatrudnie-
nia oraz odpowiedzią Poczty Polskiej S.A. w sprawie reorganizacji spółki 
na południowym Mazowszu. 

 Przedstawienie informacji przez delegowanego do Kuratorium Oświaty  
w Warszawie obserwatora z ramienia WRDS w sprawie ogólnopolskiego 
strajku nauczycieli. 

 Omówienie przez przedstawiciela wyznaczonego przez Prezydium WRDS 
aktualnej sytuacji w Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. 

 Przedstawienie informacji na temat możliwości uzyskania dofinanso- 
wania na projekty realizowane przez przedsiębiorców w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na la- 
ta 2014–2020. 

 Podsumowanie posiedzenia Zespołu roboczego ds. ochrony zdrowia. 
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 Podsumowanie posiedzenia Zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy  
i rozwoju regionalnego. 

 Podsumowanie posiedzenia Zespołu roboczego ds. oświaty. 
 Podsumowanie posiedzenia Zespołu roboczego ds. rozwoju dialogu. 
 Podsumowanie posiedzenia Kujawsko-Pomorskiej WRDS, które odbyło 

się 23 czerwca br. w Bydgoszczy, w którym uczestniczyli przedstawiciele 
WRDS województwa mazowieckiego. 

 Przedstawienie informacji na temat XV-lecia funkcjonowania dialogu 
społecznego na poziomie regionalnym. 

 Omówienie aktualnej sytuacji „Mazowieckiego Portu Lotniczego War-
szawa-Modlin”. 

 Podsumowanie działalności WRDS w 2017 r. 
 Ustalenie porządku obrad posiedzenia WRDS zaplanowanego na  

21 grudnia 2017 r. 
 
Na uwagę zasługuje fakt wyznaczenia przedstawiciela WRDS jako obserwa-
tora, który brał udział w rozmowach pełnomocników Polskiej Wytwórni Pa-
pierów Wartościowych S.A. oraz komisji zakładowej działającej w Polskiej 
Wytwórni Papierów Wartościowych S.A ws. napiętej sytuacji w spółce. 
 
Ponadto Prezydium Rady wyznaczyło przedstawiciela WRDS do roli obser-
watora w Kuratorium Oświaty w Warszawie w sprawie ogólnopolskiego 
strajku nauczycieli. 
 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Mazowieckiej WRDS funkcjonują cztery Zespoły problemowe: 
 Zespół ds. oświaty; 
 Zespół ds. ochrony zdrowia; 
 Zespół ds. rozwoju dialogu; 
 Zespół ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Mazowieckiego spotkały się 13 razy. Merytoryczny zakres ich prac obra-
zuje przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. rozwoju dialogu – 2 posiedzenia: 
 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Zespołu robo-

czego ds. rozwoju dialogu. 
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 Omówienie dialogu społecznego na Mazowszu ze szczególnym 
uwzględnieniem przygotowywania i wdrażania reformy oświaty 
oraz wydzielenia województwa warszawskiego i powstania metro-
polii stołecznej. 

 Ocena przeprowadzonych zmian w systemie oświaty ze szczegól-
nym uwzględnieniem sieci szkół, obwodów szkół i arkuszy organiza-
cyjnych. 

 Omówienie postulatów środowiska rzemieślników dot. koniecz- 
ności wprowadzenia zmian w szkolnictwie zawodowym.  

 Omówienie bieżącej sytuacji Warszawskiej Opery Kameralnej  
w związku z restrukturyzacją zatrudnienia w placówce. 

2. Zespół ds. ochrony zdrowia – 3 posiedzenia: 
 Omówienie map potrzeb zdrowotnych dla województwa mazo-

wieckiego. 
 Przedstawienie informacji na temat kontraktowania świadczeń me-

dycznych na 2017 r. 
 Przedstawienie informacji na temat sieci szpitali. 
 Omówienie listu Mazowieckiego Kuratora Oświaty dotyczącego 

rozstrzygania sporów zbiorowych. 
 Omówienie sytuacji Szpitala Kolejowego im. dr med. Włodzimierza 

Roeflera w Pruszkowie Sp. z o.o., który nie spełnia kryteriów kwali-
fikacji do „sieci szpitali” po wejściu w życie ustawy o zmianie usta-
wy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych. 

 Omówienie sytuacji finansowej podmiotów leczniczych funkcjonu-
jących na terenie Mazowsza po wejściu w życie ustawy o zmianie 
ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych wprowadzającej tzw. „sieć szpitali”, w tym stopień 
zadłużenia z uwzględnieniem zobowiązań wymagalnych i niewyma-
galnych, kwot niezapłaconych tzw. nadwykonań. 

3. Zespół ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego – 5 posiedzeń: 
 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu Zespołu robo-

czego ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego działającego  
w ramach Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wojewódz-
twie mazowieckim. 

 Omówienie bieżącej sytuacji związanej z zapewnieniem transportu 
zastępczego w trakcie modernizacji linii kolejowej na trasie War-
szawa–Lublin. 
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 Przedstawienie aktualnych informacji w zakresie planowanej re-
formy publicznych służb zatrudnienia.  

 Przedstawienie informacji na temat ekonomii społecznej na Ma-
zowszu w szczególności szans i możliwości współpracy na rzecz 
rozwoju regionalnego. 

 Wypracowanie stanowiska zespołu w sprawie poparcia działań Za-
rządu Spółki „Koleje Mazowieckie – KM” dotyczących zwiększenia 
środków unijnych na zakup taboru kolejowego wraz z niezbędną  
infrastrukturą w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura  
i Środowisko na lata 2014–2020. 

 Spotkanie członków Zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy i roz-
woju regionalnego działającego w ramach WRDS z przedstawicie-
lami „Kolei Mazowieckich – KM” sp. z o.o. oraz PKP PLK w sprawie 
wypracowania rozwiązań zastępczych usprawniających podróż 
transportem kolejowym w trakcie modernizacji linii kolejowej na 
trasie Warszawa-Lublin. 

 Omówienie kwestii wyzwań, potrzeb i barier ekonomii społecznej 
na Mazowszu. 

 Przedstawienie bieżącej sytuacji „Mazowieckiego Portu Lotniczego 
Warszawa-Modlin”. 

 Zapoznanie z nowatorskim rozwiązaniem ułatwiającym znalezienie 
zatrudnienia przez osoby bezrobotne tzw. „Praca z SMS-a”, polega-
jącym na automatycznym dopasowaniu oferty pracy do potrzeb 
klienta. 

 Omówienie stanu przygotowań do wdrożenia nowych przepisów 
regulujących proces zatrudniania cudzoziemców wchodzących  
w życie 1 stycznia 2018 r. 

4. Zespół ds. oświaty – 3 posiedzenia: 
 Omówienie aktualnej sytuacji w oświacie związanej z wprowadza-

niem reformy systemu edukacji. 
 Omówienie listu Mazowieckiego Kuratora Oświaty dotyczącego 

rozstrzygania sporów zbiorowych. 
 Przedstawienie informacji na temat ruchu służbowego nauczycieli  

w województwie mazowieckim związanego z wprowadzaną refor-
mą systemu edukacji. 

 Przedstawienie informacji na temat Mazowieckiego Banku Ofert 
Pracy dla Nauczycieli prowadzonego przez Kuratorium Oświaty  
w Warszawie. 
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 Omówienie wniosków i postulatów rzemiosła ziemi radomskiej do-
tyczących szkolnictwa zawodowego wypracowanych podczas spo-
tkania z parlamentarzystami, dyrektorami szkół oraz nauczycielami 
zawartych w projekcie stanowiska Zespołu roboczego ds. oświaty. 

 Omówienie aktualnego stanu prac legislacyjnych nad projektem 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie publicz-
nych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrod-
ków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, spe-
cjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków 
wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz 
placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie 
pobierania nauki poza miejscem zamieszkania, zawierającego pro-
pozycję zgłoszoną w 2016 r. przez WRDS dotyczącą możliwości 
przebywania dzieci i młodzieży zagrożonych niedostosowaniem 
społecznym w specjalnych ośrodkach wychowawczych. 

 Omówienie sytuacji w oświacie w związku z wdrożoną reformą sys-
temu edukacji. 

 
Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS Województwa Mazowieckiego  

w latach 2016–2017 
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Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Mazowieckiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Mazowieckiego: 
 
 Uchwała nr 1/17 WRDS z dnia 1 marca 2017 r. w sprawie wskazania 

kandydatów do Rady Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego Naro-
dowego Funduszu Zdrowia. 

 Uchwała nr 2/17 WRDS z dnia 1 marca 2017 r. w sprawie powołania 
Zespołu roboczego ds. rozwoju dialogu. 

 Uchwała nr 3/17 WRDS z dnia 1 marca 2017 r. w sprawie powołania 
Zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy i rozwoju regionalnego. 

 Uchwała nr 4/17 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w wojewódz-
twie mazowieckim z dnia 6 października 2017 r. zmieniająca uchwałę  
w sprawie powołania Zespołu roboczego ds. gospodarki, pracy i rozwoju 
regionalnego. 

 Uchwała nr 5/17 WRDS z dnia 21 grudnia 2017 r. zmieniającą uchwałę 
w spawie ukonstytuowania się Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego w województwie mazowieckim. 

 Uchwała nr 6/17 WRDS z dnia 21 grudnia 2017 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie powołania Zespołu roboczego ds. ochrony zdrowia. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Mazowieckiego: 
 
 Stanowisko nr 1/17 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w woje-

wództwie mazowieckim z dnia 14 września 2017 r. w sprawie poparcia 
działań Zarządu Spółki „Koleje Mazowieckie – KM” sp. z o.o. dotyczą-
cych zwiększenia środków unijnych na zakup taboru kolejowego wraz  
z niezbędną infrastrukturą w ramach Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko na lata 2014–2020. 

 
Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Mazowieckiego: 
 
 Opinia nr 1/17 WRDS z dnia 1 marca 2017 r. w sprawie Regionalnego 

Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2017 dla województwa ma-
zowieckiego. 

 
Uchwały, opinie i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
https://www.mazovia.pl/wrds/ 
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Województwo Opolskie 
 
 

Zarządzeniem nr 3/2016 r. Mar-
szałka Województwa Opolskiego  
z dnia 11 stycznia 2016 r. powołana 
została Wojewódzka Rada Dialogu 
Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczącym WRDS Województwa Opolskiego na drugą kadencję został 
Sebastian Koćwin – Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Opolskiego w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 8: 
 
Tabela nr 8 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 - - - - 
2. 2016     6      6 4 16 
3. 2017     5      8 3 16 

Ogółem 11 14 7 32 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 16 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyło się 8 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Opol-
skiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Reforma edukacji i zmiany w systemie kształcenia zawodowego. 
 Wybór przewodniczącego WRDS w 2017 r. 
 Reforma oświaty na Opolszczyźnie i jej przewidywane skutki. 
 Zaopiniowanie Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia. 
 Przedstawienie sprawozdania z działalności Okręgowego Inspektoratu 

Pracy w Opolu w 2016 r. 
 Wypracowanie stanowiska w sprawie przeniesienia Zespołu Ośrodków 

Rehabilitacji Leczniczej w Suchym Borze. 
 Omówienie problemów wynikających z likwidacji wydziałów pracy  

w sądach rejonowych oraz podjęcie działań w celu przywrócenia po-
przedniego stanu prawnego w tym zakresie. 

 Przyjęcie uchwały nr 10/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
w Opolu w sprawie zmian w regulaminie Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego. 

 Przedstawienie informacji na temat kształcenia kierowców w woje-
wództwie Opolskim przez przedstawiciela strony Pracodawców RP. 
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 Omówienie problemów wynikających z konsekwencji związanych z re-
formą oświaty tj. zwolnień nauczycieli w województwie opolskim. 

 Omówienie problemów wynikających z wprowadzenia systemu pod-
stawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. 

 Omówienie sytuacji obywateli ukraińskich na Opolszczyźnie w kon- 
tekście uwarunkowań społeczno-gospodarczych w województwie opol- 
skim. 

 Omówienie projektu rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie 
określenia liczby, siedzib oraz terytorialnego zasięgu działania regional-
nych dyrektorów ochrony środowiska – projekt z dnia 25.10.2017 r. 

 Omówienie problemów będących konsekwencją wprowadzenia refor-
my oświaty, w tym. danych dotyczących zwolnień nauczycieli w woje-
wództwie opolskim. 

 Spotkanie podsumowujące rok funkcjonowania WRDS w Opolu. 
 

Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyło się 5 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Reforma edukacji i zmiany w systemie kształcenia zawodowego. 
 Omówienie propozycji tematów do podjęcia w roku 2017. 
 Kształcenie kierowców w województwie opolskim. 
 Likwidacja Zespołu Ośrodków Rehabilitacji Leczniczej w Suchym Borze. 
 Zaopiniowanie Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia. 
 Przyjęcie uchwały nr 10/2017 WRDS w Opolu w sprawie zmian w regu-

laminie WRDS. 
 Informacja na temat kształcenia kierowców w Województwie Opolskim.  
 Omówienie problemów wynikających z likwidacji wydziałów pracy  

w sądach rejonowych oraz podjęcie działań w celu przywrócenia po-
przedniego stanu prawnego w tym zakresie. 

 Wypracowanie konsensusu stanowiska w sprawie przeniesienia Zespołu 
Ośrodków Rehabilitacji Leczniczej w Suchym Borze. 

 Opieka długoterminowa. 
 Propozycje tematów i terminów na posiedzenia plenarne WRDS. 
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Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Opolskiej WRDS funkcjonują cztery Zespoły problemowe: 
 Zespół ds. edukacji, prawa i rynku pracy; 
 Zespół ds. polityki regionalnej i gospodarki; 
 Zespół ds. infrastruktury transportowej, gospodarki wodnej i ochrony 

środowiska; 
 Zespół ds. polityki zdrowotnej i społecznej. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Opolskiego spotkały się 3 razy. Merytoryczny zakres ich prac obrazuje 
przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. edukacji, prawa i rynku pracy – 1 posiedzenie: 
 Zaopiniowanie Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia. 

2. Zespół ds. polityki zdrowotnej i społecznej – 2 posiedzenia: 
 Planowane zmiany w obszarze świadczeń opieki zdrowotnej w kon-

tekście planowanych zmian ustawowych. 
 Omówienie stanowiska Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pie-

lęgniarek i Położnych Regionu Opolskiego dotyczącego bieżących 
problemów i przyszłości funkcjonowania pracowników służby zdro- 
wia. 

 Problemy funkcjonowania długoterminowej opieki domowej nad 
pacjentami w województwie opolskim. 

 
Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS Województwa Opolskiego 

w latach 2016–2017 
 

  
 2016 r. 2017 r. 
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Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Opolskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Opolskiego: 
 
 Uchwała Nr 8/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opolu  

z dnia 23 stycznia 2017 r. w sprawie: ukonstytuowania się Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opolu. 

 Uchwała nr 9 z dnia 16 maja 2017 r. dotycząca opinii w sprawie przenie-
sienia Zespołu Ośrodków Rehabilitacji Leczniczej w Suchym Borze – nie 
została podjęta. 

 Uchwała nr 10/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opolu 
z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany regulaminu WRDS. 

 Uchwała Nr 11/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opolu  
z dnia 3 października 2017 r. w sprawie zmiany regulaminu Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego. 

 
Stanowiska i opinie przyjęte przez WRDS Województwa Opolskiego: 
 
 Stanowisko nr 1 z dnia 22 czerwca 2017 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu 

Społecznego w Opolu ws. likwidacji działalności z zakresu rehabilitacji 
leczniczej w Suchym Borze. 

 Stanowisko nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opo-
lu z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie problemów wynikających  
z likwidacji wydziałów pracy w sądach rejonowych oraz podjęcie działań 
w celu przywrócenia poprzedniego stanu prawnego w tym zakresie. 

 Stanowisko nr 3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opo-
lu z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie zmian przepisów niezbędnych do 
prawidłowego działania klas o profilu kierowca-mechanik w szkołach 
publicznych. 

 Stanowisko nr 4/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Opo-
lu z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie 
ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko oraz ustawy o ochronie przyrody oraz projektu rozporzą-
dzenia Ministra Środowiska w sprawie określenia liczby, siedzib oraz te-
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rytorialnego zasięgu działania regionalnych dyrektorów ochrony środo-
wiska. 

 
Uchwały, opinie i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
http://www.opolskie.pl/urzad/wojewodzka-rada-dialogu-spolecznego/ 
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Województwo Podkarpackie 
 
 

Zarządzeniem nr 92/2015 Marszał-
ka Województwa Podkarpackiego  
z dnia 16 grudnia 2015 r. powołana 
została Wojewódzka Rada Dialogu 
Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczącym WRDS Województwa Podkarpackiego na drugą kadencję 
został Roman Jakim – Przewodniczący Zarządu Regionalnego Rzeszowskiego 
NSZZ „Solidarność”. 

 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Podkarpackiego  
w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 9: 
 
Tabela nr 9 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 1 1 -           2 
2. 2016 3 4 -           7 
3. 2017 4 4 2 10 

Ogółem 8 9 2 19 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 10 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyły się 4 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Podkar-
packiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Sprawa funkcjonowania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycz-

nego. 
 Przyjęcie Uchwały Nr 10 zmieniającej Uchwałę Nr 3 Podkarpackiej Wo-

jewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia składu 
osobowego Prezydium Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego.  

 Przyjęcie Uchwały Nr 9 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego w sprawie zmiany w składzie Zespołu do spraw monitorowania 
sytuacji w służbie zdrowia w województwie podkarpackim przy Podkar-
packiej Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego. 

 Omówienie planowanej reorganizacji Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- 
-Epidemiologicznej w Rzeszowie.  

 Sieć szpitali.  
 Ratownictwo medyczne – stan bieżący.  
 Aktualna sytuacja w szpitalach województwa podkarpackiego.  
 Projekt Regionalnego Planu Działania na rzecz Zatrudnienia na 2017 r.  
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 Omówienie sytuacji na regionalnym rynku pracy – wynikającej z niedo-
boru pracowników w zawodach deficytowych i braku odpowiedniego 
kształcenia zawodowego w stosunku do zapotrzebowania pracodawców 
i pracowników.  

 Omówienie współpracy przedsiębiorców z organami administracji rzą-
dowej i samorządowej.  

 Przedstawienie projektu odpowiedzi na pismo Prezydenta Miasta Prze-
myśla w sprawie utworzenia w Przemyślu samodzielnej stacji ratownic-
twa medycznego. 

 Kwestia dotycząca stanowiska w sprawie organizacji publicznego trans-
portu zbiorowego.  

 Przedstawienie stanowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podkarpackiego w sprawie zabezpieczenia lekarskiego w związku z pro-
testami rezydentów. 

 Przedstawienie przez przedstawiciela strony pracodawców informacji  
w sprawie wyboru nowego Przewodniczącego Podkarpackiej Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyły się 4 posiedzenia Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Sprawa funkcjonowania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycz-

nego – stan obecny i proponowane zmiany. 
 Pismo dotyczące informacji o wynikach finansowych szpitali prowadzo-

nych przez samorząd województwa podkarpackiego. 
 Sprawa lokalizacji Urzędu Celno-Skarbowego.  
 Pismo Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości w sprawie „6 sekto-

rowych Rad do spraw Kompetencji”. 
 Sprawa Krajowej Administracji Skarbowej.  
 Podkarpacki Okrągły Stół Transportowy.  
 Sprawa Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Krośnie S.A.  
 Przedstawienie sprawozdania z działalności Rady Podkarpackiego Od-

działu Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z siedzibą  
w Rzeszowie kończącego czteroletnią kadencję obejmującą lata 2013– 
–2017.  



80 

 Pismo Wojewody Podkarpackiego z dnia 27 kwietnia w sprawie powo-
łania Rady Podkarpackiego Oddziały Wojewódzkiego Narodowego Fun-
duszu Zdrowia.  

 Projekt Regionalnego Planu Działania na rzecz Zatrudnienia na 2017 r. – 
do zaopiniowania przez WRDS. 

 Ustalenie treści odpowiedzi na pismo Prezydenta Miasta Przemyśla  
w sprawie utworzenia w Przemyślu samodzielnej stacji ratownictwa 
medycznego.  

 Omówienie i ustalenie porządku obrad posiedzenia plenarnego WRDS, 
w tym: – sytuacji na regionalnym rynku pracy wynikającej z niedoboru 
pracowników w zawodach deficytowych i braku odpowiedniego kształ-
cenia zawodowego w stosunku do zapotrzebowania pracodawców  
i pracowników. 

 Informacja w sprawie zaproszenia na Wschodni Kongres Gospodarczy, 
który odbędzie się w dniu 27–28 września 2017 r. w Białymstoku.  

 Sprawa niezakwalifikowania Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego 
im. Jana Pawła II w Krośnie do III poziomu systemu podstawowego szpi-
talnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej.  

 Współdziałanie Organu Nadzoru Pedagogicznego ze Związkiem Nauczy-
cielstwa Polskiego. 

 Omówienie kwestii dotyczącej stanowiska w sprawie organizacji pu-
blicznego transportu zbiorowego. 

 Sprawa wyboru nowego przewodniczącego Podkarpackiej Wojewódz-
kiej Rady Dialogu Społecznego. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Podkarpackiej WRDS funkcjonuje jeden Zespół problemowy, 
który spotkał się 2 razy. Merytoryczny zakres prac obrazuje przedstawiona 
poniżej informacja: 
 
Zespół ds. monitorowania sytuacji w służbie zdrowia: 
 
 Omówienie wyników finansowych podmiotów leczniczych nadzorowa-

nych przez samorząd województwa podkarpackiego. 
 Udział członków zespołu w posiedzeniu plenarnym WRDS. 
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Zestawieniowe posiedzeń zespołu WRDS Województwa Podkarpackiego w 2017 r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Podkarpackiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Podkarpackiego: 
 
 Uchwała Nr 9 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany w składzie Zespołu do 
spraw monitorowania sytuacji w służbie zdrowia w województwie pod-
karpackim przy Podkarpackiej Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społeczne-
go i zmiany Uchwały Nr 5/2016 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dia-
logu Społecznego z dnia 26 października 2016 r., w sprawie powołania 
Zespołu do spraw monitorowania sytuacji w służbie zdrowia w woje-
wództwie podkarpackim przy Podkarpackiej Wojewódzkiej Radzie Dia-
logu Społecznego ze zm. 

 Uchwała Nr 10 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
z dnia 28 czerwca 2017 r. zmieniającą Uchwałę Nr 3 Podkarpackiej Woje-
wódzkiej Rady Dialogu Społecznego w sprawie zatwierdzenia składu oso-
bowego Prezydium Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego.  

 
Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Podkarpackiego: 
 
 Opinia nr 2/2017 Podkarpackiej Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-

go z dnia 28 czerwca 2017 r. w sprawie Regionalnego Planu Działania na 
rzecz Zatrudnienia na 2017 r. 

 
Uchwały, opinie i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
http://www.podkarpackie.pl/index.php/ngo-organizacje-pozarzadowe/ 
pwrds 

2016 r. 2017 r. 
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Województwo Podlaskie 
 
 

Zarządzeniem nr 95/2015 Mar- 
szałka Województwa Podlaskiego  
z dnia 4 grudnia 2015 r. powołana 
została Wojewódzka Rada Dialogu 
Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczącym WRDS Województwa Podlaskiego na drugą kadencję zo-
stał Waldemar Pędziński – Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Podlaskiego w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 10: 
 
Tabela nr 10 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015              1 1 -          2 
2. 2016 10 5 6 21 
3. 2017 10 5 2 17 

Ogółem 21             11 8 40 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 17 spotkań. 

 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyło się 5 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Podla-
skiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Rozwój gospodarczy województwa podlaskiego – szanse i zagrożenia. 
 Stan realizacji Strategii Województwa Podlaskiego. 
 Eksport województwa podlaskiego w kontekście gospodarczym. 
 Podlaski Rynek Pracy w aspekcie demograficznym – szanse i zagrożenia. 
 Miejsce Województwa Podlaskiego w Strategii na Rzecz Odpowiedzial-

nego Rozwoju. 
 Sytuacja w oświacie województwa podlaskiego: stan realizacji zadań 

wynikających z reformy edukacji w woj. podlaskim; działania podejmo-
wane na rzecz innowacyjności w edukacji; organizacja szkolnictwa po 
wdrożeniu ustawy z punktu widzenia samorządu; model wsparcia szkol-
nictwa zawodowego w kontekście luki kompetencyjnej; dualny system 
kształcenia zawodowego odpowiadający potrzebom gospodarki; szanse 
i zagrożenia dla szkolnictwa wyższego woj. podlaskiego wynikające  
z projektu Ustawy o Szkolnictwie Wyższym. 

 Rola Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego w rozwoju społeczno- 
-gospodarczym.  
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 Sytuacja finansowa szpitali województwa podlaskiego. 
 Informacja z działalności WRDS w Białymstoku w 2017 r. i zmiana Prze-

wodniczącego. 
 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyło się 10 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Informacja Marszałka Województwa Podlaskiego o organizacji referen-

dum w dniu 15 stycznia 2017 r. w sprawie budowy lotniska regionalne-
go w województwie podlaskim oraz czynnościach podjętych w rozpro-
pagowaniu referendum wśród mieszkańców województwa podlaskiego. 

 Inkorporacja PKS-ów stan obecny i plany z tym związane na przyszłość. 
 Przyjęcie projektu Stanowiska Nr 1/17 WRDS w sprawie sytuacji finan-

sowej szpitali województwa podlaskiego.  
 Przyjęcie projektu Stanowiska Nr 2/17 w sprawie wynagrodzeń pracow-

ników ochrony zdrowia. 
 Przyjęcie projektu opinii WRDS w sprawie projektu Regionalnego Planu 

Działań na Rzecz Zatrudnienie na 2017 r. 
 Wybór przedstawicieli WRDS w Białymstoku do Rady Podlaskiego Od-

działu Wojewódzkiego NFZ. 
 Przygotowanie planu pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w Białymstoku w 2017 r. 
 Rozpatrzenie projektu Stanowiska WRDS w Białymstoku w sprawie 

wniosków wynikających z analizy danych nt. eksportu województwa 
podlaskiego. 

 Rozpatrzenie wniosku Przewodniczącej zespołu problemowego ds. bu-
dżetu, wynagrodzeń, świadczeń socjalnych i prawa pracy dotyczącego 
projektu Stanowiska WRDS w Białymstoku w sprawie minimalnego wy-
nagrodzenia zasadniczego.  

 Przygotowanie tematyki posiedzenia plenarnego dotyczącego sytuacji  
w oświacie województwa podlaskiego. 

 Rozpatrzenie projektu Stanowiska WRDS w sprawie wniosków wynika-
jących z analizy danych eksportu województwa. 

 Rozpatrzenie projektu Stanowiska WRDS w sprawie minimalnego wyna-
grodzenia zasadniczego. 
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 Przedstawienie informacji dotyczących podjętych działań i uzyskanych 
informacji w sprawie pisma Ruchu Rolników Dolina Biebrzy Przyjazna 
Człowiekowi-Rolnikowi. 

 Udział Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku we 
Wschodnim Kongresie Gospodarczym. 

 Przedstawienie przez Przewodniczącego zespołu problemowego ds. po- 
lityki gospodarczej, rynku pracy i funduszy europejskich projektu Sta-
nowiska dotyczącego szkolnictwa zawodowego. 

 Problem współpracy między rolnikami a Biebrzańskim Parkiem Naro-
dowym. 

 Stanowisko WRDS w Białymstoku w sprawie powołania Okręgowego 
Urzędu Miar w Białymstoku. 

 Stanowisko WRDS w Białymstoku dotyczące szkolnictwa zawodowego.  
 Sytuacji finansowej Samodzielnego Publicznego Psychiatrycznego Za-

kładu Opieki Zdrowotnej im. dr. St. Deresza w Choroszczy. 
 Udziału przedstawicieli WRDS w Białymstoku w Konferencji: „Siła dialo-

gu regionalnego – wspieranie dialogu regionalnego w Polsce”. 
 Aktualnej sytuacji finansowej szpitali podlaskich. 
 Systemu publicznego transportu zbiorowego w województwie podla-

skim w świetle Stanowiska WRDS w Kielcach. 
 Prawo użytkowania wieczystego w świetle Stanowiska WRDS w Woje-

wództwie Małopolskim. 
 Podsumowanie udziału Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Bia-

łymstoku w Konferencji pt. „Siła dialogu regionalnego – wspieranie dia-
logu regionalnego w Polsce”. 

 Przedstawienie projektu Stanowiska podsumowującego 2 letnią działal-
ność WRDS w Białymstoku. 

 Przekazanie informacji z przebiegu Konferencji organizowanej przez 
Radę Dialogu Społecznego. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Podlaskiej WRDS funkcjonują dwa Zespoły problemowe, jeden 
zespół doraźny oraz grupa robocza:  
 Zespół ds. budżetu, wynagrodzeń, świadczeń socjalnych i prawa pracy; 
 Zespół ds. polityki gospodarczej, rynku pracy i funduszy europejskich; 
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 Zespół doraźny zamówień publicznych; 
 Grupa robocza ds. sytuacji organizacyjnej i finansowej w ochronie 

zdrowia. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Podlaskiego spotkały się 2 razy. Merytoryczny zakres ich prac obrazuje 
przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. budżetu, wynagrodzeń, świadczeń socjalnych i prawa pra-

cy – 1 posiedzenie: 
 Wypracowanie przez zespół problemowy projektu Stanowiska 

WRDS w Białymstoku w sprawie wynagrodzeń pracowników szpitali 
w województwie podlaskim. 

2. Zespół ds. polityki gospodarczej, rynku pracy i funduszy europejskich 
– 1 posiedzenie: 
 Przygotowanie projektu Stanowiska WRDS w Białymstoku dotyczą-

cego udziału rzemiosła w kształceniu zawodowym. 
 

Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS Województwa Podlaskiego 
w latach 2016–2017 
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Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Podlaskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Podlaskiego: 
 
 Uchwała nr 1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białym-

stoku z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie zaopiniowania projektu „Pod-
laskiego Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na 2017 r.”. 

 Uchwała nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białym-
stoku z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie wskazania kandydatów na 
członków Rady podlaskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia z siedzibą w Białymstoku. 

 Uchwała nr 3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Białym-
stoku z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego 
WRDS w Białymstoku oraz stwierdzenia składu Prezydium WRDS w Bia-
łymstoku. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Podlaskiego: 
 
 Stanowisko Nr 1/2017 z dnia 15 lutego 2017 r. strony pracodawców, 

strony związków zawodowych i strony samorządowej Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku w sprawie sytuacji finansowej 
szpitali województwa podlaskiego.  

 Stanowisko Nr 2/2017 z 15 lutego 2017 r. strony pracodawców, strony 
związków zawodowych i strony samorządowej Wojewódzkiej Rady 
Dialogu Społecznego w Białymstoku w sprawie trudnej sytuacji finanso-
wej pracowników ochrony zdrowia w województwie podlaskim z dnia 
15 lutego 2017 r. 

 Stanowisko Nr 3/2017 z 30 czerwca 2017 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego w Białymstoku w sprawie zagrożeń dla rozwoju społeczno- 
-gospodarczego województwa podlaskiego wynikających z aktualnej sy-
tuacji regionalnych uczelni wyższych. 

 Stanowisko nr 4/2017 z 28 lipca 2017 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego w Białymstoku w sprawie budowy Centrum Ekspedycyjno- 
-Rozdzielczego w Chroszczy. 

 Stanowisko Nr 5/2017 z 4 października 2017 r. Wojewódzkiej Rady Dia-
logu Społecznego w Białymstoku w sprawie powołania Okręgowego 
Urzędu Miar w Białymstoku. 
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 Stanowisko Nr 6/2017 z 4 października 2017 r. Wojewódzkiej Rady Dia-
logu Społecznego w Białymstoku w sprawie udziału rzemiosła w kształ-
ceniu zawodowym. 

 Stanowisko nr 7/2017 z 28 grudnia 2017 r. Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego w Białymstoku w sprawie umacniania i rozwoju dialogu 
społecznego w województwie podlaskim. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
http://www.wrotapodlasia.pl/wrds 
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Województwo Pomorskie 
 
 

Zarządzeniem nr 41/2015 Mar- 
szałka Województwa Pomorskiego  
z dnia 19 października 2015 r. po-
wołana została Wojewódzka Rada 
Dialogu Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

 
Przewodniczącym WRDS Województwa Pomorskiego na drugą kadencję 
został Krzysztof Dośla – Przewodniczący Zarządu Regionu Gdańskiego NSZZ 
„Solidarność”. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Pomorskiego w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 11: 
 
Tabela nr 11 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 -     1 -           1 
2. 2016 11     7 22 40 
3. 2017 18 11 25 54 

Ogółem 29 19 47 95 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
Pomorska WRDS jest liderem wśród pozostałych WRDS-ów. Dużą aktyw- 
nością wykazało się Prezydium, Rada jak również Zespoły. Świadczy o tym 
dodatkowo ilość przyjętych uchwał oraz stanowisk. W okresie sprawozdaw-
czym odbyły się ogółem 54 spotkania. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyło się 11 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Po-
morskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Stan realizacji strategii rozwoju województwa oraz regionalnych pro-

gramów strategicznych. 
 Dostępność komunikacyjna regionu. Kierunki Rozwoju Szybkiej Kolei 

Miejskiej i Pomorskiej Kolei Metropolitalnej.  
 Bezpieczeństwo obywateli w przestrzeni publicznej. 
 Gospodarka leśna prowadzona w lasach Trójmiejskiego Parku Krajobra-

zowego jako przykład realizacji koncepcji zrównoważonego rozwoju. 
 Informacja na temat stanu środowiska na terenie woj. pomorskiego. 
 Domy Pomocy Społecznej, budownictwo społeczne i spółdzielcze, rynek 

wydawnictw szkolnych. 
 System poradnictwa zawodowego, analiza zagrożeń przestępczością 

handlu ludźmi w woj. pomorskim, sieć szkół na Pomorzu w świetle 
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zmian w systemie oświaty, informacja nt. planowanych zmian organiza-
cyjnych w urzędach pracy. 

 Aktualny stan pomorskiej służby zdrowia, informacja o skutkach restruk-
turyzacji szpitali podległych Województwu Pomorskiemu, system orga-
nizacyjny i zasady funkcjonowania gabinetów profilaktyki zdrowotnej  
w szkołach. 

 Opiekuńcza rola szkoły, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z dys-
funkcjami rozwojowymi i uczniów z rodzin niedostosowanych społecznie. 

 Zatrudnianie obcokrajowców w województwie pomorskim.  
 Mapa organizacji pozarządowych w woj. pomorskim obrazująca aktyw-

ność obywatelską w poszczególnych powiatach. 
 Przyjęcie informacji nt. działań związanych z usuwaniem skutków na-

wałnicy w woj. pomorskim. 
 Informacja na temat funkcjonowania placówek kultury w województwie 

pomorskim. 
 Informacja nt. realizacji polityki prorodzinnej 500+. 
 Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na 2018 r.  
 Gospodarka województwa pomorskiego – bariery rozwoju i wzrostu. 
 Dialog społeczny – analiza i rekomendacje: podsumowanie drugiego 

roku funkcjonowania WRDS; przekazanie przewodnictwa WRDS stronie 
rządowej; informacja o planie pracy Rady na 2018 r. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyło się 18 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Uwagi i propozycje do współpracy WRDS i Rady Dialogu Społecznego. 
 Wystąpienie przewodniczącej RDS Henryki Bochniarz – sugestie i ocze-

kiwania. 
 Informacja nt. stanu realizacji strategii rozwoju województwa oraz re-

gionalnych programów strategicznych. 
 Projekt opinii WRDS nt. zatrudniania cudzoziemców w woj. pomorskim. 
 Zmiany w regulaminie WRDS w Gdańsku. 
 Plan pracy na 2017 r. 
 Przyjęcie projektów uchwał w sprawach: powołania stałego zespołu 

roboczego ds. zdrowia; zmiany regulaminu WRDS; przyjęcie planu pracy 
na 2017 r. 



92 

 Przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania stałego zespołu robo-
czego ds. ochrony zdrowia. 

 Przygotowania do plenarnego posiedzenia WRDS – „Dostępność komu-
nikacyjna regionu. Kierunki rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej i Pomorskiej 
Kolei Metropolitalnej. Bezpieczeństwo obywateli w przestrzeni publicz-
nej”. 

 Omówienie propozycji do projektu zmian w ustawie o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

 Informacja o działalności spółdzielczości mieszkaniowej na przykładzie 
PSM „Renawa” w Kwidzynie. 

 Informacja o działalności Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Techno- 
logicznego w Górkach k. Kwidzyna. 

 Przyjęcie projektów stanowisk w sprawie: domów pomocy społecznej, 
roli budownictwa społecznego i spółdzielczego oraz w sprawie zmian 
programowych i rynku wydawnictw szkolnych oraz rekomendowanie 
ich pod obrady WRDS. 

 Projekt stanowiska WRDS w sprawie dostępności komunikacyjnej wo-
jewództwa pomorskiego. 

 Informacja na temat funkcjonowania Centrum Rozwoju Talentów  
w Gdańsku. 

 Przyjęcie projektów stanowisk w sprawie oceny dostępności komunika-
cji w regionie oraz w sprawie poradnictwa zawodowego i rekomendacja 
tych stanowisk pod obrady WRDS. 

 Informacja nt. stanu realizacji strategii woj. pomorskiego oraz regional-
nych programów strategicznych. 

 Zatwierdzenie planu pracy WRDS do końca 2017 r.  
 Przygotowanie apelu w sprawie ataku na pracodawcę z Chwaszczyna 

i zatrudnionych legalnie pracowników ukraińskich. 
 Przyjęcie stanowisk: w sprawie aktualnego stanu pomorskiej służby 

zdrowia oraz w sprawie funkcjonowania gabinetów profilaktyki zdro-
wotnej i rekomendacja tych stanowisk WRDS. 

 Nadzwyczajne posiedzenie Prezydium w związku z nawałnicą jaka prze-
szła przez woj. pomorskie w dniu 11/12 sierpnia 2017 r. 

 Pismo dotyczące prośby o przeprowadzenie mediacji pomiędzy KZ NSZZ 
„Solidarność” w Operze Bałtyckiej w Gdańsku a dyrektorem Opery Bał-
tyckiej. 

 Bieżąca sytuacja w Operze Bałtyckiej. 
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 Informacja nt. funkcjonowania placówek kultury w woj. pomorskim. 
 Polityka prorodzinna 500+. 
 System poradnictwa zawodowego. 
 Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na 2018 r.  
 Gospodarka województwa pomorskiego – bariery rozwoju i wzrostu. 
 Przyjęcie stanowiska Prezydium w sprawie systemu ochrony zdrowia na 

Pomorzu w świetle zakończonego protestu rezydentów. 
 Przyjęcie stanowiska strony rządowej Prezydium w sprawie systemu 

ochrony zdrowia na Pomorzu w świetle zakończonego protestu rezy-
dentów. 

 Przyjęcie projektu opinii w sprawie wynagrodzeń nauczycieli w roku 
2018 i latach następnych. 

 Dyskusja nad projektem opinii w sprawie barier rozwoju i wzrostu gos- 
podarki województwa pomorskiego. 

 Plan pracy WRDS na 2018 r. 
 Sprawozdanie z działalności WRDS za 2017 r. 
 
Na uwagę zasługuje rozpatrywana kwestia, na forum Prezydium, przepro-
wadzenia mediacji pomiędzy KZ NSZZ „Solidarność” w Operze Bałtyckiej  
w Gdańsku a dyrektorem Opery Bałtyckiej. W wyniku dyskusji członków Pre-
zydium ustalono, że zostanie wytypowany przedstawiciel WRDS do zbadania 
sytuacji w Operze Bałtyckiej. 
 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Pomorskiej WRDS funkcjonują cztery Zespoły problemowe: 
 Zespół ds. społecznych; 
 Zespół ds. gospodarczych; 
 Zespół ds. ochrony zdrowia; 
 Zespół ds. bezpieczeństwa. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Pomorskiego spotkały się 25 razy. Merytoryczny zakres ich prac obrazu-
je przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. społecznych – 12 posiedzeń: 
 Stan realizacji strategii rozwoju województwa oraz regionalnych 

programów strategicznych. 
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 Kształcenie w szkołach wyższych a rynek pracy. 
 Zmiany w składzie zespołów roboczych. 
 Informacja nt. stanu środowiska na terenie woj. pomorskiego. 
 Gospodarka leśna prowadzona w lasach Trójmiejskiego Parku Kra-

jobrazowego jako przykład realizacji koncepcji zrównoważonego 
rozwoju – prezentacja + dyskusja. 

 Informacja o realizacji planu pracy Zespołu. 
 Informacja nt. domów pomocy społecznej i placówek zapewniają-

cych całodobową opiekę osobom niepełnosprawnym, przewlekle 
chorym lub osobom w podeszłym wieku. 

 Informacja nt. zjawiska handlu ludźmi w kraju i w województwie 
pomorskim. 

 Rola budownictwa społecznego i spółdzielczego w zaspokajaniu po-
trzeb mieszkaniowych osób niezamożnych. 

 Sieć szkół na Pomorzu w świetle zmian w systemie oświaty. Przygo-
towanie do roku szkolnego 2017/18.  

 System poradnictwa zawodowego obejmujący rynek pracy i do-
radztwo edukacyjno-zawodowe jako ważne wyzwanie dla instytucji 
oświatowych oraz instytucji rynku pracy. 

 Przygotowanie projektu stanowiska WRDS w sprawie wdrażania 
systemu oświaty w woj. pomorskim. 

 System organizacyjny i zasady funkcjonowania gabinetów profilak-
tyki zdrowotnej w szkołach. 

 Analiza stanu pomorskiej służby zdrowia: lecznictwa otwartego  
i zamkniętego nie podlegającego Marszałkowi Województwa. 

 Analiza odpowiedzi Pomorskiego Kuratora Oświaty na pytania do-
tyczące problemów wdrażania reformy oświaty. 

 Mapa organizacji pozarządowych w woj. Pomorskim. 
 Opiekuńcza rola szkoły.  
 Informacja o działaniach związanych z usuwaniem skutków nawał-

nicy.  
 Informacja nt. funkcjonowania instytucji kultury w województwie 

pomorskim.  
 Polityka prorodzinna 500+. 
 Informacja dot. finansowania wydatków ze środków Funduszu  

Pracy i Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na  
rok 2018. 
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 Regionalny Plan Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2018. 
 Plan pracy zespołu na 2018 i tematy do planu pracy Rady 

2. Zespół ds. gospodarczych – 6 posiedzeń: 
 Stan realizacji strategii rozwoju województwa oraz regionalnych 

programów strategicznych. 
 Kształcenie w szkołach wyższych a rynek pracy. 
 Omówienie dostępności komunikacyjnej regionu. 
 Kierunki rozwoju Szybkiej Kolei Miejskiej. 
 Przygotowanie projektu stanowiska WRDS w sprawie oceny do-

stępności komunikacyjnej woj. pomorskiego. 
 Bariery rozwoju i wzrostu gospodarki województwa pomorskiego. 

3. Zespół ds. bezpieczeństwa – 1 posiedzenie: 
 Omówienie bezpieczeństwa obywateli w przestrzeni publicznej – 

prezentacja KW Policji w Gdańsku. 
 Dyskusja nt. sposobu przygotowania tematu bezpieczeństwa oby-

wateli w przestrzeni publicznej na posiedzenie plenarne WRDS. 
4. Zespół ds. ochrony zdrowia – 6 posiedzeń: 
 Omówienie i przyjęcie wstępnego planu pracy Zespołu. 
 Przedstawienie projektu opinii zespołu nt. projektu stanowiska  

zespołu ds. społecznych w sprawie Domów Pomocy Społecznej  
i placówek zapewniających całodobową opiekę osobom niepełno-
sprawnym, przewlekle chorym lub osobom w podeszłym wieku. 

 Przedstawienie wstępnej propozycji stanowiska WRDS opracowa-
nego przez zespół w zakresie analizy stanu pomorskiej służby zdro-
wia: lecznictwa otwartego i zamkniętego nie podlegającego mar-
szałkowi województwa oraz informacji nt. realizacji stanowiska 
WRDS z dnia 15.11.2016 r. 

 Analiza stanu pomorskiej służby zdrowia: lecznictwa otwartego  
i zamkniętego nie podlegającego marszałkowi województwa. 

 Informacja nt. realizacji stanowiska WRDS z dnia 15 listopada 2016 r. 
 Omówienie projektu stanowiska dot. aktualnego stanu służby 

zdrowia w województwie pomorskim.  
 Zatrudnianie obcokrajowców w woj. pomorskim i przygotowanie 

opinii w tym zakresie. 
 Dyskusja nad projektem opinii w sprawie systemu ochrony zdrowia 

na Pomorzu w świetle zakończonego protestu rezydentów. 
 Przyjęcie planu pracy na rok 2018. 
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Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS Województwa Pomorskiego  
w latach 2016–2017 

 
 

Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Podlaskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Pomorskiego: 
 
 Uchwała Nr 7 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  

z dnia 31 stycznia 2017 r. zmieniająca uchwałę Nr 2 z dnia 11 marca 
2016 r. w sprawie regulaminu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
w Gdańsku. 

 Uchwała Nr 8 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z dnia 23 lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę Nr 3 z dnia 11 marca  
2016 r. w sprawie powołania stałych zespołów roboczych Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku. 

 Uchwała Nr 9 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z dnia 23 lutego 2017 r. zmieniająca uchwałę nr 3 w sprawie powołania 
stałych zespołów roboczych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Gdańsku. 

 Uchwała Nr 10 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z dnia 27 kwietnia 2017 r. zmieniająca uchwałę nr 3 w sprawie powoła-
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nia stałych zespołów roboczych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-
go w Gdańsku. 

 Uchwała Nr 11 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z dnia 29 czerwca 2017 r. zmieniająca uchwałę nr 3 w sprawie powoła-
nia stałych zespołów roboczych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-
go w Gdańsku. 

 Uchwała Nr 12 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
z dnia 19 grudnia 2017 r. zmieniająca uchwałę nr 3 w sprawie powoła-
nia stałych zespołów roboczych WRDS w Gdańsku. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Pomorskiego: 
 
 Stanowisko dot. gospodarki leśnej prowadzonej na terenie wojewódz-

twa pomorskiego z uwzględnieniem lasów wchodzących w skład Trój-
miejskiego Parku Krajobrazowego. 

 Stanowisko w sprawie bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej. 
 Stanowisko z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie działalności publicznej  

i prywatnej w zakresie zapewnienia całodobowej opieki w wojewódz-
twie pomorskim. 

 Stanowisko z dnia 24 kwietnia 2017 r. dotyczące roli budownictwa spo-
łecznego i spółdzielczego w zaspakajaniu potrzeb mieszkaniowych osób 
niezamożnych. 

 Stanowisko z dnia 24 kwietnia 2017 r. w sprawie funkcjonowania rynku 
wydawnictw oświatowych. 

 Stanowisko WRDS z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie poradnictwa zawo-
dowego w regionie. 

 Stanowisko WRDS z dnia 25 maja 2017 r. w sprawie dostępności komu-
nikacyjnej województwa pomorskiego. 

 Stanowisko WRDS z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie aktualnego sta-
nu pomorskiej służby zdrowia. 

 Stanowisko WRDS z dnia 28 września 2017 r. w sprawie działania gabi-
netów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach  
i placówkach województwa pomorskiego. 

 Stanowisko strony społecznej i samorządowej WRDS w Gdańsku  
w sprawie finansowania wydatków ze środków Funduszu Pracy i Fundu-
szu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych w roku 2018. 
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 Stanowisko WRDS w sprawie funkcjonowania instytucji kultury w woje-
wództwie pomorskim. 

 Stanowisko Prezydium WRDS dotyczące systemu ochrony zdrowia na 
pomorzu w świetle zakończonego protestu rezydentów. 

 Stanowisko strony rządowej Prezydium WRDS dotyczące systemu 
ochrony zdrowia na Pomorzu w świetle zakończonego protestu rezy-
dentów. 

 Stanowisko Prezydium WRDS w sprawie poprawy sytuacji płacowej 
pracowników terenowej administracji morskiej. 

 
Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Pomorskiego: 
 
 Opinia WRDS z dnia 31 stycznia 2017 r. w sprawie zatrudniania obcokra-

jowców w województwie pomorskim. 
 Opinia z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie stanu środowiska w woje-

wództwie pomorskim. 
 Opinia z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie bezpieczeństwa obywateli  

w przestrzeni publicznej. 
 Opinia z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie gospodarki leśnej prowadzo-

nej na terenie woj. pomorskiego. 
 Opinia WRDS z dnia 28 września 2017 r. dot. aktywności obywatelskiej 

w oparciu o analizę działalności organizacji pozarządowych w woje-
wództwie pomorskim. 

 Opinia z dnia 28 września 2017 r. w sprawie zatrudniania obcokrajow-
ców w woj. pomorskim. 

 Opinia w sprawie regionalnego Planu działań na Rzecz Zatrudnienia na 
rok 2018. 

 Opinia WRDS w sprawie wynagrodzeń nauczycieli w roku 2018 i latach 
następnych. 

 
Apel Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku. 
 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
http://wrds.pomorskie.eu/wrds 
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Województwo Śląskie 
 
 

Zarządzeniem nr 00081/2015 Mar-
szałka Województwa Śląskiego  
z dnia 17 grudnia 2015 r. powołana 
została Wojewódzka Rada Dialogu 
Społecznego. 
 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczącym WRDS Województwa Śląskiego na drugą kadencję został 
Marek Zychla – Prezes Śląskiego Związku Pracodawców Prywatnych. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Śląskiego w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 12: 
 
Tabela nr 12 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015              1 - -          1 
2. 2016 13 10 22 45 
3. 2017 12 10 19 41 

Ogółem 26 20 41 87 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 

Podsumowując roczny okres działalności śląskiej WRDS trzeba stwierdzić, że 
jej struktury pracują efektywnie. Ogółem odbyło się 41 spotkań, co lokuje 
Śląską WRDS na drugim miejscu pod względem liczby posiedzeń.  
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyło się 10 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Ślą-
skiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Działania Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach w ra-

mach ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialo-
gu społecznego w kontekście rozpoczęcia przez Radę Dialogu Społecz-
nego dyskusji dotyczącej ewentualnych zmian w przywołanej ustawie.  

 Podsumowanie roku prac Rady. 
 Dyskusja nad opracowanym i konsultowanym przez Ministerstwo Roz-

woju i Finansów dokumentem pn. Organizacja prac związanych z przy-
gotowaniem Programu dla Śląska. 

 Napięta sytuacja społeczna, związana z decyzją przekazania KWK Kru-
piński do Spółki Restrukturyzacji Kopalń SA. 

 Konflikt w Odlewni Żeliwa SA w Zawierciu. 
 Połączenie Katowickiego Holdingu Węglowego SA z Polską Grupą Górni-

czą. 
 Niska emisja w województwie śląskim, zwłaszcza w kontekście propo-

nowanego przez zarząd województwa projektu uchwały Sejmiku Woje-
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wództwa w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego 
ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spala-
nie paliw. 

 Kształcenie zawodowe w kontekście reformy edukacji. 
 Wdrażanie reformy oświaty i jej wpływ na utrzymanie miejsc pracy nau-

czycieli oraz sieć szkół w województwie śląskim. 
 Kształcenie zawodowe w kontekście reformy edukacji. 
 Problematyka proponowanej przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego reformy uczelni (Ustawa 2.0) oraz projektu utworzenia Naro-
dowego Instytutu Technologicznego. 

 Konsultacje rządowego projektu Programu dla Śląska stanowiącego 
jeden z projektów strategicznych Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego 
Rozwoju. 

 Funkcjonowanie hutnictwa w Polsce, za szczególnym uwzględnieniem 
problemu niekorzystnej dla konkurencyjności polskiego przemysłu ener- 
gochłonnego struktury kosztów energii elektrycznej w Polsce. 

 
Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach zaangażowała się  
w rozwiązanie sporu pomiędzy przedstawicielami zarządu Odlewni Żeliwa SA 
w Zawierciu i działających w tym przedsiębiorstwie organizacji związko- 
wych. Przedmiotem sporu była kwota podwyżki wynagrodzeń dla pracowni-
ków firmy. W wyniku prowadzonego dialogu udało się podpisać porozumie-
nie. 
 
Również podczas posiedzenia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 
związki zawodowe oraz zarządy Polskiej Grupy Górniczej oraz Katowickiego 
Holdingu Węglowego uzgodniły nowy tekst porozumienia w sprawie połą-
czenia obu spółek. 
Ponadto członkowie Rady rozmawiali na temat połączenia Centrum Pediatrii  
i Onkologii im. dr. Edwarda Hankego z Zespołem Szpitali Miejskich w Cho-
rzowie. W wyniku rozmów przyjęto Stanowisko nr 17/1/2018 w którym za 
konieczne uznano aktywne włączenie się władz miasta, dyrekcji i związków 
zawodowych obu szpitali oraz Społecznego Komitetu Ratowania Chorzow-
skiej Pediatrii w wypracowanie rozwiązania mającego na celu przede 
wszystkim dobro pacjentów, a także uwzględniającego w możliwie jak naj-
większym stopniu kwestie pracownicze. 
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Posiedzenia Prezydium 
 
W 2017 r. odbyło się 12 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Przyszłość Szpitala Murcki Sp. z o.o. Plany Miasta Katowice (właściciela 

szpitala) względem tej jednostki. 
 Połączenie SP ZOZ Centrum Pediatrii i Onkologii im. dr. Edwarda Hanke-

go w Chorzowie z Zespołem Szpitali Miejskich w Chorzowie. 
 Sprawy organizacyjne WRDS i informacja o bieżącej działalności zespo-

łów problemowych i biura Rady. 
 Połączenie Katowickiego Centrum Onkologii oraz Okręgowego Szpitala 

Kolejowego w Katowicach. 
 Ustalenie harmonogramu prac WRDS na I półrocze. 
 Wybór przedstawiciela WRDS do Rady Śląskiego Oddziału Wojewódz-

kiego NFZ. 
 Przedstawienie wniosku Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Za-

wodowych dotyczącego podjęcia kroków zmierzających do zwiększenia 
bezpieczeństwa na terenie województwa śląskiego poprzez aktywniej-
sze włączenie do systemu reagowania kryzysowego pogotowia energe-
tycznego i pogotowia gazowego. 

 Przedstawiono informację nt. zaangażowania WRDS w konflikt w Wal-
cowni Batory w Chorzowie. 

 Informacja na temat rezultatów działań podjętych przez WRDS w spra-
wie sytuacji pracowników przedsiębiorstwa Praktiker Polska sp. z o.o.  

 Informacja o sytuacji Walcowni Batory w Chorzowie. 
 Przedstawiono relację z otwartego, plenarnego posiedzenia Kujawsko-

Pomorskiej WRDS. 
 Problematyka wynagrodzeń pracowników, zwłaszcza muzyków Filhar-

monii Śląskiej im. Henryka Mikołaja Góreckiego. 
 Konsultacje projektu Programu dla Śląska stanowiącego jeden z pro-

jektów strategicznych Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. 
 Sytuacja byłych pracowników firmy MTC Holding Company sp. z o.o., 

którzy zwrócili się z prośbą o pomoc, w sytuacji wypowiedzenia przez 
pracodawcę umów o pracę, bez zachowania okresu wypowiedzenia 
oraz zaległości w wypłacie należnych wynagrodzeń. 
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Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Śląskiej WRDS funkcjonuje pięć Zespołów problemowych: 
 Zespół ds. edukacji; 
 Zespół ds. rozwoju dialogu społecznego; 
 Zespół ds. inspekcji sanitarnej w województwie śląskim; 
 Zespół ds. ochrony zdrowia; 
 Zespół ds. porozumienia na rzecz zintegrowanej polityki rozwoju wo-

jewództwa śląskiego (dawna nazwa ds. opracowania Kontraktu dla 
Śląska). 

 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Śląskiego spotkały się 19 razy. Merytoryczny zakres ich prac obrazuje 
przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. edukacji – 7 posiedzeń: 
 Kształcenie zawodowe w kontekście reformy edukacji. 
 Istotne problemy systemu kształcenia zawodowego. 

2. Zespół ds. rozwoju dialogu społecznego – 2 posiedzenia: 
 Wypracowanie propozycji zmian w ustawie o Radzie Dialogu Spo-

łecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 
3. Zespół ds. inspekcji sanitarnej w województwie śląskim – 1 posiedze-

nie: 
 Projekt ustawy o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności 

oraz ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o Państwowej In-
spekcji Bezpieczeństwa Żywności – wpływ na zdrowie społeczeń-
stwa. 

4. Zespół ds. ochrony zdrowia – 3 posiedzenia: 
 Sytuacja w Śląskim Centrum Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobie-

gania Niepełnosprawności im. gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu Sp. z o.o.  
 Sytuacja w Wielospecjalistycznym Szpitalu Powiatowym w Tarnow-

skich Górach. 
 Funkcjonowanie Centrum Dializa Sp. z o.o. Szpital w Pszczynie. 
 Wpływ planowanej reformy zdrowia i wprowadzenie tzw. sieci szpi-

tali na dostępność do świadczeń medycznych na terenie wojewódz-
twa śląskiego. 

 Połączenie SP ZOZ Centrum Pediatrii i Onkologii im. dr. Edwarda 
Hankego w Chorzowie z Zespołem Szpitali Miejskich w Chorzowie.  
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5. Zespół ds. porozumienia na rzecz zintegrowanej polityki rozwoju wo-
jewództwa śląskiego (dawna nazwa ds. opracowania Kontraktu dla 
Śląska):  
 Spotkanie wyjazdowe w Ministerstwie Rozwoju w sprawie przygo-

towania Programu dla Śląska. 
 Konsultacje rządowego projektu Programu dla Śląska stanowiącego 

jeden z projektów strategicznych Strategii na Rzecz Odpowiedzial-
nego Rozwoju. 

 Analiza projektu Programu dla Śląska, zaprezentowanego przez Mi-
nisterstwo Rozwoju w Katowicach oraz ustalenie dalszego procesu 
jego konsultacji. 

 
Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS Województwa Śląskiego  

w latach 2016–2017 

 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa Śląskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Śląskiego: 
 
 Uchwała Nr 1/1/2017 strony pracodawców Wojewódzkiej Rady Dialo-

gu Społecznego w Katowicach z dnia 13 stycznia 2017 r. w sprawie 
wspólnego kandydata reprezentatywnych organizacji pracodawców na 
funkcję przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Katowicach. 
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 Uchwała Nr 11/1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Ka-
towicach z dnia 13 stycznia 2017 r. w sprawie zatwierdzenia wyboru 
przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowi-
cach. 

 Uchwała Nr 12/2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Ka-
towicach z dnia 13 stycznia 2017 r. w sprawie powołania zespołu pro-
blemowego ds. dialogu społecznego. 

 Uchwała Nr 13/3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Ka-
towicach z dnia 10 lutego 2017 r. w sprawie wskazania kandydata Wo-
jewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowicach na członka Rady 
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia  
w Katowicach. 

 Uchwała Nr 14/4/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Ka-
towicach z dnia 10 lipca 2017 r. w sprawie powołania zespołu proble-
mowego ds. edukacji. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Śląskiego: 
 
 Stanowisko nr 17/1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w Katowicach z 28 lutego 2017 r. w sprawie inicjatywy połączenia  
SP ZOZ Centrum Pediatrii i Onkologii im. dr. Edwarda Hankego w Cho-
rzowie z Zespołem Szpitali Miejskich w Chorzowie. 

 Stanowisko nr 18/2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Katowicach z 6 marca 2017 r. w sprawie projektu Uchwały Sejmiku 
Województwa Śląskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze woje-
wództwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w któ-
rych następuje spalanie paliw. 

 Stanowisko nr 19/3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Katowicach z 28 kwietnia 2017 r. w sprawie działań zmierzających  
do znacznego ograniczenia kompetencji i zadań Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej, a tym samym spowodowanie zagrożenia z zakresu zdrowia 
publicznego. 

 Stanowisko nr 20/4/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Katowicach z 28 kwietnia 2017 r. w sprawie koniecznych do wdroże-
nia działań mających realnie wzmocnić przyjętą przez Samorząd Woje-
wództwa uchwałę w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
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śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których nastę-
puje spalanie paliw. 

 Stanowisko nr 21/5/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Katowicach z 10 lipca 2017 r. w sprawie powołania Narodowego In-
stytutu Technologicznego. 

 Stanowisko nr 22/6/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Katowicach z 2 października 2017 r. w sprawie problemów funkcjo-
nowania hutnictwa w Polsce, ze szczególnym uwzględnieniem proble-
mu niekorzystnej dla konkurencyjności polskiego przemysłu energo-
chłonnego struktury kosztów energii elektrycznej w Polsce. 

 
Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Śląskiego: 
 
 Opinia nr 2/1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Katowi-

cach w sprawie zaopiniowania Regionalnego Planu Działania na Rzecz 
Zatrudnienia na rok 2017. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interne-
towej: 
https://dialog.slaskie.pl/ 
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Województwo Świętokrzyskie 
 
 

Zarządzeniem nr 133/2015 Mar-
szałka Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 25 listopada 2015 r. 
powołana została Wojewódzka Ra-
da Dialogu Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczącym WRDS Województwa Świętokrzyskiego na drugą kadencję 
został Tomasz Tworek – Prezes Zarządu Świętokrzyskiego Związku Praco-
dawców Prywatnych Lewiatan, wiceprezydent Konfederacji Lewiatan. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Świętokrzyskiego  
w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 13: 
 
Tabela nr 13 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 -               1 -          1 
2. 2016     6      4      3 13 
3. 2017     9      6 12 27 

Ogółem 15             11 15 41 



108 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 27 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyło się 6 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa Święto-
krzyskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Powołanie zespołu problemowego ds. szkolnictwa. 
 Miejsce dialogu regionalnego w dialogu krajowym – spotkanie Prze-

wodniczącą Rady Dialogu Społecznego. 
 Dyskusja na temat dotychczasowych doświadczeń w dialogu regional-

nym. 
 Wprowadzenie zmian w Regulaminie Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-

łecznego w Kielcach. 
 Zaopiniowanie Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na 

rok 2017. 
 Informacja nt. sytuacji w CELSA Huta Ostrowiec. 
 Bezpieczeństwo pracy. 
 Szkolnictwo zawodowe. 
 Sytuacja w gminie Łagów. 
 Efektywne promowanie szkolnictwa zawodowego w regionie. 
 Standaryzacja przetargów publicznych. Wpływ wzrostu minimalnego 

wynagrodzenia na zamówienia publiczne. 
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 Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych. 
 Informacje z działalności Zespołów problemowych: ds. szkolnictwa;  

ds. transportu; ds. sytuacji w gm. Łagów. 
 Problem modernizacji drogi kolejowej nr 25 (Opoczno–Końskie–Skar- 

żysko-Kamienna–Ostrowiec Świętokrzyski–Rzeszów). 
 Rekomendacje Zespołu ds. szkolnictwa w zakresie: planu Funduszu Pra-

cy i Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych na 2018;  
podziału środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na 2018 r. 

 Sprawozdania z działalności Zespołów problemowych w roku 2017: Ze-
spół problemowy, doraźny ds. Łagowa; Zespół problemowy ds. informa-
tyzacji województwa; Zespół problemowy ds. szkolnictwa; Zespół pro-
blemowy ds. transportu. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyło się 9 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Przedstawienie rozliczenia dotacji otrzymanej na funkcjonowanie WRDS 

w 2016 r. 
 Przedstawienie propozycji do harmonogramu prac WRDS na 2017 r. 
 Ustalenie działań w związku z wnioskiem Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego o zwołanie posiedzenia poświęconego sytuacji w gmi-
nie Łagów. 

 Ustalenie przedstawicieli do Rady Świętokrzyskiego Oddziału Woje-
wódzkiego NFZ, w związku z uwagami do zaproponowanego projektu 
uchwały WRDS w tej sprawie. 

 Ustalenie dalszej kolejności przewodniczenia WRDS i wskazanie Prze-
wodniczącego WRDS w Kielcach III kadencji. 

 Zatwierdzenie tematów i terminów najbliższego posiedzenia plenarne-
go Rady. 

 Wniosek Celsa Huta Ostrowiec dot. wsparcia inicjatywy Ministerstw 
Rozwoju, mającej na celu implementację ulgi od opłaty jakościowej 
przemysłu energochłonnego. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Świętokrzyskiej WRDS funkcjonuje pięć Zespołów problemo-
wych: 
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 Zespół ds. transportu; 
 Zespół ds. informatyzacji; 
 Zespół ds. szkolnictwa; 
 Zespół ds. sytuacji w gminie Łagów; 
 Zespół ds. problemów hutnictwa stali. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego spotkały się 12 razy. Merytoryczny zakres ich prac 
obrazuje przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. transportu – 2 posiedzenia: 
 Problem modernizacji dworca PKP w ramach programu zainicjowa-

nego przez PKP S.A. 
 Problem braku wag preselekcyjnych na drogach krajowych i woje-

wódzkich w województwie świętokrzyskim. 
 Informacja na temat obecnej sytuacji związanej z ruchem samo-

chodów ciężarowych w Klimontowie. 
 Informacje na temat obecnego stanu prac nad nowelizacją ustawy  

o publicznym transporcie drogowym. 
 Problem modernizacji drogi kolejowej nr 24 (Opoczno–Końskie– 

–Skarżysko-Kamienna–Ostrowiec Świętokrzyski–Rzeszów). 
 Monitorowanie przygotowań do wprowadzenia w życie rozwiązań 

wynikających z ustawy o transporcie zbiorowym. 
 Omówienie aktualnej sytuacji związanej z konfliktem społecznym, 

dotyczącym przejazdu samochodów ciężarowych w miejscowości 
Klimontów. 

2. Zespół ds. informatyzacji – 1 posiedzenie: 
 Przebieg realizacji umowy z dn. 18.08.2015 r. z samorządem woje-

wództwa w sprawie obowiązków operatora Świętokrzyskiej Sieci 
Szerokopasmowej, w okresie do 31.12.2016 r. oraz zadań roku 2017.  

 Informacja nt. przebiegu realizacji projektu telekomunikacyjnej sie-
ci szerokopasmowej w IV kwartale 2016 i innych bieżących infor-
macji związanych ze sprawą. 

3. Zespół ds. szkolnictwa – 3 posiedzenia: 
 Przyjęcie regulaminu prac Zespołu. 
 Dyskusja nad zakresem i podziałem zadań. 
 Sytuacja szkolnictwa zawodowego w województwie świętokrzyskim. 
 Przegląd założeń i efektów wdrażanej reformy szkolnictwa w kon-

tekście kształcenia zawodowego. 



111 

 Kształcenie zawodowe młodocianego pracownika w planie finan-
sowym Funduszu Pracy na rok 2018. 

 „Inicjatywa edukacyjna” założenia projektu dot. modelu kształcenia 
zawodowego w regionie świętokrzyskim. 

4. Zespół ds. sytuacji w gminie Łagów – 6 posiedzeń: 
 Informacja Wójta Gminy Łagów o sytuacji w Łagowie, wynikającej  

z funkcjonowania kopalni na terenie tej miejscowości. 
 Przygotowanie projektu porozumienia między Wójtem Gminy Ła-

gów a przedsiębiorcami górniczymi działającymi na terenie tej gminy. 
 Wypracowanie ustaleń na rzecz podjęcia porozumienia między 

Wójtem Gminy Łagów a przedsiębiorcami górniczymi działającymi 
na terenie tej gminy. 

 Ustalenie działań na rzecz poprawy stanu nawierzchni drogi oraz 
budowy odcinka drogi na rzecz usprawnienia wywozu urobku z ko-
palni. 

 Prezentacja przesłanych przez przedsiębiorców indywidualnych 
działań, których celem jest ograniczenie emisji oraz badań powo-
dów zapylenia. 

 Informacja o przebiegu działań związanych z budową drogi gminnej 
odcinka A. 

 
Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS Województwa Świętokrzyskiego  

w latach 2016–2017 
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Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Świętokrzyskiego 

 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Świętokrzyskiego: 
 
 Uchwała nr 9/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach 

z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie powołania Zespołu problemowego 
ds. szkolnictwa. 

 Uchwała nr 10/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kiel-
cach z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr 4/2016 Wo-
jewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach z dnia 24 marca 2016 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społeczne-
go w Kielcach. 

 Uchwała nr 11/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kiel-
cach z dnia 9 marca 2017 r. w sprawie powołania Zespołu problemowe-
go, doraźnego ds. sytuacji w gminie Łagów. 

 Uchwała nr 12/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kiel-
cach z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie zmiany uchwały nr 9/2016 Wo-
jewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach z dnia 26 stycznia 2017 r. 
w sprawie powołania Zespołu problemowego ds. szkolnictwa. 

 Uchwała nr 13/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kiel-
cach z dnia 18 maja 2017 r.  

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Świętokrzyskiego: 
 
 Stanowisko nr 8/2017 z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie problemów 

funkcjonowania hutnictwa w Polsce oraz niezbędnych działań ukierun-
kowanych na poprawę sytuacji konkurencyjnej polskiego sektora meta-
lurgicznego, ze szczególnym uwzględnieniem znaczenia hutnictwa dla 
rozwoju województwa świętokrzyskiego, w świetle Stanowiska nr 3/2016 
WRDS w Kielcach z dnia 24 marca 2016 r. w sprawie problemów funk-
cjonowania wiodącego przedsiębiorstwa województwa świętokrzyskiego. 

 Stanowisko nr 9/2017 z dnia 18 maja 2017 r. w sprawie rekomendacji 
na rzecz skutecznego promowania kształcenia zawodowego w regionie  
i kraju. 

 Stanowisko nr 10/2017 z dnia 12 września 2017 r. dotyczące prac le- 
gislacyjnych nad nowym systemem organizacji publicznego transport 
zbiorowy. 
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 Stanowisko nr 11/2017 w sprawie ustalenia miernika wyliczenia wpływu 
ustawy o wzroście minimalnego wynagrodzenia lub stawki godzino- 
wej na rzeczywiste koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę  
w umowach zawieranych w trybie ustawy prawo zamówień publicznych. 

 
Opinie przyjęte przez WRDS Województwa Świętokrzyskiego: 
 
 Opinia nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach  

w sprawie projektu Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnie-
nia na rok 2017. 

 
Uchwały, stanowiska i opinie przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
https://www.swietokrzyskie.pro/category/urzad-marszalkowski/ 
wojewodzka-rada-dialogu-spolecznego/ 
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Województwo Warmińsko-Mazurskie 
 
 

Zarządzeniem nr 126/2015 Mar-
szałka Województwa Warmińsko- 
-Mazurskiego z dnia 7 grudnia 
2015 r. powołana została Woje-
wódzka Rada Dialogu Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczącym WRDS Województwa Warmińsko-Mazurskiego na drugą 
kadencję został Gustaw Marek Brzezin – Marszałek Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 14: 
 
Tabela nr 14 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 -     1 -           1 
2. 2016      8     5  12 25 
3. 2017      7     5                8 20 

Ogółem 15 11 20 46 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 20 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyły się 5 posiedzeń plenarnych WRDS Województwa War-
mińsko-Mazurskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Debata na temat stanu wdrażania reformy oświaty w województwie 

warmińsko-mazurskim. 
 Podjęcie uchwały w sprawie programu i harmonogramu prac WRDS 

WM na 2017 r. 
 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Regulaminie WRDS WM. 
 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności WRDS 

WM w roku 2016. 
 Debata „Szkolnictwo zawodowe w kontekście potrzeb rynku pracy”  

w tym: współpraca szkół zawodowych z przedsiębiorcami w wojewódz-
twie warmińsko-mazurskim; rozwój szkolnictwa zawodowego na War-
mii i Mazurach w kontekście współpracy szkół zawodowych z przedsię-
biorcami w perspektywie RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
na lata 2014–2020; inwestycje w rozwój szkolnictwa zawodowego  
w perspektywie RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego na la- 
ta 2014–2020; praktyka współpracy szkoły zawodowej i przedsiębiorcy 
– na podstawie projektu z powiatu działdowskiego.  
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 Omówienie i zatwierdzenie stanowiska Zespołu do spraw ochrony 
zdrowia i Zespołu do spraw dialogu i polityki społecznej WRDS WM  
w sprawie zdefiniowania zagadnień w zakresie opieki nad osobami star-
szymi w kontekście aktualnych przepisów prawnych i praktycznych roz-
wiązań. 

 Zaopiniowanie projektu „Sprawozdania rocznego za rok 2016 z wdraża-
nia Regionalnego Programu operacyjnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014–2020”. 

 Informacja nt. pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego: kwestia planowanej likwidacji Od-
działu Chorób Płuc i Oddziału Nefrologii w Szpitalu Powiatowym im. Ja-
na Pawła II w Bartoszycach poprzez włączenie ich do Oddziału Chorób 
Wewnętrznych; – sprawa konfliktu w Szpitalu Powiatowym w Piszu po-
między związkami zawodowymi a pracodawcą; – sprawa wniesiona 
przez KZ NSZZ „Solidarność 80” i KZZ „Ciepłowników” działające przy 
KEC KOMEC sp. z o.o. w Kętrzynie dotycząca m.in. wypowiedzenia Za-
kładowego Układu Zbiorowego Pracy. 

 Dialog społeczny jako forma zarządzania strategicznego w państwie – 
Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie. 

 Podsumowanie roku działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecz-
nego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Prezentacja projektu Regionalnego Planu Działań na rzecz Zatrudnienia 
w Województwie Warmińsko-Mazurskim na 2018 r.  

 Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Regionalnego Pla-
nu Działań na rzecz Zatrudnienia w Województwie Warmińsko-Mazur- 
skim na 2018 r. 

 Prezentacja projektu budżetu województwa warmińsko-mazurskiego na 
2018 r. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyło się 7 posiedzeń Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Omówienie stanowiska Zespołu do spraw ochrony zdrowia i Zespołu  

do spraw dialogu i polityki społecznej WRDS WM w sprawie powołania 
doraźnego zespołu roboczego na potrzeby zdefiniowania zagadnień  
w zakresie opieki nad osobami starszymi w kontekście aktualnych prze-
pisów prawnych i praktycznych rozwiązań. 
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 Podjęcie decyzji dotyczącej stanowiska Zespołu do spraw oświaty  
WRDS WM w sprawie reformy oświaty. 

 Omówienie propozycji zmian do ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U.  
z 2015 r. poz. 1240). 

 Omówienie propozycji zmian regulaminu WRDS WM. 
 Dyskusja w sprawie przewodniczenia WRDS WM w roku 2017. 
 Podjęcie decyzji w sprawie wskazania kandydata WRDS WM na członka 

Rady Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia. 

 Omówienie programu i harmonogramu prac WRDS WM na 2017 r. 
 Zatwierdzenie propozycji zmian Regulaminu WRDS WM. 
 Omówienie sprawozdania z działalności WRDS WM za 2016 r. 
 Dyskusja nad stanowiskiem Zespołu do spraw oświaty na temat stanu  

i możliwości rozwoju szkolnictwa zawodowego w województwie war-
mińsko-mazurskim i wdrażania reformy oświaty w regionie. 

 Omówienie stanowisk Zespołu do spraw ochrony zdrowia przez Prze-
wodniczącą Zespołu do spraw ochrony zdrowia WRDS WM: w sprawie 
wniesionej przez Starostę Powiatu Bartoszyckiego dot. planowanej  
likwidacji Oddziału Chorób Płuc i Oddziału Nefrologii w Szpitalu Powia-
towym im. Jana Pawła II w Bartoszycach poprzez włączenie ich do Od-
działu Chorób Wewnętrznych; w sprawie konfliktu w Szpitalu Powiato-
wym w Piszu pomiędzy związkami zawodowymi a pracodawcą. 

 Omówienie sprawy wniesionej przez KZ NSZZ „Solidarność 80” i KZZ 
„Ciepłowników” działających przy KEC KOMEC sp. z o.o. w Kętrzynie do-
tyczącej zamiaru pracodawcy obniżenia wynagrodzeń pracowników 
spółki oraz wypowiedzenia Zakładowego Układu Zbiorowego. 

 Omówienie sytuacji konfliktu w Szpitalu Powiatowym w Piszu pomiędzy 
związkami zawodowymi a pracodawcą z udziałem zaproszonych gości. 

 Omówienie wniosków z posiedzenia Zespołu do spraw ochrony zdrowia 
WRDS WM w sprawie wniesionej do Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez Radę OPZZ  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Radę Wojewódzką Federacji 
Związków Zawodowych Pracowników Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz 
NSZZ Solidarność Regionalną Sekcję Ochrony Zdrowia Warmii i Mazur.  

 Podjęcie decyzji w sprawie prośby złożonej do WRDS WM przez Prze-
wodniczącego Zarządu Powiatu w sprawie sporu w zakresie rozliczenia 
świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu chirurgii bariatrycznej.  
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 Omówienie wniosku zgłoszonego do WRDS WM przez Radę OPZZ  
w związku z prośbą związków zawodowych NSZZ Pracowników PKS 
Ostróda oraz NSZZ „Solidarność” przy PKS Ostróda. 

 Określenie ścieżki postepowania w sprawie przesyłanych stanowisk in-
nych Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Warmińsko-Mazurskiej WRDS funkcjonują cztery Zespoły pro-
blemowe: 
 Zespół ds. ochrony zdrowia; 
 Zespół ds. gospodarki i polityki regionalnej; 
 Zespół ds. oświaty; 
 Zespół ds. dialogu i polityki społecznej. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego spotkały się 8 razy. Merytoryczny zakres ich 
prac obrazuje przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. ochrony zdrowia – 3 posiedzenia: 
 Debata w sprawie „Opieki nad osobami starszymi”. 
 Omówienie wniosku zgłoszonego do WRDS WM przez Starostę Bar-

toszyckiego w sprawie planowanej likwidacji Oddziału Chorób Płuc  
i Oddziału Nefrologii w Szpitalu Powiatowym im. Jana Pawła II po-
przez włączenie ich do Oddziału Chorób Wewnętrznych.  

 Omówienie wniosku zgłoszonego do WRDS WM przez Ogólnopolski 
Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych i Międzyzakładowy 
Związek Zawodowy Pracowników Służby Zdrowia w SP ZOZ Szpitala 
Powiatowego w Piszu. 

 Omówienie Ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie najniższe-
go wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawo- 
dy medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych ze wskaza-
niem przepisów, które winny zostać zmienione wraz z określe- 
niem propozycji tych zmian w formie wniosków z posiedzenia  
Zespołu. 

 Omówienie kwestii sporu w zakresie rozliczenia świadczeń opieki 
zdrowotnej z zakresu chirurgii bariatrycznej. 
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2. Zespół ds. gospodarki i polityki regionalnej – 3 posiedzenia: 
 Dyskusja w związku z prośbą wystosowaną do Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego przez 
KZ NSZZ „Solidarność 80” i KZZ „Ciepłowników” działających przy 
KEC KOMEC sp. z o.o. w Kętrzynie dot. zamiaru pracodawcy obni-
żenia wynagrodzeń pracowników spółki oraz wypowiedzenia Zakła-
dowego Układu Zbiorowego Pracy. 

 Omówienie prośby zgłoszonej przez związki zawodowe: NSZZ Pra-
cowników PKS Ostróda i NSZZ „Solidarność” przy PKS Ostróda doty-
czącej braku porozumienia pomiędzy Pracodawcą a Pracownikami 
w Grupie Nobilis z udziałem przedstawicieli stron. 

3. Zespół ds. oświaty – 1 posiedzenie: 
 Zorganizowano debatę na temat aktualnej sytuacji wdrażanej re-

formy oświaty w województwie. 
4. Zespół ds. dialogu i polityki społecznej – 1 posiedzenie: 
 Zorganizowano debatę w sprawie „Opieki nad osobami starszymi”. 

 
Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS Województwa  

Warmińsko-Mazurskiego w latach 2016–2017 
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Podjęte uchwały, stanowiska, opinie przez WRDS Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 
 
 Uchwała nr 1/2017 z dnia 23.02.2017 r. w sprawie zmiany uchwały  

nr 1/2016 WRDS WM w sprawie uzgodnienia kolejności przewodnicze-
nia Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego z dnia 8 stycznia 2016 r. W wyniku zmiany WRDS WM 
II kadencji przewodniczy Marszałek Województwa Warmińsko-Mazur- 
skiego. 

 Uchwała nr 2/2017 z dnia 23.02.2017 r. w sprawie wskazania kandydata 
do Rady Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowe-
go Funduszu Zdrowia. Został nim przedstawiciel Forum Związków Za-
wodowych. 

 Uchwała nr 3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 
przyjęcia programu i harmonogramu pracy Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Uchwała nr 4/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 
zmiany Uchwały nr 2/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
z dnia 8 stycznia 2016 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Wojewódz-
kiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Uchwała nr 5/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 
przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Dialogu Społecznego Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego za 2016 r. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Warmińsko-Mazurskiego: 
 
 Stanowisko nr 1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Woje-

wództwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 
wdrażania reformy oświaty w województwie warmińsko-mazurskim. 

 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 6 października 2017 r. popierające Sta-



121 

nowiska nr 10/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Kielcach 
z dnia 12 września 2017 r. w sprawie opracowania nowego systemu  
organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w sprawie dostępności, organizacji oraz koor-
dynacji opieki nad seniorami. 

 
Uchwały, stanowiska i opinie przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
http://bip.warmia.mazury.pl/urzad_marszalkowski/742/Wojewodzka_ 
Rada_Dialogu_Spolecznego/ 
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Województwo Wielkopolskie 
 
 

Zarządzeniem nr 48/2015 Marszał-
ka Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 22 grudnia 2015 r. powołana 
została Wojewódzka Rada Dialogu 
Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczącym WRDS Województwa Wielkopolskiego na drugą kadencję 
został Jacek Silski – Prezes Zarządu Wielkopolskiego Związku Pracodawców 
„Lewiatan”. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Wielkopolskiego  
w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 15: 
 
Tabela nr 15 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015 - 1 -          1 
2. 2016 5 4 1 10 
3. 2017 4 4 1           9 

Ogółem 9 9 2 20 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 9 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyły się 4 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Wielko-
polskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Informacja o zmianie składu WRDS w Poznaniu oraz wręczenie powoła-

nia nowemu członkowi. 
 Zakres współpracy Rady Dialogu Społecznego z wojewódzkimi radami 

dialogu społecznego. 
 Zamknięcie połączenia kolejowego na trasie Poznań–Warszawa, w zwiąż- 

ku z remontem zaplanowanym na lata 2017–2019, a także wznowienie 
połącznia kolejowego na trasie Gniezno–Września–Jarocin.  

 Podjęcie stanowiska WRDS w Poznaniu ws. połączenia kolejowego na 
trasie Gniezno–Września–Jarocin. 

 Opinia w sprawie Regionalnego planu działań na rzecz zatrudnienia na 
2017 r.  

 Podjęcie uchwały WRDS w Poznaniu w sprawie: zmiany Uchwały  
Nr 4/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu z dnia  
5 października 2016 r. w sprawie powołania Zespołu problemowego  
ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Pozna-
niu. 
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 Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku  
w sprawie stanu dialogu społecznego w firmach na terenie wojewódz-
twa pomorskiego. 

 Ustalenie harmonogramu posiedzeń Prezydium oraz Rady na 2017 r. 
 Szanse rozwoju Poznania i aglomeracji poznańskiej: problemy gospo-

darcze Wielkopolski, szanse rozwoju przez pryzmat potencjału edukacji 
wyższej. 

 Rynek pracy w kontekście tendencji spadku bezrobocia oraz zatrudnia-
nia cudzoziemców oraz legalizacja pobytu i zatrudniania cudzoziemców 
na terenie RP. 

 Informacja rozszerzona nt. spraw gospodarczych w sądach, w tym KRS. 
 Projekt stanowiska w sprawie budowy odkrywkowej kopalni węgla bru-

natnego „Ościsłowo”. 
 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przewodniczącego oraz składu Pre-

zydium WRDS. 
 Przekazanie do wiadomości stanowiska WRDS woj. małopolskiego  

ws. usunięcia z krajowego porządku prawnego prawa użytkowania wie-
czystego, a także stanowiska WRDS woj. świętokrzyskiego ws. reko-
mendacji na rzecz przyjęcia kryterium waloryzacji wynagrodzenia oraz 
minimalnej stawki godzinowej. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyły się 4 posiedzenia Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Informacja o zmianie składu Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  

w Poznaniu. 
 Kwestia połączenia Jarocin–Gniezno. 
 Zamknięcie połączenia kolejowego na trasie Poznań–Warszawa,  

w związku z remontem zaplanowanym na lata 2017–2019. 
 Projekt uchwały ws. wyboru kandydata do Rady Wielkopolskiego Od-

działu Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 
 Pismo przewodniczącego Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu 

społecznego RDS ws. uwag i propozycji zmian do ustawy o Radzie Dialo-
gu Społecznego i innych instytucjach dialogu Społecznego. 

 Uzgodnienie wspólnych opinii stron Rady w sprawie ujednolicenia opłat 
za korzystanie z systemu płatnych autostrad i dróg ekspresowych na  
terytorium Polski oraz w sprawie realizacji budowy drogi ekspresowej S 11. 
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 Projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr 4/2016 Wojewódzkiej 
Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu z dnia 5 października 2016 r.  
w sprawie powołania Zespołu problemowego ds. ochrony zdrowia Wo-
jewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu. 

 Stanowisko ws. połączenia kolejowego Gniezno–Września–Jarocin. 
 Szanse rozwoju Poznania i aglomeracji poznańskiej: problemy gospo-

darcze Wielkopolski, szanse rozwoju przez pryzmat potencjału edukacji 
wyższej. 

 Sprawy gospodarcze w sądach, w tym KRS. 
 Rynek pracy w kontekście tendencji spadku bezrobocia.  
 Projekt stanowiska w sprawie budowy odkrywkowej kopalni węgla bru-

natnego „Ościsłowo”.  
 Projekt stanowiska ws. połączenia kolejowego Gniezno–Września–Ja- 

rocin (opcja starosty wrzesińskiego rozszerzona o temat obwodnicy). 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany przewodniczącego oraz składu Pre-

zydium WRDS. 
 Dyskusja ws. powołania zespołu roboczego do spraw zatrudniania cu-

dzoziemców. 
 Stanowisko WRDS woj. małopolskiego ws. usunięcia z krajowego po-

rządku prawnego prawa użytkowania wieczystego oraz stanowisko 
WRDS woj. świętokrzyskiego ws. rekomendacji na rzecz przyjęcia kryte-
rium waloryzacji wynagrodzenia oraz minimalnej stawki godzinowej. 

 Podsumowanie działalności Rady za 2017 r. – informacja o podjętych 
uchwałach i stanowiskach. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Wielkopolskiej WRDS funkcjonuje jeden Zespół problemowy: 
 Zespół ds. ochrony zdrowia. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespół działający w ramach WRDS Wojewódz-
twa Wielkopolskiego spotkały się 1 razy. Merytoryczny zakres jego prac ob-
razuje przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. ochrony zdrowia: 
 Państwowe Ratownictwo Medyczne. Problemy wymagające dopre-

cyzowania i ujednolicenia w skali kraju w szczególności w zakresie: 
ustanawiania rejonów operacyjnych; ilości zespołów wyjazdowych; 
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podstawowych i specjalistycznych; tworzenie dyspozytorni; zada- 
nia koordynatora medycznego; zapewnienia wsparcia psycholo-
gicznego. 

 Potrzeba nowelizacji przepisów regulujących zasady funkcjonowa-
nia systemu ratownictwa medycznego: określenia procedur stwier-
dzenia zgonu w warunkach poza szpitalnych; modyfikacji zasad do-
skonalenia zawodowego. 

 Stworzenie możliwości utworzenia samorządu zawodowego oraz 
uznanie zawodu ratownika medycznego za zawód zaufania publicz-
nego. 

 Stanowisko WRDS w sprawie funkcjonowania i koniecznych zmian  
w systemie ratownictwa medycznego. 

 Zabezpieczenie mieszkańców województwa wielkopolskiego w opie- 
kę pielęgniarską i położniczą w najbliższej dekadzie. 

 
Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS Województwa Wielkopolskiego  

w latach 2016–2017 
 
 
 
 
 
 
 
 
Podjęte uchwały, stanowiska, opinie prze z WRDS Województwa  
Wielkopolskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Wielkopolskiego: 
 
 Uchwała Nr 9/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Pozna-

niu z dnia 3 marca 2017 r. w sprawie: wskazania kandydata do Rady 
Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdro-
wia. 

 Uchwała Nr 10/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Po-
znaniu z dnia 3 kwietnia 2017 r. w sprawie: zmiany Uchwały nr 4/2016  
z 5 października 2016 r. w sprawie powołania Zespołu problemowego 

2016 r. 2017 r. 
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ds. ochrony zdrowia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Pozna-
niu. 

 
Stanowiska, opinie przyjęte przez WRDS Województwa Wielkopolskiego: 
 
 Opinia Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Poznaniu podjęta  

w dniu 3 kwietnia 2017 r. w sprawie Planu Działań na Rzecz Zatrudnie-
nia w Województwie Wielkopolskim na 2017 r. 

 
Uchwały, stanowiska i opinie przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie 
internetowej: 
https://www.umww.pl/aktualnosci-wrds 
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Województwo Zachodniopomorskie 
 
 

Zarządzeniem nr 121/15 Marszałka 
Województwa Zachodniopomor-
skiego z dnia 14 grudnia 2015 r. 
powołana została Wojewódzka Ra-
da Dialogu Społecznego. 
 
 
 
 
 
 

 

Przewodniczącym WRDS Województwa Zachodniopomorskiego na drugą 
kadencję został Krzysztof Kozłowski – Wojewoda Zachodniopomorski. 
 
Statystyka posiedzeń WRDS Województwa Zachodniopomorskiego  
w latach 2015–2017 
 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych, Prezydium i zespołów WRDS w la- 
tach 2015–2017 przedstawia tabela nr 16: 
 
Tabela nr 16 

Lp. Rok Posiedzenia 
Prezydium 

Posiedzenia 
plenarne 

Posiedzenia 
zespołów Ogółem 

1. II pół. 2015      2      1 -           3 
2. 2016      7      6 12 25 
3. 2017      3      4 23 30 

Ogółem 12 11 35 58 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń gremiów WRDS w podziale na lata 

 
 

W okresie sprawozdawczym odbyło się ogółem 30 spotkań. 
 
Posiedzenia plenarne  
 
W 2017 r. odbyły się 4 posiedzenia plenarne WRDS Województwa Zachod-
niopomorskiego i obejmowały następującą tematykę:  
 Zatwierdzenie programu i harmonogramu działań na rok 2017 w drodze 

Uchwały. 
 Podjęcie Uchwały w sprawie powołania członków do zespołu proble-

mowego ds. służb mundurowych WRDS w Województwie Zachodnio-
pomorskim. 

 Wybór kandydatów/kandydata WRDS do Rady Zachodniopomorskiego 
Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Szczecinie 
oraz podjęcie uchwały w tej sprawie. 

 Omówienie odpowiedzi Ministra Zdrowia na stanowisko Nr 2 z dnia  
19 grudnia 2016 r. w sprawie sytuacji pielęgniarek. 

 Omówienie odpowiedzi na pismo w sprawie ochrony statusu uzdrowi-
ska przez Miasto Kołobrzeg. 

 Wręczenie aktów powołania dla nowych członków WRDS przez Mar-
szałka Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przyjęcie Uchwały Nr 4/2017 w sprawie przyjęcia sprawozdania z dzia-
łalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie  
Zachodniopomorskim. 
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 Obrót ziemią – Dyrektor OT Agencji Nieruchomości Rolnych w Szczeci-
nie. 

 Prawo Łowieckie pod kątem szkód – Ministerstwo Środowiska.  
 „Ubój gospodarczy w obowiązującym prawie”. 
 Omówienie sytuacji w szpitalach dla których organem tworzącym jest 

Samorząd Województwa, w kontekście współpracy z NFZ. 
 Podwyżki wynagrodzeń w grupie zawodowej ratowników medycznych. 
 Szkolenia nowo zatrudnianych osób do zawodu ratowników medycz-

nych. 
 Przyjęcie Stanowiska Nr 2 w sprawie kondycji jednostek ochrony zdro-

wia w województwie zachodniopomorskim oraz deficytów kadrowych 
dotyczących lekarzy, pielęgniarek i położnych. 

 Sytuacja w Polskiej Żegludze Morskiej. 
 Dyskusja w sprawie działań zmierzających do umożliwienia wszystkim 

polskim spółkom operującym na terenach portowych uzyskanie 30 let-
nich umów dzierżawnych tychże terenów. 

 Dyskusja w sprawie sytuacji finansowej w Morskiej Stoczni Remontowej 
Gryfia S.A. 

 
Posiedzenia Prezydium  
 
W 2017 r. odbyły się 3 posiedzenia Prezydium, w trakcie których omawiane 
były następujące kwestie: 
 Opracowanie i przyjęcie programu i harmonogramu działania na rok 2017. 
 Omówienie wyboru kandydatów/kandydata WRDS do Rady Zachod- 

niopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdro- 
wia. 

 Przedstawienie planu finansowego Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego na 2017 r. 

 Zaakceptowanie sprawozdania z działalności Wojewódzkiej Rady Dialo-
gu Społecznego w Województwie Zachodniopomorskim w czasie ka-
dencji 16 grudnia 2015 r. – 16 grudnia 2016 r.  

 Omówienie złożonych wniosków przez Zarząd Regionu NSZZ „Solidar-
ność” Pomorza Zachodniego, NSZZ „Solidarność-80” oraz Rady OPZZ 
Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie zwołania posiedzenia 
WRDS dotyczącego sytuacji Polskiej Żeglugi Morskiej.  
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 Omówienie opinii dot. Regionalnego Planu Działań na Rzecz Zatrudnie-
nia na 2017 r. przedłożonej przez Radę OPZZ Województwa Zachodnio-
pomorskiego. 

 Opracowanie wniosków w zakresie służby zdrowia dotyczących: ratow-
nictwa medycznego i podwyżek wynagrodzeń; odniesienie się do od-
powiedzi Ministra Zdrowia na stanowisko Nr 2/2016 WRDS z dnia  
19 grudnia 2016 r. w sprawie sytuacji pielęgniarek i położnych. 

 Omówienie Stanowiska Nr 1/2017 Zespołu problemowego ds. ochrony 
zdrowia WRDS z dnia 11 maja 2017 r. 

 Opracowanie wniosków w zakresie Polskiej Żeglugi Morskiej, Stoczni 
Gryfia S.A. oraz spółek portowych. 

 
Posiedzenia Zespołów  
 
W strukturze Zachodniopomorskiej WRDS funkcjonuje osiem Zespołów pro-
blemowych: 
 Zespół ds. ochrony zdrowia; 
 Zespół ds. polityki regionalnej, przedsiębiorczości i innowacji; 
 Zespół ds. energetyki; 
 Zespół ds. infrastruktury; 
 Zespół ds. przemysłu stoczniowego; 
 Zespół ds. rynku i prawa pracy; 
 Zespół ds. służb mundurowych; 
 Zespół ds. zamówień publicznych. 
 
W okresie sprawozdawczym Zespoły działające w ramach WRDS Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego spotkały się 23 razy. Merytoryczny zakres ich 
prac obrazuje przedstawiona poniżej informacja: 
1. Zespół ds. ochrony zdrowia – 11 posiedzeń: 
 Omówienia harmonogramu spotkań na rok 2017. 
 Omówienie sytuacji Wojewódzkiego Szpitala im. Kopernika w Ko-

szalinie. 
 Ilość wypracowanych nadwykonań w szpitalach w ujęciu procento-

wym i kwotowym. 
 Ilość wypracowanych godzin przez pielęgniarki i położne w stosun-

ku do przeliczeniowych etatów pielęgniarek i położnych. 
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 Kwestia średniego wynagrodzenia zasadniczego pielęgniarek i po-
łożnych za 2016 r.  

 Złożenie wniosku do Wojewody o przeprowadzenie debaty z udzia-
łem konsultantów wojewódzkich w dziedzinach pielęgniarskich  
w kwestii omówienia poziomu zabezpieczenia opieki pielęgniarek  
i położnych dla mieszkańców województwa. 

 Omówienie sytuacji Wojewódzkiego Szpitala im. Kopernika w Ko-
szalinie z przedstawicielami Związków Zawodowych działających na 
jego terenie. 

 Omówienie sytuacji finansowej placówek ochrony zdrowia w wo-
jewództwie zachodniopomorskim, poziom nadwykonań i niewyko-
nań zawartych kontraktów we wszystkich placówkach WZ za rok 2016. 

 Przedstawienie poziomu wypłaconych nadwykonań i niewykonań  
w ujęciu procentowym i kwotowym dla wszystkich jednostek służ- 
by zdrowia, przedstawienie prognostyki finansowania jednostek 
ochrony zdrowia w najbliższych miesiącach w odniesieniu do pro-
ponowanych reform resortu zdrowia. 

 Przedstawienie sytuacji finansowej placówek ochrony zdrowia,  
w tym Uzdrowisk. 

 Przedstawienie zasobów kadry medycznej, głównie pielęgniarskiej  
i położniczej wg rejestru oraz czynnie wykonujących zawód z po-
działem na grupy wiekowe w obrębie SIPiP. 

 Przedstawienie zasobów kadry medycznej, głównie pielęgniarskiej  
i położniczej wg rejestru oraz czynnie wykonujących zawód z po-
działem na grupy wiekowe w obrębie OIPiP Koszalin. 

 Zabezpieczenie jednostek ochrony zdrowia Województwa Zachod-
niopomorskiego w opiekę pielęgniarska i położniczą w 2017 r. 
i w latach następnych. Deficyt kadry medycznej: pielęgniarek i po-
łożnych. Jakość wykonywanych obowiązków przez pielęgniarki i po-
łożne z uwzględnieniem migracji miedzy jednostkami oraz średniej 
wieku pielęgniarek i położnych. 

 Opracowanie stanowiska przez członków zespołu na temat kondycji 
ochrony zdrowia w województwie zachodniopomorskim. 

 Omówienie problematyki występującej w szpitalach – spółkach, Po-
łczyn–Zdrój i Białogard. 

 Uzupełnienie informacji związanych ze szpitalem w Połczynie Zdrój. 
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 Ustawa z dnia 8 czerwca 2017 r. o sposobie ustalania najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego pracowników wykonujących zawody 
medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych. 

 Propozycja omówienia tematów na kolejnych posiedzeniach Zespo-
łu: – wzrost płac w jednostkach szpitalnych i lecznictwie otwartym  
w województwie zachodniopomorskim pracowników niemedycz-
nych zatrudnionych na umowach o pracę, – realizacja wypłat nad-
limitów z NFZ za 9 m-cy 2017 r. 

2. Zespół ds. energetyki – 3 posiedzenia: 
 Podsumowanie plenarnego posiedzenia WRDS ws. inwestycji w Ze-

spole Elektrowni Dolna Odra i bezpieczeństwa energetycznego  
w województwie zachodniopomorskim. 

 Sytuacja w Zespole Elektrowni Dolna Odra w kontekście podpisa- 
nego porozumienia z 30.01.2017 r. w ramach projektu „Koncepcja 
rozwoju Elektrowni Dolna Odra”. 

 Polityka energetyczna w województwie zachodniopomorskim. 
3. Zespół ds. infrastruktury – 2 posiedzenia: 
 Przedstawienie informacji nt. regionalnych przewozów kolejowych  

w województwie zachodniopomorskim. 
 Omówienie regionalnych połączeń kolejowych. 
 Omówienie Szczecińskiej Kolei Metropolitalnej. 

4. Zespół ds. rynku i prawa pracy – 6 posiedzeń: 
 Przyjęcie Uchwały w sprawie Regulaminu Zespołu ds. rynku i prawa 

pracy. 
 Dyskusja i ewentualnie wypracowanie stanowiska na temat zmian 

w ustawie o zatrudnieniu cudzoziemców. 
 Omówienie najnowszych danych z obserwatorium rynku pracy – 

zawody deficytowe i nadliczbowe (omówienie narzędzi i możliwości 
wsparcia placówek oświatowych). 

 Omówienie przesłanych uwag dotyczących zatrudnieni obcokra-
jowców. 

 Odniesienie się do propozycji prac nad ustawą o związkach zawo-
dowych. 

 Prezentacja przez eksperta najpilniejszych problemów i barier  
w obszarze edukacji zawodowej. 

 Wypracowanie stanowiska zespołu w temacie zmian do ustawy  
dot. zatrudnienia obcokrajowców. 
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 Prezentacja tematu barier i problemów w obszarze szkolnictwa za-
wodowego. 

 Dyskusja nt. zmian w przepisach prawa dot. związków zawodowych 
i związków pracodawców. 

 Bariery i problemy w obszarze szkolnictwa zawodowego. 
 Przedstawienie stanowiska na temat zatrudnienia obcokrajowców. 
 Przedstawienie stanowiska w sprawie ujednolicenia standardów 

edukacji pielęgniarek. 
 Rynek pracy w ochronie zdrowia. 
 Spotkanie robocze dotyczące stanowiska w sprawie zmiany form 

zatrudniania w placówkach ochrony zdrowia. 
5. Zespół ds. służb mundurowych – 1 posiedzenie: 
 Przyjęcie Regulaminu Zespołu ds. służb mundurowych. 
 Sprawozdanie z przebiegu dotychczasowych prac dotyczących pod- 

wyżek w 2017 r. dla służb mundurowych.  
 Restrukturyzacja służby celnej.  
 Uzgodnienie planu i harmonogramu pracy Zespołu ds. służb mun-

durowych w 2017 r. 
 

Zestawieniowe posiedzeń zespołów WRDS  
Województwa Zachodniopomorskiego w latach 2016–2017 
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Podjęte uchwały, stanowiska przez WRDS Województwa  
Zachodniopomorskiego 
 
Uchwały przyjęte przez WRDS Województwa Zachodniopomorskiego: 
 
 Uchwała Nr 1/17 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-

twie Zachodniopomorskim z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie zatwierdze-
nia programu i harmonogramu działania Wojewódzkiej Rady Dialogu Spo-
łecznego w Województwie Zachodniopomorskim w roku 2017. 

 Uchwała Nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Woje-
wództwie Zachodniopomorskim z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie po-
wołania członków do zespołu problemowego ds. służb mundurowych, 
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Zachodnio-
pomorskim. 

 Uchwała Nr 3/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Woje-
wództwie Zachodniopomorskim z dnia 14 lutego 2017 r. w sprawie 
wskazania kandydatów spośród członków Wojewódzkiej Rady Dialogu 
Społecznego w Województwie Zachodniopomorskim do prac w Radzie 
Zachodniopomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Fundu-
szu Zdrowia w Szczecinie. 

 Uchwała Nr 4/17 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wojewódz-
twie Zachodniopomorskim z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie przyjęcia 
sprawozdania z działalności Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego  
w Województwie Zachodniopomorskim. 

 
Stanowiska przyjęte przez WRDS Województwa Zachodniopomorskiego: 
 
 Stanowisko Nr 1/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wo-

jewództwie Zachodniopomorskim z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie 
sytuacji w Systemie Państwowego ratownictwa Medycznego. 

 Stanowisko Nr 2/2017 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Wo-
jewództwie Zachodniopomorskim z dnia 6 lipca 2017 r. w sprawie kon-
dycji jednostek ochrony zdrowia w województwie zachodniopomorskim 
praz deficytów kadrowych dotyczących pracowników ochrony zdrowia. 

 
Uchwały i stanowiska przyjęte przez WRDS są dostępne na stronie interneto-
wej: 
http://wrds.wzp.pl/aktualnosci-wrds 
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Zestawienie posiedzeń WRDS od momentu powstania w 2015 r. do 2017 r.1 

Województwo/ 
miesiąc 2016 

Ilość spotkań  
Prezydium  

Ilość spotkań  
plenarnych Rady 

Ilość spotkań 
Zespołów 
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Dolnośląskie 1 14 8 23 1 4 3 8 19 9 28 59 

Kuj.-pomorskie - 10 10 20 1 7 8 16 9 8 17 53 

Lubelskie - 8 11 19 - 9 8 17 20 11 31 67 

Lubuskie - 5 4 9 - 4 5 9 - 0 0 18 

Łódzkie 1 13 11 25 1 8 9 18 - 1 1 44 

Małopolskie 1 7 8 16 1 8 7 16 17 6 23 55 

Mazowieckie 1 7 5 13 1 6 4 11 5 13 18 42 

Opolskie - 6 5 11 - 6 8 14 4 3 7 32 

Podkarpackie 1 3 4 8 1 4 4 9 - 2 2 19 

Podlaskie 1 10 10 21 1 5 5 11 6 2 8 40 

Pomorskie - 11 18 29 1 7 11 19 22 25 47 95 

Śląskie 1 13 12 26 - 10 10 20 22 19 41 87 

Świętokrzyskie - 6 9 15 1 4 6 11 3 12 15 41 

Warm.-mazurskie - 8 7 15 1 5 5 11 12 8 20 46 

Wielkopolskie - 5 4 9 1 4 4 9 1 1 2 20 

Zachodnio- 
pomorskie 2 7 3 12 1 6 4 11 12 23 35 58 

Razem 9 133 129 271 12 97 101 210 152 143 295 776 

 
 
 
 
 
 

                                       
1  Dane liczbowe zamieszczone w niniejszej tabeli pochodzą z miesięcznych spra-

wozdań przesyłanych do MRPiPS przez WRDS. 
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Globalna liczba posiedzeń struktur działających w WRDS  
od momentu powstania w 2015 r. do 2017 r. 

Lp. Województwo 2015 r. 2016 r. 2017 r. 
1. dolnośląskie 2 37 20 
2. kujawsko-pomorskie 1 26 26 
3. lubelskie 0 37 30 
4. lubuskie 0 9 9 
5. łódzkie 2 21 21 
6. małopolskie 2 32 21 
7. mazowieckie 2 18 22 
8. opolskie 0 16 16 
9. podkarpackie 2 7 10 

10. podlaskie 2 21 17 
11. pomorskie 1 40 54 
12. śląskie 1 45 41 
13. świętokrzyskie 1 13 27 
14. warmińsko-mazurskie 1 25 20 
15. wielkopolskie 1 10 9 
16. zachodniopomorskie 3 25 30 
17. Ogółem 21 382 373 

 
Ogółem we wszystkich WRDS w 2017 r. odbyło się 373 spotkań ciał wcho-
dzących w skład każdej z Rad. WRDS są instytucjami, które przyczyniają się 
do rozwiązywania wielu regionalnych problemów w duchu dialogu. Starają 
się wypracować jak najlepsze mechanizmy działania w celu usprawnienia 
swojego funkcjonowania.  
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Liczba posiedzeń plenarnych WRDS w latach 2015–2017  
w podziale na województwa 

Województwo/rok 
Liczba spotkań plenarnych WRDS 

2015 r. 2016 r. 2017 r. Ogółem 
dolnośląskie 1 4 3 8 
kujawsko-pomorskie 1 7 8 16 
lubelskie - 9 8 17 
lubuskie - 4 5 9 
łódzkie 1 8 9 18 
małopolskie 1 8 7 16 
mazowieckie 1 6 4 11 
opolskie - 6 8 14 
podkarpackie 1 4 4 9 
podlaskie 1 5 5 11 
pomorskie 1 7 11 19 
śląskie - 10 10 20 
świętokrzyskie 1 4 6 11 
warmińsko-mazurskie 1 5 5 11 
wielkopolskie 1 4 4 9 
zachodniopomorskie 1 6 4 11 
Ogółem 12 97 101 210 

 
Graficzne przedstawienie ogólnej liczby posiedzeń plenarnych WRDS  

w latach 2015–2017 w podziale na województwa 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń plenarnych WRDS  
w poszczególnych latach w podziale na województwa 

 
Z informacji przedstawionych na wykresie, dotyczących posiedzeń plenar-
nych Rad wynika, że najwięcej posiedzeń w 2017 r. odnotowano w następu-
jących WRDS: 
1. Pomorska WRDS – 11 spotkań; 
2. Śląska WRDS – 10 spotkań; 
3. Łódzka WRDS – 9 spotkań. 
Pozostałe WRDS spotykały się w przedziale 3–8 posiedzeń. 
Ogólna liczba posiedzeń plenarnych WRDS na przestrzeni 2017 r. wyniosła 
101 spotkań. 
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Liczba posiedzeń Prezydium WRDS w latach 2015–2017  
w podziale na województwa 

Województwo/rok 
Liczba spotkań Prezydium WRDS 

2015 r. 2016 r. 2017 r. Ogółem 
dolnośląskie 1 14 8 23 
kujawsko-pomorskie - 10 10 20 
lubelskie - 8 11 19 
lubuskie - 5 4 9 
łódzkie 1 13 11 25 
małopolskie 1 7 8 16 
mazowieckie 1 7 5 13 
opolskie - 6 5 11 
podkarpackie 1 3 4 8 
podlaskie 1 10 10 21 
pomorskie - 11 18 29 
śląskie 1 13 12 26 
świętokrzyskie - 6 9 15 
warmińsko-mazurskie - 8 7 15 
wielkopolskie - 5 4 9 
zachodniopomorskie 2 7 3 12 
Ogółem 9 133 129 271 

 
Graficzne przedstawienie ogólnej liczby posiedzeń plenarnych WRDS  

w latach 2015–2017 w podziale na województwa 
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Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń Prezydium WRDS  
w poszczególnych latach w podziale na województwa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ogółem w 2017 r. odbyło się 129 spotkań Prezydium. Liderami spotkań były 
następujące WRDS: 
1. Pomorska WRDS – 18 spotkań; 
2. Śląska WRDS – 12 spotkań; 
3. Łódzka WRDS – 11 spotkań; 
4. Lubelska WRDS – 11 spotkań. 
  

2016 r. 2017 r. 2015 r. 
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Liczba posiedzeń Zespołów WRDS w latach 2016–2017  
w podziale na województwa 

Województwo/rok 
Liczba spotkań Zespołów WRDS  

2016 r. 2017 r. ogółem 
dolnośląskie 19 9 28 

kujawsko-pomorskie 9 8 17 

lubelskie 20 11 31 

lubuskie - - - 

łódzkie - 1 1 

małopolskie 17 6 23 

mazowieckie 5 13 18 

opolskie 4 3 7 

podkarpackie - 2 2 

podlaskie 6 2 8 

pomorskie 22 25 47 

śląskie 22 19 41 

świętokrzyskie 3 12 15 

warmińsko-mazurskie 12 8 20 

wielkopolskie 1 1 2 

zachodniopomorskie 12 23 35 

Ogółem 152 143 295 
 

Graficzne przedstawienie liczby posiedzeń Zespołów WRDS  
w latach 2016–2017 w podziale na województwa 

 
  

2016 r. 2017 r. 
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Na podstawie powyższych danych można stwierdzić, że w 2017 r. Zespoły 
pracowały bardzo aktywnie.  
Najlepiej pracowały Zespoły w następujących WRDS: 
1. Pomorski WRDS – 25 spotkania; 
2. Zachodniopomorski WRDS – 23 spotkania; 
3. Śląski WRDS –19 spotkań. 
Ogółem odbyły się 143 spotkania Zespołów WRDS.  
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Szkolenia dla sekretarzy i pracowników Biur WKDS organizowanych przez 
resort pracy 
 

W ramach współpracy prowadzonej przez Ministerstwo Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej z 16-ma Wojewódzkimi Radami Dialogu Społecznego, na 
poziomie kontaktów administracji państwowej zabezpieczającej dialog krajo-
wy i regionalny w latach 2015–2017 organizowane były przez Departament 
Dialogu i Partnerstwa Społecznego MRPiPS szkolenia dla sekretarzy i pracow-
ników biur WRDS. Miały one na celu rozwój i aktywizację dialogu społecznego 
na poziomie regionalnym, który jest prowadzony na forum Wojewódzkich Rad 
Dialogu Społecznego. Ogółem zorganizowano ich 6. 

Wiedza merytoryczna jaką zdobyli podczas tych spotkań pracownicy po-
zwala na podniesienie skuteczności podejmowanych działań przy realizacji 
zadań wynikających z ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytu-
cjach dialogu społecznego. 

Tematyka szkoleń każdorazowo dostosowana była do potrzeb uczestni-
ków i odnosiła się do umiejętności wykorzystywania wiedzy merytorycznej  
z zakresu objętego problematyką danego szkolenia. 

Godnym podkreślenia wydaje się fakt, że we wszystkich dotychczas or-
ganizowanych spotkaniach, w większości przypadków, brali udział przedstawi-
ciele wszystkich 16 działających Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego.  

W ocenie uczestników, jak również resortu pracy, szkolenia te w dużej 
mierze przyczyniały się do sprawniejszego działania Biur obsługujących Rady, 
a co za tym idzie i samej Rady. W podsumowaniu dotychczas przeprowadzo-
nych szkoleń, wszyscy uczestnicy akcentowali dalszą potrzebę tego typu spo-
tkań i wyrażali gotowość wzięcia udziału w kolejnych. 
 
Poniżej tabelka przedstawiająca zakresy tematyczne szkoleń, w których brali 
udział przedstawiciele każdego województwa. 
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Tematyka szkoleń organizowanych  
przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej 

Lp. Terminy 
szkoleń Tematyka 

1. 30.09.–01.10.2015 
CPS Dialog Warszawa 

Rola Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego w kształto-
waniu regionalnego dialogu społecznego – działanie Ko-
misji Dialogu Społecznego – teoria, praktyka, potrzeby. 

2. 1–2.12.2015 
CPS Dialog Warszawa 

− Wiedza o dialogu społecznym, w tym regionalnym – 
omówienie aspektów polityczno-społecznych i kultu-
rowych, międzynarodowych, krajowych i regionalnych 
dialogu społecznego. 

− Związki zawodowe i inne przedstawicielstwa pracowni-
cze w teorii i praktyce. 

− Wzmocnienie dialogu regionalnego dialogu społeczne-
go – projekty realizowane w ramach środków Progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Działanie 5.5. „Rozwój 
dialogu społecznego”. 

− Misje dobrej woli – doświadczenia i praktyka. 

3. 9–11.05.2016 
CPS Dialog Warszawa 

− Zasady wydatkowania i pozyskiwania środków publicz-
nych przez jednostki samorządu terytorialnego”. 

− Promocja instytucji dialogu społecznego – zasady, 
techniki i narzędzia skutecznej promocji. 

4. 29–30.11.2016 
CPS Dialog Warszawa 

− Funkcjonowanie WRDS – pierwszy rok doświadczeń”. 
− Zarządzanie zadaniami – planowanie, monitoring, sku-

teczna komunikacja. 

5. 25–26.04.2017 
CPS Dialog Warszawa 

− Wymiana doświadczeń i propozycje zmian w funkcjo-
nowaniu WRDS. 

− Efektywne prowadzenie spotkań. 

6. 05–06.12.2017 
CPS Dialog Warszawa 

− Proponowane zmiany w ustawie o Radzie Dialogu Spo-
łecznego i innych instytucjach dialogu społecznego – 
informacja i dyskusja. 

− Redagowanie korespondencji urzędowej, komunikatów 
medialnych, stron internetowych. 
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Podsumowanie 
 

Mimo występujących różnic w aktywności WRDS widać, że Rady sta-
nowiły forum, na którym omawiane były sprawy ważne i trudne, mające 
wpływ na kondycję gospodarczo-społeczną poszczególnych regionów. Tego 
typu współpraca, będąca wynikiem umiejętnie prowadzonego dialogu spo-
łecznego, w dłuższej perspektywie przyczynia się do powstania propozycji 
szeregu nowych rozwiązań.  

Zaangażowanie partnerów społecznych w sprawy lokalne przekładało 
się na liczbę posiedzeń wszystkich gremiów poszczególnych Rad. Ich do-
świadczenie, jak również wiedza dotycząca sytuacji regionu pozwalała na 
wyspecyfikowanie najistotniejszych potrzeb i propozycji rozwiązań służących 
optymalnemu rozwojowi województwa.  

We wszystkich Radach priorytetem były sprawy dotyczące aktualnych 
problemów regionalnych. Prace skoncentrowały się m.in. na problemach 
związanych z lokalnym rynkiem pracy, zatrudnianiem cudzoziemców w tym 
zezwoleń na ich pracę oraz reformą systemu edukacji. Rozpatrywane też 
były sprawy związane z sytuacją w służbie zdrowia oraz dostępem do świad-
czeń zdrowotnych. Ponadto WRDS dyskutowały w kwestii nowelizacji usta-
wy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego. 

W większości, dyskusje zakończone były przyjęciem stanowisk lub opi-
nii, które wielokrotnie przekazywano zgodnie z kompetencjami do instytucji 
centralnych oraz do Przewodniczącej Rady Dialogu Społecznego. 
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Informacja na temat nowelizacji ustawy o Radzie Dialogu Społecznego  
i innych instytucjach dialogu społecznego 
 

Rok 2017 był rokiem, w którym zgodnie z art. 87 ustawy o Radzie Dia-
logu Społecznego i innych instytucjach dialogu dokonano oceny funkcjono-
wania przepisów ustawy o RDS. W dniu 9 czerwca 2017 r. przekazano Prezy-
dentowi RP – wypracowane w dialogu trójstronnym – rekomendacje zmian 
do ustawy o RDS. Przekazany dokument stanowił podstawę przygotowania 
prezydenckiego projektu nowelizacji ustawy, który został zaprezentowany 
podczas plenarnego posiedzenia RDS w dniu 30 października 2017 r.  

W dniu 31 stycznia br. Prezydent RP skierował do Sejmu projekt usta-
wy o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 
dialogu społecznego. Projekt ustawy został jednomyślnie zaakceptowany 
przez RDS, która podjęła uchwałę pozytywnie opiniującą projekt oraz wnio-
sła do Prezydenta o jego dalsze procedowanie. Projekt przewiduje, że usta-
wa wejdzie w życie po upływie 30 dni od dnia jej ogłoszenia. 

Zawarte w projekcie ustawy propozycje mają na celu zwiększenie kata-
logu kompetencji RDS oraz strony pracowników i pracodawców, wzmocnie-
nie organizacyjne RDS oraz wprowadzają zmiany w zakresie funkcjonowania  
i finansowania wojewódzkich rad dialogu społecznego (WRDS).  

Jedną z ważnych propozycji jest wzrost środków na wojewódzkie rady 
dialogu społecznego. W 2016 r. na ten cel przeznaczono 745 tys. zł, nato-
miast w 2017 r. – 760,65 tys. zł.  

W ramach prac nad projektem ustawy budżetowej na rok 2018, Mini-
ster Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wystąpiła o zwiększenie kwoty dota-
cji na funkcjonowanie WRDS do poziomu 3200 tys. zł, czyli średnio 200 tys. zł 
na województwo. To zwiększenie środków znalazło się w projekcie usta- 
wy budżetowej, natomiast w projekcie nowelizacji ustawy o RDS została 
uwzględniona propozycja wzrostu środków na lata kolejne.  

Kolejnymi propozycjami, które znalazły swoje odzwierciedlenie w pro-
jekcie, są:  
− opiniowanie – obok projektów aktów prawnych – projektów strategii  

i planów przez stronę społeczną RDS; 
− możliwość wystąpienia do Ministra Finansów z wnioskiem o wydanie 

interpretacji ogólnej z zakresu stosowania prawa podatkowego;  
− możliwość wystąpienia do Sejmu i Senatu z wnioskiem i umożliwienie 

przedstawienia Sejmowi lub Senatowi informacji dotyczącej spraw  
o istotnym znaczeniu; 
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− udział – z głosem doradczym – w pracach Rady przedstawiciela Głów-
nego Inspektora Pracy; 

− możliwość podejmowania uchwały przez stronę pracowników i praco-
dawców Rady przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej; 

− doprecyzowanie przepisów dotyczących WRDS: określenia procedury 
głosowań, w tym dopuszczenia możliwości głosowania korespondencyj-
nego, zapewnienia możliwości finansowania kosztów ekspertyz i opinii, 
kosztów związanych z podróżą służbową oraz dojazdu na posiedzenia 
delegowanych członków WRDS, wykonujących zadania zlecone przez 
Prezydium. 

Obecnie w Sejmie trwają prace nad projekt nowelizacji ustawy o RDS. 
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USTAWA 
 

z dnia 24 lipca 2015 r.  
 

o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego2)  
 
 

Rozdział 1  
Cele i zadania Rady Dialogu Społecznego 

 
Art. 1. 1. Tworzy się Radę Dialogu Społecznego, zwaną dalej „Radą”, jako  

forum trójstronnej współpracy strony pracowników, strony pracodawców oraz 
strony rządowej, zwanych dalej „stronami Rady”.  

                                       
2)  Niniejszą ustawą zmienia się ustawy: ustawę z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, 

ustawę z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych, ustawę z dnia 23 maja 1991 r.  
o organizacjach pracodawców, ustawę z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów 
zbiorowych, ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, ustawę z dnia 29 czerw-
ca 1995 r. o statystyce publicznej, ustawę z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ustawę z dnia 13 paździer-
nika 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych, ustawę z dnia 17 grudnia 1998 r. o eme-
ryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, ustawę z dnia 7 października 
1999 r. o wspieraniu restrukturyzacji przemysłowego potencjału obronnego i modernizacji 
technicznej Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, ustawę z dnia 23 grudnia 1999 r.  
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw, ustawę z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsię-
biorczości, ustawę z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, ustawę  
z dnia 5 kwietnia 2002 r. o europejskich radach zakładowych, ustawę z dnia 10 październi-
ka 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, ustawę z dnia 23 listopada 2002 r.  
o Sądzie Najwyższym, ustawę z dnia 22 maja 2003 r. o nadzorze ubezpieczeniowym i eme-
rytalnym oraz Rzeczniku Ubezpieczonych, ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. o świadcze-
niach rodzinnych, ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustawę z dnia  
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, ustawę z dnia  
20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju, ustawę z dnia 27 sierpnia 2004 r.  
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, ustawę z dnia 
4 marca 2005 r. o europejskim zgrupowaniu interesów gospodarczych i spółce europej-
skiej, ustawę z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawę z dnia 22 lip-
ca 2006 r. o spółdzielni europejskiej, ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowa-
dzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji Pracy, 
ustawę z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych, ustawę z dnia 16 września 
2011 r. o współpracy rozwojowej, ustawę z dnia 11 października 2013 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z ochroną miejsc pracy, ustawę z dnia 4 kwietnia 2014 r. o usta-
leniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz ustawę z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finan-
sowej 2014–2020.  
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2. Rada prowadzi dialog w celu zapewnienia warunków rozwoju społeczno-
gospodarczego oraz zwiększenia konkurencyjności polskiej gospodarki i spójności 
społecznej.  

3. Rada działa na rzecz realizacji zasady partycypacji i solidarności społecznej 
w zakresie stosunków zatrudnienia.  

4. Rada działa na rzecz poprawy jakości formułowania i wdrażania polityk 
oraz strategii społeczno-gospodarczych, a także budowania wokół nich społecznego 
porozumienia w drodze prowadzenia przejrzystego, merytorycznego i regularnego 
dialogu organizacji pracowników i pracodawców oraz strony rządowej.  

5. Rada wspiera prowadzenie dialogu społecznego na wszystkich szczeblach 
jednostek samorządu terytorialnego.  

 
Art. 2. Do właściwości Rady oraz jej stron należy:  

1) wyrażanie opinii i zajmowanie stanowisk; 
2) opiniowanie projektów założeń projektów ustaw oraz projektów aktów praw-

nych; 
3) inicjowanie na zasadach określonych niniejszą ustawą procesu legislacyjnego;  
4) wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych ustaw  
– w sprawach, o których mowa w art. 1.  

 
 

Rozdział 2  
Uprawnienia Rady Dialogu Społecznego i jej stron 

 
Art. 3. 1. Strony Rady mogą zawierać porozumienia i zajmować wspólne sta-

nowiska.  
2. Przedmiotem porozumień stron Rady są wzajemne zobowiązania stron 

służące realizacji celów Rady, o których mowa w art. 1 ust. 2–4.  
3. Porozumienia określają w szczególności:  

1) czas obowiązywania;  
2) tryb dokonywania zmian treści;  
3) tryb rozwiązania;  
4) przypadki wygaśnięcia;  
5) tryb rozstrzygania kwestii spornych.  

 
Art. 4. 1. Każdej ze stron Rady przysługuje prawo wniesienia pod obrady  

Rady sprawy o dużym znaczeniu społecznym lub gospodarczym, jeżeli uzna, że  
jej rozwiązanie jest istotne dla zachowania pokoju społecznego, rozwoju społecz- 
no-gospodarczego i wzrostu dobrobytu, zwiększenia konkurencyjności polskiej  
gospodarki oraz spójności społecznej.  

2. Każda ze stron Rady, również wspólnie z inną stroną Rady, może zająć sta-
nowisko w każdej sprawie dotyczącej polityki społecznej lub gospodarczej.  
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3. Każda ze stron Rady może wezwać inną stronę Rady do zajęcia stanowiska  
w sprawie, którą uzna za mającą duże znaczenie społeczne lub gospodarcze.  

4. W sprawie wniesionej pod obrady Rady w trybie, o którym mowa w ust. 1, 
Rada podejmuje uchwałę.  

5. Rada może, w drodze uchwały, przekazać sprawę, o której mowa w ust. 1, 
do rozpatrzenia przez zespół, o którym mowa w art. 34, jednocześnie wskazując 
termin do zajęcia stanowiska.  

6. Jeżeli w terminie, o którym mowa w ust. 5, zespół przedstawi swoje sta-
nowisko w sprawie, o której mowa w ust. 1, Rada podejmuje uchwałę w oparciu  
o to stanowisko na pierwszym posiedzeniu następującym po jego upływie.  

7. Jeżeli w terminie, o którym mowa w ust. 5, zespół nie przedstawi stanowi-
ska, każda ze stron Rady w terminie 14 dni od dnia, w którym upłynął termin do 
przedstawienia stanowiska zespołu, może przedstawić Radzie swoje stanowisko  
w sprawie.  

8. Jeżeli w terminie, o którym mowa w ust. 7, strona nie przedstawi swojego 
stanowiska, każda z organizacji, której przedstawiciele reprezentują stronę pra-
cowników i stronę pracodawców w Radzie, oraz strona rządowa, w terminie 5 dni 
od dnia, w którym upłynął termin do przedstawienia stanowiska każdej ze stron 
Rady, może przedstawić swoje stanowisko.  

9. Po upływie terminów, o których mowa w ust. 7 i 8, Rada może podjąć 
uchwałę w sprawie, po rozpatrzeniu stanowisk stron lub organizacji, której przed-
stawiciele reprezentują stronę pracowników i stronę pracodawców w Radzie.  

10. Tryb określony w ust. 4–9 stosuje się do przyjmowania opinii przez Radę.  
 
Art. 5. 1. Przygotowywane przez Radę Ministrów oraz jej członków projekty 

założeń projektów ustaw i projekty aktów prawnych w sprawach, o których mowa 
w art. 1, są kierowane do opinii strony pracowników i strony pracodawców Rady.  

2. Strona pracowników i strona pracodawców Rady wyraża swoją opinię  
w drodze uchwały.  

3. Projekty, o których mowa w ust. 1, są przekazywane na adres poczty elek-
tronicznej Biura Rady Dialogu Społecznego.  

4. Termin do wyrażenia opinii, o której mowa w ust. 2, nie może być krótszy 
niż 30 dni od dnia przekazania projektu na adres poczty elektronicznej, o którym 
mowa w ust. 3. Termin ten może zostać skrócony do 21 dni ze względu na ważny 
interes publiczny.  

5. Nieprzedstawienie opinii, o której mowa w ust. 2, w wyznaczonym termi-
nie uważa się za rezygnację z prawa do jej wyrażenia.  

 
Art. 6. 1. W przypadku gdy Rada Ministrów nie uwzględni opinii, o której 

mowa w art. 5 ust. 2, lub dokona istotnych zmian w projekcie w stosunku do opi-
niowanego projektu, przedstawia swoje stanowisko w treści uzasadnienia projektu 
przedłożonego Sejmowi.  

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1, Rada Ministrów przekazuje Radzie.  
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Art. 7. 1. Strona pracowników i strona pracodawców Rady ma prawo przygo-
towywania wspólnie uzgodnionych projektów założeń projektów ustaw i projektów 
aktów prawnych w sprawach, o których mowa w art. 1, i przekazania ich właści-
wemu ministrowi w celu przedłożenia Radzie Ministrów.  

2. Projekt, o którym mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie wraz z oceną skut-
ków regulacji.  

3. Uzgodnienie projektu, o którym mowa w ust. 1, następuje w drodze 
uchwały strony pracowników i strony pracodawców Rady.  

4. Nieprzyjęcie projektu przez Radę Ministrów do dalszych prac wymaga 
przedstawienia przez właściwego ministra stronie pracowników i stronie praco-
dawców Rady, w terminie 2 miesięcy od dnia podjęcia decyzji o nieprzyjęciu projek-
tu, nie później niż w terminie 4 miesięcy od dnia otrzymania projektu przez właści-
wego ministra, pisemnego uzasadnienia.  

5. W przypadku wniesienia projektu ustawy do Sejmu z istotnymi zmianami, 
informacja zawierająca uzasadnienie zmian jest zamieszczana w uzasadnieniu pro-
jektu.  

 
Art. 8. 1. Strona pracowników i strona pracodawców Rady może wnioskować 

o przeprowadzenie wysłuchania publicznego do podmiotu odpowiedzialnego za 
opracowanie projektu aktu normatywnego dotyczącego spraw objętych zakresem 
właściwości Rady.  

2. Z inicjatywą o wystąpienie z wnioskiem o przeprowadzenie wysłucha- 
nia publicznego dotyczącego projektu aktu normatywnego może wystąpić każda  
z organizacji, której przedstawiciele reprezentują stronę pracowników i stronę pra-
codawców w Radzie.  

3. Przyjęcie wniosku następuje w drodze uchwały strony pracowników i stro-
ny pracodawców Rady.  

 
Art. 9. 1. Strona pracowników i strona pracodawców Rady mogą przedsta-

wiać wspólne zapytania w zakresie spraw, o których mowa w art. 1, właściwym 
ministrom.  

2. Uzgodnienie treści zapytania, o którym mowa w ust. 1, następuje w dro-
dze uchwały strony pracowników i strony pracodawców Rady.  

3. Właściwy minister udziela odpowiedzi w terminie 30 dni od dnia otrzyma-
nia wspólnego zapytania.  

 
Art. 10. 1. Każdego roku Rada opracowuje program swojego działania, 

uwzględniając aktualną sytuację społeczno-gospodarczą. W programie wskazywane 
są zagadnienia priorytetowe dla rozwoju i zwiększenia efektywności dialogu spo-
łecznego w Polsce.  

2. Strona rządowa, w terminie do dnia 20 stycznia każdego roku, przedstawia 
Radzie aktualny wykaz prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów.  

3. Program prac Rady jest przedstawiany Radzie Ministrów w terminie do 
dnia 20 lutego każdego roku.  
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Art. 11. 1. Rada rozpatruje wnioski wojewódzkich rad dialogu społecznego,  
o których mowa w art. 41 ust. 1, o ile dotyczą one spraw objętych zakresem jej 
właściwości.  

2. Rada może przekazać sprawę o zasięgu wojewódzkim wojewódzkiej radzie 
dialogu społecznego.  

3. Informację na temat rozstrzygnięcia sprawy, o której mowa w ust. 2, prze- 
wodniczący wojewódzkiej rady dialogu społecznego przedstawia Prezydium Rady.  

4. Prezydium Rady może zdecydować o wniesieniu informacji, o której mowa 
w ust. 3, oraz opinii lub stanowiska, o których mowa w art. 42 ust. 1 pkt 1, pod 
obrady plenarne Rady.  

 
Art. 12. Rada przedstawia stanowiska w sprawach wniesionych pod jej obra-

dy przez Radę Ministrów, jej członków i inne organy państwowe.  
 
Art. 13. 1. Strona pracowników i strona pracodawców Rady ma prawo wy-

stępowania ze wspólnymi wnioskami o wydanie lub zmianę ustawy albo innego 
aktu prawnego w zakresie spraw, o których mowa w art. 1. Wnioski kierowane są 
do właściwego ministra.  

2. Uzgodnienie wniosku, o którym mowa w ust. 1, następuje w drodze 
uchwały strony pracowników i strony pracodawców Rady.  

3. W przypadku przedłożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1, właściwy 
minister, w terminie nie dłuższym niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku, przed-
stawia na piśmie stronie pracowników i stronie pracodawców Rady stanowisko 
Rady Ministrów w sprawie.  

4. Strona pracowników i strona pracodawców Rady mogą złożyć wspólny 
wniosek o przedstawienie stanowiska, o którym mowa w ust. 3, na najbliższym 
posiedzeniu Rady.  

 
Art. 14. Strona pracowników i strona pracodawców Rady mogą podjąć 

uchwałę o wystąpieniu przez przewodniczącego Rady do Sądu Najwyższego z wnio-
skiem o rozstrzygnięcie zagadnienia prawnego, jeżeli w orzecznictwie Sądu Najwyż-
szego lub sądów powszechnych ujawniły się rozbieżności w wykładni prawa.  

 
Art. 15. 1. Strona pracowników i strona pracodawców Rady mogą zawierać 

ponadzakładowe układy zbiorowe pracy obejmujące ogół pracodawców zrzeszo-
nych w organizacjach, o których mowa w art. 24 ust. 1, lub grupę tych pracodaw-
ców oraz pracowników zatrudnionych przez tych pracodawców, a także porozu-
mienia określające wzajemne zobowiązania tych stron.  

2. Do układów, o których mowa w ust. 1, stosuje się przepisy art. 239–2411, 
art. 2413) § 1 i 3, art. 2413–2419 § 1 i 2 oraz art. 24110–24113 ustawy z dnia  
26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2014 r. poz. 1502, z późn. zm.2)).  

                                       
3)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2014 r.  

poz. 1662 oraz z 2015 r. poz. 1066, 1220 i 1224. 
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Art. 16. 1. Strona rządowa, w terminie do dnia 10 maja każdego roku, przed-
stawia Radzie wstępną prognozę wielkości makroekonomicznych stanowiących 
podstawę do prac nad projektem ustawy budżetowej na rok następny.  

2. Strony pracowników i strony pracodawców Rady, w terminie 10 dni od 
dnia otrzymania wstępnej prognozy wielkości makroekonomicznych stanowiących 
podstawę do prac nad projektem ustawy budżetowej na rok następny, przedsta-
wiają wspólną propozycję w sprawie wzrostu w następnym roku:  
1) wynagrodzeń w gospodarce narodowej, w tym w państwowej sferze budże-

towej;  
2) minimalnego wynagrodzenia za pracę;  
3) emerytur i rent z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.  

3. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 2, strony pracowni-
ków i strony pracodawców Rady nie przedstawią wspólnej propozycji, każda z tych 
stron może, w terminie 5 dni roboczych, przedstawić swoją propozycję w każdej ze 
spraw, o których mowa w ust. 2.  

4. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 3, strona nie przed-
stawi propozycji w sprawach, o których mowa w ust. 2, propozycję w każdej ze 
spraw może przedstawić, w terminie 5 dni roboczych, każda z organizacji, której 
przedstawiciele reprezentują stronę pracowników i stronę pracodawców w Radzie.  

 
Art. 17. 1. Strona rządowa, w terminie do dnia 15 czerwca każdego roku, kie-

ruje założenia projektu budżetu państwa na rok następny do Rady w celu zajęcia 
stanowiska przez strony pracowników i strony pracodawców.  

2. Strony pracowników i strony pracodawców Rady zajmują, w terminie  
30 dni od dnia otrzymania założeń projektu budżetu państwa na rok następny, 
wspólne stanowisko w sprawie tych założeń.  

3. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 2, strony nie uzgod-
nią wspólnego stanowiska, każda ze stron może, w terminie 3 dni roboczych, zająć 
stanowisko w sprawie założeń projektu budżetu państwa na rok następny.  

4. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 3, strony nie uzgod-
nią stanowiska w sprawie założeń projektu budżetu państwa na rok następny,  
opinię w sprawie założeń projektu budżetu państwa na rok następny może przed-
stawić, w terminie 3 dni roboczych, każda z organizacji, której przedstawiciele  
reprezentują stronę pracowników i stronę pracodawców w Radzie.  

 
Art. 18. 1. Strona rządowa, nie później niż 30 dni przed przedstawieniem 

projektu ustawy budżetowej Sejmowi, kieruje projekt ustawy budżetowej na rok 
następny wraz z uzasadnieniem do Rady w celu zajęcia stanowiska przez strony 
pracowników i strony pracodawców.  

2. Strony pracowników i strony pracodawców Rady zajmują wspólne sta- 
nowisko w sprawie projektu ustawy budżetowej na rok następny, nie później niż  
w 10 dniu roboczym następującym po dniu, w którym otrzymały projekt.  
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3. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 2, strony nie uzgod-
nią wspólnego stanowiska, każda ze stron może, w terminie kolejnych 5 dni robo-
czych, zająć stanowisko w sprawie projektu ustawy budżetowej na rok następny.  

4. W przypadku gdy w terminie, o którym mowa w ust. 3, strona nie uzgod- 
ni stanowiska w sprawie projektu ustawy budżetowej na rok następny, opinię  
w sprawie projektu ustawy budżetowej na rok następny może przedstawić, w ter-
minie kolejnych 3 dni roboczych, każda z organizacji, której przedstawiciele repre-
zentują stronę pracowników i stronę pracodawców w Radzie.  

 
Art. 19. 1. Nieprzedstawienie wspólnej propozycji i stanowisk, o których 

mowa w art. 16–18, w terminie wyznaczonym odpowiednio w każdym z tych prze-
pisów lub w terminie ustalonym przez Radę, oznacza rezygnację z prawa do ich 
wyrażenia.  

2. Terminy, o których mowa w art. 16–18, Rada może zmieniać na wniosek 
strony rządowej.  

 
Art. 20. Minister właściwy do spraw finansów publicznych przedstawia stro-

nie pracowników i stronie pracodawców Rady informację o przebiegu wykona- 
nia ustawy budżetowej za pierwsze półrocze bieżącego roku w terminie do dnia  
10 września tego roku.  

 
Art. 21. 1. Rada Ministrów przedstawia stronie pracowników i stronie praco-

dawców Rady, w terminie do dnia 31 maja roku następnego, informację z wykona-
nia ustawy budżetowej.  

2. Strony pracowników i strony pracodawców Rady, w terminie 14 dni od 
dnia otrzymania informacji, o której mowa w ust. 1, mogą przedstawić Sejmowi 
wspólną opinię o wykonaniu ustawy budżetowej.  

 
 

Rozdział 3  
Skład i organizacja Rady Dialogu Społecznego 

 
Art. 22. 1. W skład Rady wchodzą przedstawiciele strony rządowej, strony 

pracowników oraz strony pracodawców.  
2. W pracach Rady:  

1) biorą udział, z głosem doradczym, przedstawiciele Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej, Prezesa Narodowego Banku Polskiego i Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego;  

2) mogą brać udział, na zaproszenie przewodniczącego Rady, przedstawiciele 
innych wybranych i zainteresowanych organizacji oraz instytucji – zgodnie  
z ich zakresem działania.  
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Art. 23. 1. Stronę pracowników w Radzie reprezentują przedstawiciele re-
prezentatywnych organizacji związkowych.  

2. Za reprezentatywne organizacje związkowe uznaje się ogólnokrajowe 
związki zawodowe, ogólnokrajowe zrzeszenia (federacje) związków zawodowych  
i ogólnokrajowe organizacje międzyzwiązkowe (konfederacje), które spełniają łącz-
nie następujące kryteria:  
1) zrzeszają więcej niż 300 000 członków będących pracownikami;  
2) działają w podmiotach gospodarki narodowej, których podstawowy rodzaj 

działalności jest określony w więcej niż w połowie sekcji Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD), o której mowa w przepisach o statystyce publicznej.  

3. Przy ustalaniu kryterium liczebności, o którym mowa w ust. 2 pkt 1, 
uwzględnia się nie więcej niż po 100 000 członków organizacji związkowej będą-
cych pracownikami zatrudnionymi w podmiotach gospodarki narodowej, których 
podstawowy rodzaj działalności jest określony w jednej sekcji Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD), o której mowa w przepisach o statystyce publicznej. Organizacja 
związkowa ubiegająca się o uznanie jej za reprezentatywną organizację związkową 
przy ustalaniu liczby pracowników, o której mowa w ust. 2 pkt 1, nie uwzględnia 
pracowników zrzeszonych w tych spośród jej organizacji członkowskich, które są 
lub w okresie roku przed złożeniem wniosku o stwierdzenie reprezentatywności 
były zrzeszone w reprezentatywnej organizacji związkowej mającej przedstawicieli 
w składzie Rady.  

4. Strona pracowników może zapraszać do udziału w pracach Rady, z głosem 
doradczym, przedstawicieli związków zawodowych i organizacji związkowych nie-
spełniających kryteriów określonych w ust. 2 i 3 oraz przedstawicieli organizacji 
społecznych i zawodowych.  

 
Art. 24. 1. Stronę pracodawców w Radzie reprezentują przedstawiciele re-

prezentatywnych organizacji pracodawców.  
2. Za reprezentatywne organizacje pracodawców uznaje się ogólnokrajowe 

organizacje pracodawców o charakterze ponadbranżowym, funkcjonujące na pod-
stawie ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz.U. Nr 55, 
poz. 235, z późn. zm.4)) lub ustawy z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle (Dz.U.  
z 2015 r. poz. 1182), spełniające łącznie następujące kryteria:  
1) zrzeszają pracodawców zatrudniających łącznie co najmniej 300 000 pracow-

ników, z zastrzeżeniem ust. 3;  
2) zrzeszają pracodawców prowadzących podstawowy rodzaj działalności gospo-

darczej w co najmniej połowie sekcji Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD),  
o której mowa w przepisach o statystyce publicznej, z zastrzeżeniem ust. 4;  

                                       
4)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 1996 r. Nr 34, poz. 148,  

z 1997 r. Nr 121, poz. 769, z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i Nr 107, poz. 1127, z 2001 r.  
Nr 100, poz. 1080 oraz z 2004 r. Nr 240, poz. 2407. 
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3) posiadają wśród członków regionalne organizacje pracodawców o charakterze 
ponadbranżowym, mające siedziby w co najmniej połowie województw.  

3. Przy ustalaniu kryterium liczebności, o którym mowa w ust. 2 pkt 1:  
1) w przypadku pracodawcy prowadzącego działalność w zakresie jednej sekcji 

PKD wszyscy pracownicy przyporządkowywani są do tej sekcji albo  
2) w przypadku pracodawcy prowadzącego działalność w więcej niż jednej sekcji 

PKD wszyscy zatrudnieni pracownicy zostają przyporządkowani do sekcji 
obejmującej podstawowy rodzaj działalności danego podmiotu  

– przy czym uwzględnia się nie więcej niż 100 000 pracowników w danej sekcji PKD.  
4. Przy ustalaniu liczby sekcji, o których mowa w ust. 2 pkt 2, uwzględnia się 

sekcje obejmujące co najmniej 3000 pracowników.  
5. Strona pracodawców może zapraszać do udziału w pracach Rady, z głosem 

doradczym, przedstawicieli organizacji pracodawców niespełniających kryteriów 
określonych w ust. 2–4 oraz przedstawicieli organizacji społecznych i zawodowych.  

 
Art. 25. 1. Wnioski organizacji związkowych, o których mowa w art. 23 ust. 2, 

i organizacji pracodawców, o których mowa w art. 24 ust. 2, o stwierdzenie ich 
reprezentatywności rozpatruje Sąd Okręgowy w Warszawie, który wydaje w tej 
sprawie orzeczenie w ciągu 30 dni od dnia złożenia wniosku w trybie przepi- 
sów ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz.U.  
z 2014 r. poz. 101, z późn. zm.5)) o postępowaniu nieprocesowym.  

2. Z wnioskami, o których mowa w ust. 1, organizacje związkowe i organiza-
cje pracodawców występują co 4 lata. Okres 4 lat liczy się od dnia uprawomocnie-
nia się uprzednio wydanego orzeczenia.  

3. Z upływem 4 lat od uprawomocnienia się orzeczenia sądu w sprawie wnio-
sku o ponowne stwierdzenie reprezentatywności organizacja związkowa i organiza-
cja pracodawców traci uprawnienia organizacji reprezentatywnej w rozumieniu  
art. 23 i art. 24, chyba że udokumentuje Prezydium Rady złożenie wniosku  
o ponowne stwierdzenie reprezentatywności. W takim przypadku organizacja ta  
zachowuje status organizacji reprezentatywnej do czasu uprawomocnienia się 
orzeczenia sądu w sprawie wniosku o ponowne stwierdzenie reprezentatywności.  

 
Art. 26. 1. Każda z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, 

oraz strona rządowa są reprezentowane w Radzie przez swych przedstawicieli.  
2. Liczbę przedstawicieli każdej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 

i art. 24 ust. 1, w składzie Rady ustalają wspólnie strony pracowników i strony pra-
codawców.  

                                       
5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2014 r.  

poz. 293, 379, 435, 567, 616, 945, 1091, 1161, 1296, 1585, 1626, 1741 i 1924 oraz  
z 2015 r. poz. 2, 4, 218, 539, 978, 1062, 1137 i 1199.  
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3. Strona pracowników i strona pracodawców Rady mają równą liczbę przed-
stawicieli.  

4. Każda z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, ma 
równą liczbę przedstawicieli w ramach danej strony.  

5. Liczbę członków Rady Ministrów, będących przedstawicielami strony rzą-
dowej w składzie Rady, ustala Prezes Rady Ministrów.  

6. Liczby przedstawicieli, o których mowa w ust. 2, zatwierdza Rada w drodze 
uchwały.  

 
Art. 27. 1. Członków Rady będących:  

1) przedstawicielami strony pracowników i strony pracodawców, na wniosek 
każdej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1; 

2) przedstawicielami strony rządowej – członków Rady Ministrów oraz po jednym 
przedstawicielu ministra właściwego do spraw pracy odpowiedzialnego za dia-
log społeczny i ministra właściwego do spraw finansów publicznych odpowie-
dzialnego za budżet, w randze sekretarza lub podsekretarza stanu, na wniosek 
Prezesa Rady Ministrów  

– powołuje i odwołuje Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.  
2. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej powołuje do udziału i odwołuje  

z udziału w pracach Rady swojego przedstawiciela oraz przedstawicieli:  
1) Prezesa Narodowego Banku Polskiego – na jego wniosek;  
2) Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego – na jego wniosek.  

3. Osoby powołane do składu Rady albo do udziału w jej pracach uczestniczą 
osobiście w pracach Rady.  

4. Za udział w pracach Rady przysługuje ryczałt miesięczny:  
1) przewodniczącemu oraz wiceprzewodniczącym Rady, z wyłączeniem przed-

stawicieli strony rządowej – w wysokości 76% przeciętnego wynagrodzenia  
w roku poprzednim ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycz-
nego na podstawie przepisów o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpie-
czeń Społecznych, od pierwszego dnia następnego miesiąca po ogłoszeniu, 
zwanego dalej „przeciętnym wynagrodzeniem”;  

2) członkom Rady, pełniącym funkcje przewodniczących zespołów problemo-
wych, o których mowa w art. 34, z wyłączeniem przedstawicieli strony rządo-
wej – w wysokości 65% przeciętnego wynagrodzenia;  

3) pozostałym członkom Rady oraz sekretarzom Prezydium Rady, z wyłączeniem 
przedstawicieli strony rządowej – w wysokości 57% przeciętnego wynagrodze-
nia.  

5. Uprawnienie do ryczałtu przysługuje wyłącznie z jednego z tytułów wy-
mienionych w ust. 4.  

6. Zwrot kosztów podróży, zakwaterowania i diety w wysokości i na warun-
kach określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 775 § 2 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, mogą uzyskać:  



161 

1) członkowie Rady i sekretarze Prezydium Rady, z wyłączeniem przedstawicieli 
strony rządowej;  

2) członkowie zespołów problemowych, o których mowa w art. 34, i eksperci 
niebędący członkami Rady, którzy są członkami organizacji, której przedstawi-
ciele reprezentują stronę pracowników i stronę pracodawców w Radzie, jeże- 
li środki przekazane tym organizacjom w ramach umów, o których mowa  
w ust. 7, taki zwrot umożliwiają.  

7. W celu realizacji zadań strony pracowników i strony pracodawców Rady, 
wynikających z ustawy, w ramach umów zawieranych między Biurem Rady Dialogu 
Społecznego a organizacjami, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, 
wchodzącymi w skład Rady:  
1) wiceprzewodniczący Rady mogą zlecać:  

a) wykonanie ekspertyz, badań i raportów oraz innych dokumentów,  
b) prace techniczno-organizacyjne,  
c) zakup usług i materiałów,  
d) organizowanie konferencji, zjazdów, spotkań i szkoleń promujących dia-

log społeczny;  
2) mogą być zwracane koszty podróży, zakwaterowania i diety, o których mowa 

w ust. 6 pkt 2.  
8. Ryczałt miesięczny, o którym mowa w ust. 4, zwrot kosztów podróży,  

zakwaterowania i diety, o których mowa w ust. 6 pkt 1, oraz wydatki na pokrycie 
zlecanych prac, o których mowa w ust. 7, wypłaca Biuro Rady Dialogu Społecznego.  

 
Art. 28. 1. Rada obraduje na posiedzeniach plenarnych.  
2. Rada podejmuje decyzje w drodze uchwały na posiedzeniach plenarnych, 

jeżeli w posiedzeniu biorą udział:  
1)  przedstawiciele więcej niż połowy organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1; 
2)  przedstawiciele więcej niż połowy organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1;  
3)  co najmniej jeden przedstawiciel Rady Ministrów.  

3. Przyjęcie uchwały Rady wymaga zgody każdej ze stron. Stanowiska strony 
pracowników i strony pracodawców są przyjmowane zwykłą większością, przy czym 
wymagane jest uczestniczenie w głosowaniu co najmniej 2/3 członków Rady repre-
zentujących daną stronę. Stanowisko strony rządowej przyjmowane jest jedno-
myślnie przez obecnych na posiedzeniu przedstawicieli Rady Ministrów.  

 
Art. 29. 1. Strona pracowników i strona pracodawców uzgadnia wniosek, wy-

raża swoją opinię lub zajmuje stanowisko w drodze uchwały podejmowanej na 
posiedzeniu plenarnym, jeżeli w posiedzeniu biorą udział:  
1)  przedstawiciele więcej niż połowy organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1;  
2)  przedstawiciele więcej niż połowy organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1.  

2. Przyjęcie uchwały wymaga zgody strony pracowników i strony pracodawców.  
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3. Uchwała przyjmowana jest zwykłą większością, przy czym wymagane jest 
uczestniczenie w głosowaniu co najmniej 2/3 członków Rady reprezentują-
cych daną stronę.  
 
Art. 30. 1. Rada może podejmować uchwały w drodze głosowania korespon-

dencyjnego. Przyjęcie uchwały w drodze głosowania korespondencyjnego może 
odbywać się przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej.  

2. Przy podejmowaniu uchwały w drodze głosowania korespondencyjnego 
głos w imieniu strony rządowej oraz organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1  
i art. 24 ust. 1, oddają przewodniczący i każdy wiceprzewodniczący Rady.  

3. Głosowanie korespondencyjne jest ważne, jeżeli wzięły w nim udział 
wszystkie organizacje, o których mowa w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, oraz strona 
rządowa.  

4. Uchwała w drodze głosowania korespondencyjnego jest podejmowana 
jednomyślnie.  

 
Art. 31. 1. Pracami Rady kieruje Prezydium Rady, w skład którego wchodzą 

przewodniczący Rady i wiceprzewodniczący Rady.  
2. Przedstawiciele każdej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1  

i art. 24 ust. 1, oraz Prezes Rady Ministrów − w imieniu strony rządowej − wskazują po 
jednym wiceprzewodniczącym Rady, przy czym nie wskazuje wiceprzewodniczącego 
organizacja lub strona rządowa, której przedstawiciel jest przewodniczącym Rady.  

3. Prezydium Rady koordynuje pracę Rady i jej zespołów problemowych,  
o których mowa w art. 34, w szczególności ustala harmonogram prac Rady, porzą-
dek posiedzenia Rady oraz rozpatruje sprawy przekazane przez Radę.  

4. Prezydium Rady przy wykonywaniu zadań korzysta z pomocy sekretarzy 
Prezydium Rady.  

 
Art. 32. 1. Na czele Rady stoi przewodniczący Rady.  
2. Do zadań przewodniczącego należy:  

1) zwoływanie i przewodniczenie posiedzeniom Rady i Prezydium Rady;  
2) reprezentowanie Rady w kontaktach zewnętrznych;  
3) kierowanie w imieniu Rady wniosków i zapytań do właściwych organów;  
4) wykonywanie innych czynności zleconych przez Radę.  

3. Przewodniczący Rady przedstawia Sejmowi i Senatowi corocznie, nie póź-
niej niż do dnia 31 maja, sprawozdanie z działalności Rady w roku poprzednim.  

4. Kadencja przewodniczącego Rady trwa 1 rok.  
5. Przewodniczącym Rady jest naprzemiennie przedstawiciel strony pracow-

ników i strony pracodawców, wskazany przez daną stronę i będący członkiem Rady, 
oraz strony rządowej, wskazany przez Prezesa Rady Ministrów spośród członków 
Rady Ministrów będących w składzie Rady.  

6. Wybór kolejności przewodniczenia Radzie uzgadniają strony Rady.  
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Art. 33. 1. Posiedzenia Rady oraz jej Prezydium odbywają się w zależności od 
potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 2 miesiące.  

2. Rada, w drodze uchwały, może przekazać Prezydium Rady rozpatrzenie 
sprawy należącej do jej kompetencji, z wyjątkiem zadań, których realizacja przez 
Radę wynika z odrębnych ustaw.  

 
Art. 34. W ramach Rady tworzone są stałe lub doraźne zespoły problemowe.  
 
Art. 35. 1. Posiedzenia Rady są jawne.  
2. Z ważnych powodów Prezydium Rady może zdecydować o wyłączeniu 

jawności posiedzenia.  
3. Z posiedzenia Rady sporządza się komunikat.  
 
Art. 36. Rada uchwala swój regulamin, określający:  

1) tryb i sposób pracy oraz tryb zwoływania posiedzeń Rady oraz Prezydium Rady;  
2) tryb powoływania i sposób funkcjonowania zespołów problemowych, o któ-

rych mowa w art. 34;  
3) formę i sposób udostępniania komunikatu, o którym mowa w art. 35 ust. 3;  
4) sposób informowania o przebiegu posiedzeń Rady;  
5) sposób zapraszania do udziału w pracach Rady przedstawicieli z głosem do-

radczym;  
6) tryb powoływania i zadania sekretarzy Prezydium Rady;  
7) organizację, sposób działania i tryb pracy Biura Rady Dialogu Społecznego.  

 
Art. 37. 1. Tworzy się Biuro Rady Dialogu Społecznego, zapewniające obsługę 

techniczną, organizacyjną i kancelaryjno-biurową oraz ekspercką Rady, zwane dalej 
„Biurem”.  

2. Biuro jest wydzieloną komórką organizacyjną państwowej jednostki bud- 
żetowej, podległej ministrowi właściwemu do spraw pracy.  

 
Art. 38. 1. Pracami Biura kieruje dyrektor Biura.  
2. Dyrektora Biura powołuje minister właściwy do spraw pracy na wniosek 

Rady.  
3. Minister właściwy do spraw pracy odwołuje dyrektora Biura na wspólny 

wniosek co najmniej dwóch stron Rady.  
4. Dyrektor Biura, w zakresie obowiązków związanych z realizacją zadań  

Rady, Prezydium i zespołów problemowych, o których mowa w art. 34, podlega 
przewodniczącemu Rady.  

 
Art. 39. 1. Wydatki związane z funkcjonowaniem Rady i Biura są pokrywane  

z budżetu państwa z części 31 – Praca, w ramach wyodrębnionego rozdziału klasy-
fikacji budżetowej.  
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2. Projekt planu finansowego Biura jest przygotowywany przez dyrektora 
Biura i podlega zatwierdzeniu przez Radę.  

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1, są ujmowane w planie finansowym 
jednostki, o której mowa w art. 37 ust. 2.  

4. W terminie do dnia 31 stycznia każdego roku dyrektor Biura przedstawia 
Radzie sprawozdanie z wykonania planu finansowego Biura za rok poprzedni.  

5. Rada zatwierdza sprawozdanie w terminie do końca lutego danego roku.  
 
Art. 40. 1. Prace strony rządowej w Radzie koordynuje minister właściwy do 

spraw pracy.  
2. Minister właściwy do spraw pracy i urząd go obsługujący współpracuje  

z Radą i wojewódzkimi radami dialogu społecznego, o których mowa w art. 41  
ust. 1, oraz przedstawia Radzie informacje o działaniach i inicjatywach strony rzą-
dowej.  

3. Minister właściwy do spraw pracy, na wniosek strony pracowników i stro-
ny pracodawców Rady, powołuje – niezależne od Rady – zespoły, dla prowadzenia 
branżowego dialogu społecznego.  

 
 

Rozdział 4  
Wojewódzkie rady dialogu społecznego 

 
Art. 41. 1. W województwach mogą być tworzone wojewódzkie rady dialogu 

społecznego, zwane dalej „WRDS”.  
2. O utworzeniu WRDS postanawia marszałek województwa na wspólny 

wniosek co najmniej jednej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1, oraz co 
najmniej jednej z organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1.  

3. Marszałek postanawia o likwidacji WRDS, jeżeli o odwołanie swoich przed-
stawicieli z jej składu wystąpią wszystkie z organizacji, o których mowa w art. 23 
ust. 1, lub wszystkie z organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1.  

4. Tworzenie oraz zapewnienie funkcjonowania WRDS jest zadaniem z zakre-
su administracji rządowej, zleconym marszałkowi województwa, finansowanym  
w drodze dotacji celowej.  

 
Art. 42. 1. Do właściwości WRDS należy:  

1) wyrażanie opinii i stanowisk:  
a) w sprawach objętych zakresem zadań związków zawodowych lub orga- 

nizacji pracodawców będących w kompetencji administracji rządowej  
i samorządowej z terenu województwa,  

b) w sprawach, o których mowa w art. 11 ust. 2;  
2) wykonywanie innych zadań wynikających z odrębnych ustaw.  



165 

2. Marszałek województwa przedstawia stronie pracowników i stronie  
pracodawców WRDS do zaopiniowania projekty strategii rozwoju województwa  
i programów w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych i organizacji 
pracodawców oraz sprawozdania z ich realizacji.  

3. Wyrażenie opinii, o których mowa w ust. 1 i 2, wymaga zgody strony pra-
cowników i strony pracodawców WRDS. Jeżeli strona pracowników i strona praco-
dawców WRDS nie uzgodni wspólnej opinii, każdej z organizacji, o których mowa  
w art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 1, wchodzących w skład WRDS, przysługuje prawo wy-
rażenia stanowiska w sprawie podlegającej opiniowaniu.  

4. Opinię lub stanowiska w sprawie, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b, WRDS 
przekazuje Prezydium Rady.  

 
Art. 43. 1. Strony WRDS mogą wspólnie zawierać porozumienia.  
2. Przedmiotem porozumień mogą być wzajemne zobowiązania stron  

w sprawach objętych zakresem ich działania. Przepis art. 3 ust. 3 stosuje się odpo-
wiednio.  

 
Art. 44. 1. WRDS może rozpatrywać sprawy społeczne lub gospodarcze po-

wodujące konflikty między pracodawcami i pracownikami, jeżeli uzna te sprawy za 
istotne dla zachowania pokoju społecznego.  

2. Sprawy, o których mowa w ust. 1, mogą być na piśmie przedstawiane 
WRDS przez każdą z jej stron, związki zawodowe i organizacje pracodawców nie-
wchodzące w skład WRDS, organy administracji publicznej oraz strony, których 
konflikt dotyczy.  

 
Art. 45. 1. W sprawach, o których mowa w art. 44 ust. 1, WRDS wyraża opi-

nię lub podejmuje uchwałę o konieczności wyznaczenia osoby z misją dobrej woli, 
którą będzie osoba z listy mediatorów, o której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 
23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbiorowych (Dz.U. z 2015 r. poz. 295  
i 1240), z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. W szczególnych przypadkach, jeżeli wymaga tego interes społeczny, prze-
wodniczący WRDS może samodzielnie zadecydować o konieczności wyznaczenia 
osoby z misją dobrej woli.  

3. Z wnioskiem do ministra właściwego do spraw pracy o wyznaczenie osoby 
z misją dobrej woli występuje przewodniczący WRDS.  

4. Osoba z misją dobrej woli pomaga stronom, których konflikt dotyczy, w je-
go rozwiązaniu. Jeżeli nie jest możliwe rozwiązanie konfliktu, jego strony lub osoba 
z misją dobrej woli występują do WRDS o wyrażenie przez nią opinii.  

 
Art. 46. 1. Osobie z misją dobrej woli na czas prowadzenia misji dobrej woli 

przysługuje zwolnienie od pracy.  
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2. Osobie z misją dobrej woli przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot ponie-
sionych przez nią kosztów przejazdu i zakwaterowania określone w umowie zawar-
tej przez tę osobę z wojewodą. Wynagrodzenie to nie może być wyższe od wyna-
grodzenia przewidzianego dla mediatorów z listy mediatorów, określonego zgodnie 
z przepisami wydanymi na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r.  
o rozwiązywaniu sporów zbiorowych.  

3. Wynagrodzenie i koszty, o których mowa w ust. 2, są finansowane w ra-
mach dotacji celowej, o której mowa w art. 41 ust. 4.  

 
Art. 47. 1. W skład WRDS wchodzą:  

1) marszałek województwa oraz dwie wskazane przez niego osoby spośród 
przedstawicieli innych jednostek samorządu terytorialnego albo organizacji 
zrzeszających samorządy – jako przedstawiciele strony samorządowej;  

2) przedstawiciele organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1 – jako przedstawi-
ciele strony pracowników;  

3) przedstawiciele organizacji, o których mowa w art. 24 ust. 1 – jako przedstawi-
ciele strony pracodawców;  

4) wojewoda oraz dwie wskazane przez niego osoby – jako przedstawiciele stro-
ny rządowej.  

2. WRDS może zapraszać do udziału w posiedzeniach przedstawicieli powia-
tów i gmin z terenu województwa.  

3. Liczbę przedstawicieli każdej z organizacji, o których mowa w ust. 1 pkt 2  
i 3, wchodzących w skład WRDS ustalają wspólnie strony pracowników i strony 
pracodawców w drodze uchwały.  

4. Członków WRDS powołuje i odwołuje marszałek danego województwa, na 
wniosek organizacji i instytucji, o których mowa w ust. 1.  

5. Szczegółowy tryb działania WRDS określa regulamin WRDS.  
6. Obsługę WRDS zapewnia biuro wojewódzkiej rady dialogu społecznego, 

będące komórką organizacyjną urzędu obsługującego marszałka województwa.  
 
Art. 48. 1. WRDS obraduje na posiedzeniach plenarnych.  
2. Pierwsze posiedzenie WRDS zwołuje marszałek województwa nie później 

niż w terminie 3 miesięcy od złożenia wniosku, o którym mowa w art. 41 ust. 2.  
3. Posiedzenia WRDS odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż 

raz na trzy miesiące.  
4. Posiedzenia WRDS i prezydium WRDS zwołuje przewodniczący WRDS.  
5. W szczególnych przypadkach przewodniczący WRDS może upoważnić jed-

nego z wiceprzewodniczących WRDS do zwołania posiedzenia WRDS lub posiedze-
nia prezydium WRDS.  

6. Przewodniczący WRDS może powierzyć prowadzenie posiedzenia jedne-
mu z wiceprzewodniczących.  

7. Członkowie WRDS uczestniczą w pracach WRDS osobiście.  
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8. Członkowie WRDS i prezydium WRDS mogą korzystać na posiedzeniach 
WRDS oraz prezydium WRDS z pomocy zaproszonych przez siebie doradców na 
zasadach określonych w regulaminie WRDS.  

 
Art. 49. 1. Pracami WRDS kieruje prezydium WRDS, w skład którego wchodzą 

przewodniczący WRDS i wszyscy wiceprzewodniczący WRDS.  
2. Przedstawiciele każdej z organizacji, o których mowa w art. 23 ust. 1  

i art. 24 ust. 1, wskazują po jednym wiceprzewodniczącym WRDS, przy czym nie 
wskazuje wiceprzewodniczącego organizacja lub strona, której przedstawiciel jest 
przewodniczącym WRDS.  

3. Wiceprzewodniczącym WRDS i członkiem prezydium WRDS ze strony rzą-
dowej jest wojewoda, a ze strony samorządowej marszałek województwa.  

4. Przewodniczącym WRDS jest naprzemiennie przedstawiciel strony pra-
cowników i strony pracodawców, wskazany przez daną stronę i będący członkiem 
WRDS, marszałek województwa oraz wojewoda.  

5. Wybór kolejności przewodniczenia WRDS uzgadniają jej strony.  
6. Kadencja przewodniczącego WRDS trwa 1 rok.  
 
Art. 50. 1. WRDS wyraża stanowiska, jeżeli na posiedzeniu każda ze stron 

WRDS jest reprezentowana przez co najmniej jednego przedstawiciela.  
2. Wyrażenie stanowiska przez WRDS wymaga zgody wszystkich biorących 

udział w posiedzeniu. W razie braku zgody, każda ze stron może przedstawić opinię 
w sprawie.  

3. Wnioski zawierające stanowiska dotyczące rekomendacji rozwiązań i pro-
pozycji zmian prawnych WRDS przekazuje Radzie. Prezydium Rady, w terminie  
30 dni, informuje WRDS o sposobie rozpatrzenia wniosku.  

4. Organ administracji publicznej po otrzymaniu stanowiska WRDS odnosi się 
pisemnie do przekazanego stanowiska w terminie 30 dni.  

5. W sprawach organizacyjnych WRDS podejmuje uchwały zwykłą większo-
ścią głosów. Uchwały mogą być podjęte również w drodze głosowania korespon-
dencyjnego, określonego w regulaminie WRDS.  

 
 

Rozdział 5  
Zmiany w przepisach obowiązujących 

 
Art. 51. W ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. z 2014 r. 

poz. 1502, z późn. zm.6)) w art. 24117 w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1)  reprezentatywna w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240);”.  

                                       
6)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2014 r.  

poz. 1662 oraz z 2015 r. poz. 1066, 1220 i 1224.  
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Art. 52. W ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz.U.  
z 2014 r. poz. 167 oraz z 2015 r. poz. 791) wprowadza się następujące zmiany:  
1) w art. 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.  Organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu ustawy z dnia  
24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialo-
gu społecznego (Dz.U. poz. 1240), zwanej dalej „ustawą o Radzie Dialogu 
Społecznego”, ma prawo opiniowania założeń i projektów aktów praw-
nych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych. Nie dotyczy 
to założeń projektu budżetu państwa oraz projektu ustawy budżetowej, 
których opiniowanie regulują odrębne przepisy.”;  

2) w art. 191 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1.  Organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu ustawy o Radzie 

Dialogu Społecznego, ma prawo opiniowania dokumentów konsultacyj-
nych Unii Europejskiej, w szczególności białych ksiąg, zielonych ksiąg  
i komunikatów, oraz projektów aktów prawnych Unii Europejskiej w za-
kresie zadań objętych zadaniami związków zawodowych.”;  

3) w art. 20 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1.  Organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu ustawy o Radzie 

Dialogu Społecznego, ma prawo występowania z wnioskami o wydanie 
lub zmianę ustawy albo innego aktu prawnego w zakresie spraw objętych 
zadaniami związku zawodowego. Wnioski dotyczące ustaw związek kie- 
ruje do posłów lub organów mających prawo inicjatywy ustawodawczej. 
W przypadku aktów prawnych niższego rzędu wnioski kieruje się do orga-
nów uprawnionych do ich wydania.”.  

 
Art. 53. W ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców 

(Dz.U. Nr 55, poz. 235, z późn. zm.7)) wprowadza się następujące zmiany:  
1) w art. 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1.  Organizacja pracodawców, reprezentatywna w rozumieniu ustawy z dnia 
24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialo-
gu społecznego (Dz.U. poz. 1240), zwanej dalej „ustawą o Radzie Dialogu 
Społecznego”, ma prawo opiniowania założeń i projektów aktów praw-
nych w zakresie praw i interesów związków pracodawców. Nie dotyczy to 
założeń projektu budżetu państwa oraz projektu ustawy budżetowej, któ-
rych opiniowanie regulują odrębne przepisy.”;  

 
 
 

                                       
7)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 1996 r. Nr 34, poz. 148, z 1997 r. 

Nr 121, poz. 769, z 2000 r. Nr 60, poz. 700 i Nr 107, poz. 1127, z 2001 r. Nr 100,  
poz. 1080 oraz z 2004 r. Nr 240, poz. 2407.  
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2) w art. 161 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1.  Organizacja pracodawców, reprezentatywna w rozumieniu ustawy o Ra-

dzie Dialogu Społecznego, ma prawo opiniowania dokumentów konsulta-
cyjnych Unii Europejskiej, w szczególności białych ksiąg, zielonych ksiąg  
i komunikatów, oraz projektów aktów prawnych Unii Europejskiej w za-
kresie objętym zadaniami związków pracodawców.”;  

3) w art. 162 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1.  Organizacja pracodawców, reprezentatywna w rozumieniu ustawy o Ra-

dzie Dialogu Społecznego, ma prawo występowania z wnioskami o wy- 
danie lub zmianę ustawy albo innego aktu prawnego w zakresie spraw 
objętych zadaniami organizacji pracodawców.”.  

 
Art. 54. W ustawie z dnia 23 maja 1991 r. o rozwiązywaniu sporów zbioro-

wych (Dz.U. z 2015 r. poz. 295) w art. 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1.  Mediatora ustalają wspólnie strony sporu zbiorowego. Mediatorem 

może być osoba z listy ustalonej przez ministra właściwego do spraw 
pracy w uzgodnieniu z organizacjami związkowymi oraz organizacjami 
pracodawców, reprezentatywnymi w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 
2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu spo-
łecznego (Dz.U. poz. 1240).”.  

 
Art. 55. W ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.  

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.8)) wprowadza się następujące zmiany:  
1) w art. 24 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3.  Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się opinię organizacji pra-
codawców, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. 
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego 
(Dz.U. poz. 1240), zwanej dalej „ustawą o Radzie Dialogu Społecznego”.”;  

 

                                       
8)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r.  

Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, 
poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80,  
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292,  
z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. 
Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705,  
z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. 
Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205,  
poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013 r. poz. 87, 827, 1191, 1265, 1317 i 1650,  
z 2014 r. poz. 7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 357  
i 1045.  
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2) w art. 30 w ust. 2b pkt 4 otrzymuje brzmienie:  
„4)  po jednym przedstawicielu wojewódzkich struktur związków zawodo-

wych, zrzeszających nauczycieli, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy 
o Radzie Dialogu Społecznego;”;  

3) w art. 31 w ust. 1 pkt 6c otrzymuje brzmienie:  
„6c)  opracowuje programy wykorzystania środków na dofinansowanie dosko-

nalenia nauczycieli, wyodrębnionych w budżecie wojewody, po zasięg-
nięciu opinii związków zawodowych, reprezentatywnych w rozumieniu 
ustawy o Radzie Dialogu Społecznego;”.  

 
Art. 56. W ustawie z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz.U.  

z 2012 r. poz. 591, z późn. zm.9)) w art. 16 w ust. 1 pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:  
„5)  organizacje pracodawców, reprezentatywne w rozumieniu ustawy z dnia  

24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu 
społecznego (Dz.U. poz. 1240), zwanej dalej „ustawą o Radzie Dialogu Spo-
łecznego” – po jednej osobie z każdej organizacji,  

6)  organizacje związkowe, reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dia-
logu Społecznego – po jednej osobie z każdej organizacji,”.  

 
Art. 57. W ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spo-

łecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2011 r. Nr 127,  
poz. 721, z późn. zm.10)) wprowadza się następujące zmiany:  
1) w art. 43:  

a) w ust. 1 w pkt 3 lit. a i b otrzymują brzmienie:  
„a)  po jednym przedstawicielu każdej organizacji pracodawców, repre-

zentatywnej w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 
Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. 
poz. 1240), zwanej dalej „ustawą o Radzie Dialogu Społecznego”,  

b) po jednym przedstawicielu każdej organizacji związkowej, reprezen-
tatywnej w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego,”,  

b)  ust. 1a otrzymuje brzmienie:  
„1a.  W przypadku gdy w trakcie trwania kadencji Rady organizacja praco-

dawców lub organizacja związkowa stanie się organizacją reprezen-
tatywną w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, przed-
stawiciel tej organizacji wchodzi w skład Rady.”;  

 
                                       
9)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2013 r.  

poz. 2, z 2014 r. poz. 1161 i 1662 oraz z 2015 r. poz. 855.  
10)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2011 r.  

Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986  
i 1456, z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645, z 2014 r. poz. 598, 877, 1198, 1457  
i 1873 oraz z 2015 r. poz. 218 i 493.  
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2) w art. 50:  
a) w ust. 2 w pkt 2 lit. a i b otrzymują brzmienie:  

„a)  po jednym przedstawicielu każdej organizacji pracodawców, repre-
zentatywnej w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego,  

b) po jednym przedstawicielu każdej organizacji związkowej, reprezen-
tatywnej w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego,”,  

b)  ust. 2a otrzymuje brzmienie:  
„2a.  W przypadku gdy w trakcie trwania kadencji Rady organizacja praco-

dawców lub organizacja związkowa stanie się organizacją reprezen-
tatywną w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, przed-
stawiciel tej organizacji wchodzi w skład Rady.”.  

 
Art. 58. W ustawie z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń 

społecznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 121, z późn. zm.11)) w art. 75 w ust. 1 pkt 2 i 3 
otrzymują brzmienie:  
„2)  po 1 członku jest powoływanych na wniosek każdej z organizacji praco- 

dawców, reprezentatywnej w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Ra-
dzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U.  
poz. 1240), zwanej dalej „ustawą o Radzie Dialogu Społecznego”;  

3) po 1 członku jest powoływanych na wniosek każdej organizacji związkowej, 
reprezentatywnej w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego;”.  

 
Art. 59. W ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Fun-

duszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 748) w art. 89 ust. 3–5 otrzy-
mują brzmienie:  
„3.  Zwiększenie o co najmniej 20% realnego wzrostu przeciętnego wynagro- 

dzenia, o którym mowa w ust. 1, jest przedmiotem corocznych negocjacji,  
w ramach Rady Dialogu Społecznego, przeprowadzanych w czerwcu, w roku 
poprzedzającym waloryzację.  

4.  Jeżeli Rada Dialogu Społecznego w terminie 14 dni od dnia przedstawienia 
przez stronę rządową partnerom społecznym informacji o prognozowanych 
wielkościach makroekonomicznych, w tym o wielkości wskaźnika inflacji, sta-
nowiących podstawę do opracowania projektu ustawy budżetowej na rok na-
stępny, uzgodni, w drodze uchwały, wysokość zwiększenia, o którym mowa  
w ust. 3, wysokość tego zwiększenia podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w drodze komunikatu mini-
stra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego.  

 

                                       
11)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r.  

poz. 689, 978, 1037 i 1066.  
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5.  Jeżeli nie nastąpi uzgodnienie stanowiska Rady Dialogu Społecznego w trybie 
określonym w ust. 3 i 4, Rada Ministrów określi w terminie 21 dni od dnia za-
kończenia negocjacji, w drodze rozporządzenia, wysokość zwiększenia, o któ-
rym mowa w ust. 3, biorąc pod uwagę informacje o prognozowanych wielko-
ściach makroekonomicznych, w tym wielkość wskaźnika inflacji, stanowiących 
podstawę do opracowania projektu ustawy budżetowej na rok następny.”.  

 
Art. 60. W ustawie z dnia 7 października 1999 r. o wspieraniu restrukturyza-

cji przemysłowego potencjału obronnego i modernizacji technicznej Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2015 r. poz. 677) w art. 15 w ust. 2 pkt 1 otrzymu-
je brzmienie:  
„1)  nieprzekroczenia przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia, usta-

lonego przez Radę Dialogu Społecznego na podstawie ustawy z dnia 16 grud-
nia 1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych 
wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U.  
z 1995 r. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.12))”.  

 
Art. 61. W ustawie z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2011 r. 
Nr 79, poz. 431, z późn. zm.13)) art. 7 otrzymuje brzmienie:  

„Art. 7. 1. Średnioroczne wskaźniki wzrostu wynagrodzeń dla osób, o których 
mowa w art. 5 pkt 2, są corocznie przedmiotem negocjacji w ramach Rady 
Dialogu Społecznego.  
2. Rada Ministrów, w terminie do dnia 15 czerwca każdego roku, przedkła- 

da Radzie Dialogu Społecznego, a także ogólnokrajowym organizacjom związków  
zawodowych zrzeszających pracowników państwowej sfery budżetowej w celu 
wyrażenia opinii, propozycję średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń  
w państwowej sferze budżetowej na rok następny. Wraz z tą propozycją Rada Mini-
strów przedkłada informację o:  
1) prognozowanej dynamice produktu krajowego brutto;  
2) prognozowanych zmianach cen towarów i usług konsumpcyjnych;  
3) prognozowanym wzroście wynagrodzeń w gospodarce narodowej, w tym  

w sektorze przedsiębiorstw;  
4) prognozowanym zatrudnieniu w gospodarce narodowej;  
5) prognozowanych zmianach w stopie bezrobocia;  
 
                                       
12)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 1995 r. Nr 43, poz. 221,  

z 1997 r. Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 162, poz. 1112, z 2001 r. Nr 5, poz. 45 i Nr 100, 
poz. 1080, z 2003 r. Nr 6, poz. 63 oraz 2004 r. Nr 26, poz. 226 i Nr 240, poz. 2407.  

13)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2011 r.  
Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 1456, z 2013 r. poz. 1645 oraz z 2014 r. poz. 1877.  
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6) prognozowanym zatrudnieniu w państwowej sferze budżetowej;  
7) wynagrodzeniach z roku poprzedniego pozostałych pracowników państwowej 

sfery budżetowej nieobjętych mnożnikowymi systemami wynagrodzeń.  
3. Nieprzedstawienie przez organizacje związków zawodowych opinii, w ter-

minie 20 dni od dnia przedłożenia propozycji, uważa się za rezygnację z prawa jej 
wyrażenia.  

4. Jeżeli Rada Dialogu Społecznego uzgodni, w drodze uchwały, wysokość 
średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budże-
towej, Rada Ministrów jest zobowiązana do uwzględnienia w projekcie ustawy bu-
dżetowej wynagrodzeń zapewniających osiągnięcie uzgodnionej wysokości wskaź-
ników.  

5. Jeżeli w terminie 30 dni od dnia otrzymania propozycji nie nastąpi uzgod-
nienie stanowiska Rady Dialogu Społecznego, Rada Ministrów przyjmie do projektu 
ustawy budżetowej średnioroczne wskaźniki wzrostu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej na rok następny, z tym że nie mogą być one niższe od wskaźni-
ków zawartych w propozycji, o której mowa w ust. 2.  

6. Terminy, o których mowa w ust. 2, 3 i 5, Rada Dialogu Społecznego zmie-
nia na wniosek przedstawiciela Rady Ministrów w jej składzie, odpowiednio do 
zmiany terminu dokonanej na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. 
o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U.  
poz. 1240).”.  

 
Art. 62. W ustawie z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji 

Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz.U. z 2014 r. poz. 1804 oraz z 2015 r. poz. 978) 
wprowadza się następujące zmiany:  
1) w art. 6b w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie:  

„7)  organizacjom pracodawców i organizacjom związkowym, reprezentatyw-
nym w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Spo-
łecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240);”;  

2) w art. 13 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3.  Minister właściwy do spraw gospodarki, na wniosek ministra właściwego 

do spraw pracy, powołuje 2 członków Rady; we wniosku minister właści-
wy do spraw pracy uwzględnia kandydata spośród osób zgłoszonych 
przez organizacje pracodawców, reprezentatywne w rozumieniu ustawy  
z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach 
dialogu społecznego.”.  

 
Art. 63. W ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji pu-

blicznej (Dz.U. z 2014 r. poz. 782 i 1662) w art. 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2.  Obowiązane do udostępnienia informacji publicznej są organizacje 

związkowe i pracodawców, reprezentatywne w rozumieniu ustawy  
z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytu-
cjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240), oraz partie polityczne.”.  
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Art. 64. W ustawie z dnia 5 kwietnia 2002 r. o europejskich radach zakłado-
wych (Dz.U. z 2012 r. poz. 1146) w art. 8 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5.  W terminie, o którym mowa w ust. 4, zarząd centralny zawiadamia  
o wyborach organizacje związkowe, reprezentatywne w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych  
instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240).”.  

 
Art. 65. W ustawie z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagro-

dzeniu za pracę (Dz.U. Nr 200, poz. 1679, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 oraz z 2005 r. 
Nr 157, poz. 1314) wprowadza się następujące zmiany:  
1) w art. 1:  

a)  pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
„1) „Rada Dialogu Społecznego” – Rada Dialogu Społecznego, o której 

mowa w ustawie z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społeczne-
go i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240);”,  

b)  pkt 9 otrzymuje brzmienie:  
„9)  „rok poprzedni” – rok poprzedzający rok, w którym odbywają się ne-

gocjacje Rady Dialogu Społecznego;”;  
2) art. 2 otrzymuje brzmienie:  

„Art. 2. 1. Wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, zwanego dalej 
„minimalnym wynagrodzeniem”, jest corocznie przedmiotem negocjacji w ra-
mach Rady Dialogu Społecznego.  
2.  Rada Ministrów, w terminie do dnia 15 czerwca każdego roku, przedsta-

wia Radzie Dialogu Społecznego:  
1) propozycję wysokości minimalnego wynagrodzenia w roku następ-

nym wraz z terminem zmiany wysokości tego wynagrodzenia, zgod-
nie z art. 3;  

2) informację o wskaźniku cen w roku poprzednim;  
3) informację o prognozowanych na rok następny: wskaźniku cen oraz 

wskaźniku przeciętnego wynagrodzenia;  
4) wysokość przeciętnego wynagrodzenia w pierwszym kwartale roku, 

w którym odbywają się negocjacje;  
5) informację o wydatkach gospodarstw domowych w roku poprzed-

nim;  
6) informację o wskaźniku udziału dochodów z pracy najemnej oraz 

przeciętnej liczbie osób na utrzymaniu osoby pracującej najemnie  
w roku poprzednim;  

7) informację o wysokości przeciętnych miesięcznych wynagrodzeń  
w roku poprzednim według rodzajów działalności;  

8) informację o poziomie życia różnych grup społecznych;  
9) informację o warunkach gospodarczych państwa, z uwzględnieniem 

sytuacji budżetu państwa, wymogów rozwoju gospodarczego, po-
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ziomu wydajności pracy i konieczności utrzymania wysokiego pozio-
mu zatrudnienia; 10) wskaźnik prognozowanego realnego przyrostu 
produktu krajowego brutto.  

3.  Rada Dialogu Społecznego, po otrzymaniu propozycji i informacji, o któ-
rych mowa w ust. 2, uzgadnia wysokość minimalnego wynagrodzenia  
w roku następnym w terminie 30 dni od dnia otrzymania propozycji.  

4.  Wysokość minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 3, podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski”, w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów, w terminie do 
dnia 15 września każdego roku.  

5.  Jeżeli Rada Dialogu Społecznego nie uzgodni w terminie, o którym mowa 
w ust. 3, wysokości minimalnego wynagrodzenia w roku następnym, Rada 
Ministrów ustala wysokość minimalnego wynagrodzenia w roku następ-
nym wraz z terminem zmiany tej wysokości, w drodze rozporządzenia,  
w terminie do dnia 15 września każdego roku. Wysokość minimalnego 
wynagrodzenia ustalona przez Radę Ministrów nie może być niższa od 
wysokości minimalnego wynagrodzenia, o której mowa w ust. 2 pkt 1.  

6.  Terminy, o których mowa w ust. 2–5, Rada Dialogu Społecznego zmienia 
na wniosek przedstawiciela Rady  
Ministrów w jej składzie, odpowiednio do zmiany terminu dokonanej na 
podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego.”;  

3) w art. 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
„4.  Jeżeli w roku, w którym odbywają się negocjacje, wysokość minimalnego 

wynagrodzenia będzie niższa od połowy wysokości przeciętnego wyna- 
grodzenia, o którym mowa w art. 2 ust. 2 pkt 4, stopień wzrostu, o któ-
rym mowa w ust. 1, zwiększa się dodatkowo o 2/3 wskaźnika prognozo-
wanego realnego przyrostu produktu krajowego brutto.”.  

 
Art. 66. W ustawie z dnia 23 listopada 2002 r. o Sądzie Najwyższym (Dz.U.  

z 2013 r. poz. 499, z późn. zm.14)) w art. 60 § 2 otrzymuje brzmienie:  
„§ 2.  Z wnioskiem, o którym mowa w § 1, mogą wystąpić również Rzecznik 

Praw Obywatelskich i Prokurator Generalny oraz, w zakresie swojej 
właściwości, Rzecznik Praw Dziecka, Przewodniczący Rady Dialogu 
Społecznego, Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego i Rzecznik 
Ubezpieczonych.”.  

 

                                       
14)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2014 r.  

poz. 504, 1031 i 1081 oraz z 2015 r. poz. 1066 i 1167.  



176 

Art. 67. W ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o nadzorze ubezpieczeniowym  
i emerytalnym oraz Rzeczniku Ubezpieczonych (Dz.U. z 2013 r. poz. 290 i 1717)  
w art. 25 w ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5)  każdej z organizacji związkowych, reprezentatywnych w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych  
instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240);”.  

 
Art. 68. W ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 114, z późn. zm.15)) art. 19 otrzymuje brzmienie:  
„Art. 19. 1. W roku, w którym przeprowadza się weryfikację, o której mowa 
w art. 18 ust. 1, Rada Ministrów, do dnia 15 maja, przedstawia Radzie Dialo-
gu Społecznego:  

1) propozycje wysokości kwot, o których mowa w art. 5 ust. 1 i 2 oraz  
w art. 15b ust. 2;  

2) propozycje wysokości świadczeń rodzinnych, z wyłączeniem wyso-
kości świadczenia pielęgnacyjnego;  

3) wyniki badań progu wsparcia dochodowego rodzin;  
4) informację o realizacji świadczeń rodzinnych za okres od poprzed-

niej weryfikacji, w tym liczbę osób otrzymujących świadczenia ro-
dzinne oraz wydatki na ten cel w poszczególnych latach; 5) infor-
mację o sytuacji dochodowej rodzin posiadających dzieci na utrzy-
maniu.  

2.  Rada Dialogu Społecznego, po otrzymaniu propozycji i informacji Rady 
Ministrów, uzgadnia wysokość kwot, o których mowa w art. 5 ust. 1 i 2 
oraz w art. 15b ust. 2, oraz wysokość świadczeń rodzinnych, z wyłą- 
czeniem wysokości świadczenia pielęgnacyjnego, w terminie do dnia  
15 czerwca danego roku kalendarzowego.  

3.  Wysokość zasiłku rodzinnego od dnia 1 listopada 2009 r. nie może być 
niższa niż 40% wartości koszyka żywnościowego dla danej grupy wieku 
ustalonej w badaniach progu wsparcia dochodowego rodzin.  

4.  W przypadku gdy Rada Dialogu Społecznego nie uzgodni w terminie,  
o którym mowa w ust. 2, wysokości kwot, o których mowa w art. 5 ust. 1  
i 2 oraz w art. 15b ust. 2, oraz wysokości świadczeń rodzinnych, z wy- 
łączeniem wysokości świadczenia pielęgnacyjnego, Rada Ministrów 
określi, w drodze rozporządzenia, kwoty, o których mowa w art. 5 ust. 1 
i 2 oraz w art. 15b ust. 2, oraz wysokość świadczeń rodzinnych, z wyłą-
czeniem wysokości świadczenia pielęgnacyjnego, w terminie do dnia  
15 sierpnia danego roku, na poziomie nie niższym niż wynika to z pro-
pozycji, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2.  

                                       
15)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r.  

poz. 693, 995 i 1217.  
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5.  Wysokość kwot, o których mowa w art. 5 ust. 1 i 2 oraz w art. 15b  
ust. 2, oraz wysokość świadczeń rodzinnych, z wyłączeniem wysokości 
świadczenia pielęgnacyjnego, ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Rze-
czypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w drodze obwieszczenia Prezesa 
Rady Ministrów, w terminie do dnia 15 sierpnia roku, w którym prze-
prowadza się weryfikację.”.  

 
Art. 69. W ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.  

z 2015 r. poz. 163, 693 i 1045) w art. 9:  
1) w ust. 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:  

„W roku, w którym przeprowadza się weryfikację, Rada Ministrów do dnia  
15 maja przedstawia Radzie Dialogu Społecznego:”;  

2) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
„4.  Rada Dialogu Społecznego uzgadnia kryteria dochodowe w terminie do 

dnia 15 czerwca danego roku kalendarzowego.”;  
3) ust. 8 otrzymuje brzmienie:  

„8.  W przypadku gdy Rada Dialogu Społecznego nie uzgodni w przewidzia-
nym terminie kryteriów dochodowych, Rada Ministrów ustala nie niższe 
niż w przedstawionej propozycji kryteria dochodowe oraz kwoty, o któ-
rych mowa w ust. 5 i 6, w drodze rozporządzenia, w terminie do dnia  
15 lipca danego roku.”;  

4) ust. 9 otrzymuje brzmienie:  
„9.  Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego przedkłada  

corocznie do dnia 15 kwietnia Radzie Dialogu Społecznego informację  
o wysokości minimum egzystencji ustalonego przez Instytut Pracy i Spraw 
Socjalnych. Jeśli w danym roku kalendarzowym kwota kryterium docho-
dowego osoby samotnie gospodarującej i kwota kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie będzie równa lub niższa niż minimum egzystencji, 
Rada Dialogu Społecznego może wystąpić do Rady Ministrów z wnioskiem 
o zweryfikowanie kwot kryteriów dochodowych. W takim przypadku  
ust. 1–8 stosuje się odpowiednio.”.  

 
Art. 70. W ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i insty-

tucjach rynku pracy (Dz.U. z 2015 r. poz. 149, z późn. zm.16)) wprowadza się nastę-
pujące zmiany:  
1) w art. 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  

„4.  Samorząd województwa na podstawie Krajowego Planu Działań, uwzględ- 
niając strategie rozwoju województwa, w tym w zakresie polityki społecz-

                                       
16)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2015 r.  

poz. 357, 1066 i 1217.  
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nej, o których mowa w przepisach o samorządzie województwa i przepi-
sach o pomocy społecznej, przygotowuje corocznie regionalny plan dzia-
łań na rzecz zatrudnienia, określający priorytetowe grupy bezrobotnych  
i osób wymagających wsparcia – po zasięgnięciu opinii powiatów wcho-
dzących w skład województwa oraz wojewódzkiej rady dialogu społecz-
nego, o której mowa w ustawie z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240), 
zwanej dalej „ustawą o Radzie Dialogu Społecznego”.”;  

2) w art. 22 w ust. 5 pkt 10 otrzymuje brzmienie:  
„10)  współpraca z wojewódzkimi radami dialogu społecznego, w szczególno-

ści w zakresie inicjowania programów i partnerstwa na rzecz wzrostu 
zatrudnienia i rozwoju rynku pracy.”;  

3) w art. 23 ust. 1–3 otrzymują brzmienie:  
„1.  W skład Rady Rynku Pracy wchodzą osoby powoływane przez ministra 

właściwego do spraw pracy spośród przedstawicieli wszystkich organi-
zacji związkowych i organizacji pracodawców, reprezentatywnych w ro-
zumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, oraz jeden przedstawi-
ciel Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, reprezentujący 
stronę samorządową.  

2.  W skład wojewódzkiej rady rynku pracy wchodzą osoby powoływane przez 
marszałka województwa spośród działających na terenie województwa 
wojewódzkich struktur każdej organizacji związkowej i organizacji praco-
dawców, reprezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Spo-
łecznego, społeczno-zawodowych organizacji rolników, w tym związków 
zawodowych rolników indywidualnych i izb rolniczych oraz organizacji po-
zarządowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy.  

3.  W skład powiatowej rady rynku pracy wchodzą osoby powoływane 
przez starostę spośród działających na terenie powiatu terenowych 
struktur każdej organizacji związkowej i organizacji pracodawców, re-
prezentatywnych w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, 
społeczno-zawodowych organizacji rolników, w tym związków zawodo-
wych rolników indywidualnych i izb rolniczych oraz organizacji pozarzą-
dowych zajmujących się statutowo problematyką rynku pracy.”;  

4) w art. 66c ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2.  Programy regionalne mogą być inicjowane na wniosek starostów, woje-

wódzkiej rady rynku pracy albo wojewódzkiej rady dialogu społecznego.”.  
 
Art. 71. W ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju 

(Dz.U. z 2014 r. poz. 1448 i 1856) wprowadza się następujące zmiany:  
1) w art. 39 w ust. 4 w pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie:  

„a)  organizacji związkowych i organizacji pracodawców, reprezentatywnych 
w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społeczne-
go i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240),”;  
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2) w art. 42 w ust. 2 w pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie:  
„a)  organizacji związkowych i organizacji pracodawców, reprezentatywnych 

w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społeczne-
go i innych instytucjach dialogu społecznego,”.  

 
Art. 72. W ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdro-

wotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 581) wprowa-
dza się następujące zmiany:  
1) w art. 99 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  

„2)  dwóch członków powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez 
Radę Dialogu Społecznego;”;  

2) w art. 106 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  
„4)  jednego członka powołuje się spośród kandydatów wskazanych przez 

właściwą miejscowo wojewódzką radę dialogu społecznego;”.  
 
Art. 73. W ustawie z dnia 4 marca 2005 r. o europejskim zgrupowaniu inte-

resów gospodarczych i spółce europejskiej (Dz.U. Nr 62, poz. 551, z późn. zm.17))  
w art. 65 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5.  Członkami specjalnego zespołu negocjacyjnego mogą zostać przedsta-
wiciele organizacji związkowej, reprezentatywnej w rozumieniu ustawy 
z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytu-
cjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240), niebędący pracownikami 
spółki uczestniczącej, zainteresowanej spółki zależnej lub zakładu, re-
komendowani przez tę organizację.”.  

 
Art. 74. W ustawie z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz.U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.18)) w art. 46c ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2.  W posiedzeniach plenarnych Rady uczestniczą z głosem doradczym 

przedstawiciele reprezentatywnych organizacji związkowych w rozu-
mieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego  
i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240) działających 
w uczelniach, instytutach badawczych i Polskiej Akademii Nauk, po jed-
nym z każdego związku.”.  

 

                                       
17)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 183, poz. 1538,  

z 2006 r. Nr 149, poz. 1077 oraz z 2011 r. Nr 133, poz. 767 i Nr 234, poz. 1391.  
18)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2012 r.  

poz. 742 i 1544, z 2013 r. poz. 675, 829, 1005, 1588 i 1650, z 2014 r. poz. 7, 768, 821, 
1004, 1146 i 1198 oraz z 2015 r. poz. 357, 860 i 1187.  
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Art. 75. W ustawie z dnia 22 lipca 2006 r. o spółdzielni europejskiej (Dz.U.  
Nr 149, poz. 1077, z 2011 r. Nr 133, poz. 767 oraz z 2012 r. poz. 1166) w art. 41 
ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„5.  Członkami specjalnego zespołu negocjacyjnego mogą zostać przedsta-
wiciele organizacji związkowej, reprezentatywnej w rozumieniu ustawy 
z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytu-
cjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240), niebędący pracownikami 
podmiotu uczestniczącego, zainteresowanej spółki zależnej lub zakładu, 
rekomendowani przez tę organizację.”.  

 
Art. 76. W ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz.U. z 2014 r. poz. 1649 oraz z 2015 r. poz. 349) w art. 5 pkt 7 otrzymuje 
brzmienie:  

„7)  partnerzy społeczni i gospodarczy – organizacje pracodawców i organi-
zacje związkowe, reprezentatywne w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 
2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu spo-
łecznego (Dz.U. poz. 1240), samorządy zawodowe, izby gospodarcze, 
organizacje pozarządowe oraz jednostki naukowe w rozumieniu art. 2 
pkt 9 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finansowania nauki 
(Dz.U. z 2014 r. poz. 1620 oraz z 2015 r. poz. 249), a także Rada Działal-
ności Pożytku Publicznego;”.  

 
Art. 77. W ustawie z dnia 13 kwietnia 2007 r. o Państwowej Inspekcji Pracy 

(Dz.U. z 2015 r. poz. 640) w art. 7 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
„4.  Członków Rady powołuje się spośród posłów, senatorów i kandyda- 

tów zgłoszonych przez Prezesa Rady Ministrów oraz przez organizacje 
związkowe i organizacje pracodawców, reprezentatywne w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych  
instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240), a także przez inne 
organizacje społeczne zajmujące się problematyką ochrony pracy. Do 
Rady powołuje się także ekspertów i przedstawicieli nauki.”.  

 
Art. 78. W ustawie z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych 

(Dz.U. z 2015 r. poz. 965) w art. 42 w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje 
brzmienie:  

„Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego przedstawia Radzie 
Dialogu Społecznego w terminie do dnia 15 marca i do dnia 15 września każ-
dego roku informację:”.  
 
Art. 79. W ustawie z dnia 16 września 2011 r. o współpracy rozwojowej  

(Dz.U. Nr 234, poz. 1386 oraz z 2013 r. poz. 1283) w art. 17 w ust. 2 pkt 15 otrzy-
muje brzmienie:  
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„15)  przedstawiciel reprezentatywnych organizacji pracodawców w rozu-
mieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego  
i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240);”.  

 
Art. 80. W ustawie z dnia 11 października 2013 r. o szczególnych rozwiąza-

niach związanych z ochroną miejsc pracy (Dz.U. z 2015 r. poz. 385) w art. 28 ust. 2 
otrzymuje brzmienie:  

„2.  W przypadku wystąpienia dynamiki zmian, o której mowa w ust. 1, rów-
nej lub wyższej niż 7% w dwóch kolejnych miesiącach, minister właściwy 
do spraw pracy, po zasięgnięciu opinii Rady Dialogu Społecznego na te-
mat sytuacji na krajowym rynku pracy, przedstawia Radzie Ministrów  
informację na temat tej dynamiki oraz bieżącą informację o wynikach  
w gospodarce sporządzoną w porozumieniu z ministrem właściwym do 
spraw gospodarki.”.  

 
Art. 81. W ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów (Dz.U. poz. 567) w art. 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3.  W przypadku gdy Rada Dialogu Społecznego nie uzgodni w terminie,  

o którym mowa w art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych wysokości zasiłku dla opiekuna, Rada Mini-
strów ustala jego wysokość w drodze rozporządzenia.”.  

 
Art. 82. W ustawie z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów 

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014– 
–2020 (Dz.U. poz. 1146 oraz z 2015 r. poz. 378 i 1130) wprowadza się następujące 
zmiany:  
1) w art. 5 w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3)  organizacjom związkowym i organizacjom pracodawców, reprezentatyw-
nym w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Spo-
łecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (Dz.U. poz. 1240);”;  

2) w art. 14 w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  
„4)  organizacji związkowych i organizacji pracodawców, reprezentatywnych 

w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społeczne-
go i innych instytucjach dialogu społecznego, których przedstawiciele 
wchodzą w skład:  
a) Rady Dialogu Społecznego – w przypadku krajowego programu ope-

racyjnego,  
b) właściwej wojewódzkiej rady dialogu społecznego – w przypadku  

regionalnego programu operacyjnego,”.  
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Rozdział 6  
Przepisy przejściowe, dostosowujące i końcowe 

 
Art. 83. Do pierwszego składu Rady Dialogu Społecznego Prezydent Rzeczy-

pospolitej Polskiej powoła:  
1) po ośmiu przedstawicieli każdej organizacji związkowej oraz po sześciu przed-

stawicieli każdej organizacji pracodawców, które w dniu wejścia w życie niniej-
szej ustawy były reprezentowane w Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno- 
-Gospodarczych, na wniosek tych organizacji;  

2) przedstawicieli strony rządowej, na wniosek Prezesa Rady Ministrów.  
 
Art. 84. 1. Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno-Gospodarczych działa do 

dnia powołania pierwszego składu Rady Dialogu Społecznego, na zasadach określo-
nych w ustawie z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno- 
-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz.U. Nr 100,  
poz. 1080, z późn. zm.19)).  

2. Wojewódzkie komisje dialogu społecznego działają do dnia powołania 
pierwszych składów wojewódzkich rad dialogu społecznego, na zasadach określo-
nych w ustawie z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno- 
-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego, nie dłużej jednak 
niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.  

3. Wojewoda uwzględni w kwocie dotacji celowej, o której mowa w art. 41 
ust. 4, koszty stanowiące zwrot poniesionych w 2015 r. przez marszałków woje-
wództw wydatków na działalność wojewódzkich rad dialogu społecznego.  

 
Art. 85. 1. Sprawy prowadzone przez Trójstronną Komisję do Spraw Społecz-

no-Gospodarczych na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 lipca 2001 r. o Trój-
stronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach 
dialogu społecznego, niezakończone do dnia powołania pierwszego składu Rady 
Dialogu Społecznego, przejmuje Rada i prowadzi je na zasadach określonych  
w niniejszej ustawie, z wyjątkiem ust. 2.  

2. Do trybu opiniowania projektu ustawy budżetowej na rok 2016 wraz  
z uzasadnieniem mają zastosowanie terminy określone w ustawie z dnia 6 lipca 
2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich 
komisjach dialogu społecznego.  

3. Sprawy prowadzone przez wojewódzkie komisje dialogu społecznego na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do 

                                       
19) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 154, poz. 1793 

i 1800, z 2002 r. Nr 10, poz. 89 i Nr 240, poz. 2056, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 oraz  
z 2009 r. Nr 219, poz. 1707.  
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Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego, 
niezakończone do dnia powołania pierwszych składów wojewódzkich rad dialogu 
społecznego, przejmują odpowiednie wojewódzkie rady dialogu społecznego  
i prowadzą je na zasadach określonych w niniejszej ustawie, z zastrzeżeniem art. 84 
ust. 2.  

4. W przypadku niepowołania wojewódzkiej rady dialogu społecznego  
w terminie określonym w art. 84 ust. 2, sprawy prowadzone przez odpowiednią 
wojewódzką komisję dialogu społecznego i niezakończone przed upływem tego 
terminu przejmuje Rada Dialogu Społecznego i prowadzi je na zasadach określo-
nych w niniejszej ustawie.  

 
Art. 86. Organizacje związkowe i organizacje pracodawców, których repre-

zentatywność została stwierdzona na podstawie orzeczenia sądowego, o którym 
mowa w art. 8 ustawy z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do Spraw Spo-
łeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego, utrzymu- 
ją swoją reprezentatywność do końca okresu, o którym mowa w art. 8 ust. 3 tej 
ustawy.  

 
Art. 87. W terminie 24 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy Rada Dialogu 

Społecznego dokona oceny funkcjonowania przepisów ustawy oraz przedstawi 
Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej rekomendacje zmian w zakresie zwiększe-
nia samodzielności organizacyjnej Rady.  

 
Art. 88. 1. W latach 2016–2025 maksymalny limit wydatków będących skut-

kiem finansowym ustawy będzie wynosić:  
1) w części 31 – Praca:  

a) 2016 – 1 698,66 tys. zł,  
b) 2017 – 1 688,33 tys. zł,  
c) 2018 – 1 730,54 tys. zł,  
d) 2019 – 1 772,07 tys. zł,  
e) 2020 – 1 814,6 tys. zł,  
f) 2021 – 1 858,15 tys. zł,  
g) 2022 – 1 902,75 tys. zł,  
h) 2023 – 1 946,51 tys. zł,  
i) 2024 – 1 991,28 tys. zł,  
j) 2025 – 2 031,1 tys. zł;  

2) w części 85 – Wojewodowie:  
a) 2016 – 745 tys. zł,  
b) 2017 – 760,65 tys. zł,  
c) 2018 – 770,83 tys. zł,  
d) 2019 – 789,33 tys. zł,  
e) 2020 – 808,27 tys. zł,  
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f) 2021 – 827,67 tys. zł,  
g) 2022 – 847,54 tys. zł,  
h) 2023 – 867,03 tys. zł,  
i) 2024 – 886,97 tys. zł,  
j) 2025 – 904,71 tys. zł.  

2. W przypadku wykorzystania przyjętego na dany rok budżetowy maksy-
malnego limitu wydatków zostanie zastosowany mechanizm korygujący, polegający 
na zmniejszeniu kosztów rzeczowych, ponoszonych przez Biuro Rady Dialogu  
Społecznego oraz wojewódzkie rady dialogu społecznego, związanych z realizacją 
zadań wynikających z ustawy.  

3. Organem właściwym do monitorowania wykorzystania limitów wydatków 
oraz wdrożenia mechanizmu korygującego będzie minister właściwy do spraw pra-
cy, w zakresie części budżetowej 31 – Praca, oraz wojewodowie, w zakresie części 
budżetowej 85 – Wojewodowie.  

 
Art. 89. Traci moc ustawa z dnia 6 lipca 2001 r. o Trójstronnej Komisji do 

Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego 
(Dz.U. Nr 100, poz. 1080, z późn. zm.20)).  

 
Art. 90. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                       
20)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2001 r. Nr 154, poz. 1793  

i 1800, z 2002 r. Nr 10, poz. 89 i Nr 240, poz. 2056, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 oraz  
z 2009 r. Nr 219, poz. 1707.  
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